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Sentencja dnia
Najpiękniejszym podzię

kowaniem za dary Boże jest 
to, że się je  daje daiej innym.

Michael Faul Haber
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Siódma pielgrzymka Jana Pawła II w  Polsce

W duchu ekumenizmu
k  ....
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„Pamiętaj a  zwykłych ludziach, sługą których jesteś”-m ów i O jciec święty ao prezydenta ro is n  weKsanuw

Jak już informowaliśmy, papież tym 
razem w  swojej pielgrzymce koncentro
wał się głównie na odwiedzaniu małych 
miejscowości. W  czwartek odw iedził 
Siedlce i Drohiczyn, parafie bardzo eku
meniczne. Jest tam bowiem dużo miesz
kańców wyznania prawosławnego i uni
tów, którzy byli prześladowani przez pra
wosławne władze carskie. W  pobliskiej 
miejscowości Pratulin zginęło 13 męż

czyzn broniących unickiej świątyni. 23 
stycznia 1874 r. w ojsko rosyjskie 
otrzymało rozkaz zabijania tych, co 
stawiali opór. Wówczas 13 mężczyzn 
odrzuciło narzędzia obrony, uklękło 
przy swojej świątyni i śpiewając na
bożne pieśni, poniosło śmierć.

Dziś szczątki męczenników leżą w  
kościele parafialnym w  Pratulinie. 
Przychodzi tu mnóstwo pielgrzymów,

Fot. EPA-ELTA

by złożyć im hołd, na ścianach wiszą 
wota.

- Mówimy, że nie ma dziś cudów, a 
ja  twierdzę, że  są - opowiada pro
boszcz Andrzej Filipiuk. - Spotykam 
ludzi, którzy tu przybyli, by podzięko
wać męczennikom za wyjście z cięż
kiej choroby, za zerwanie z  nałogiem 

itp.
(Dokończenie na str. 2)

Bieda w  Mińsku widoczna jest go
łym okiem. Ludzie zarabiają po 5-10 
USD, czego z trudem wystarcza na wy
żywienie i to kupując produkty wyłącz
nie rodzimej produkcji. Opakowanie im
portowanych “paluszków”  może koszto
wać prawie tyle, co cały obiad, a lody w 
McDonaldzie nawet więcej. W  ten spo
sób Białoruś broni się przed tynkiem 
zagranicznym

|  _
1. Coraz mniej Litwinów i Estoń

czyków chce do UE. 2. Ewentualnym 
nabywcom i innym inwestorom “  Lie- 
tuvos kuras”  brakuje informacji o 
działalności i warunkach prywatyza
cji. 3. W  II kwartale tego roku, do 
końca czerwca sprzedanych zostanie 
52,1 proc. akcji Banku Pekao SA.

Istnieje 
wiele gazet, ale

“Kurier Wileński99
jest jedyny, więc 
zaabonuj go l

Nowa organizacja polityczna ma bronić interesów rolników

Decyzja rolników

został®  
do końca 

prenumeraty

W czoraj w  Datnowie zebrali 
się rolnicy indywidualni kraju 
na swój X I zjazd. Zbiegi się on z 
80-Ieciem utworzenia i 10-Ie- 
ciem odrodzenia Związku Rolni
ków Indywidualnych.

Wśród gości zjazdu byli prezy
dent kraju Valdas Adamkus, przed
stawiciele rządu, w tym minister 
rolnictwa Edvardas Makelis, posło
wie na Sejm. Zabierając głos pre
zydent wyraził nadzieję, że wspie
rani przez instytucje rządowe rol
nicy będą kontynuować dawne swe 
tradycje. Podkreślił on, że  najlep
szą pomocą państwa jest stworze
nie każdemu zdolnemu do pracy 
możliwości zarobku, nie zaś przy
znawanie pomocy charytatywnej.

Uczestnicy zjazdu podsumowa
li pracę Związku za rok miniony,

ustosunkowali się do szeregu ofi
cjalnych dokumentów dotyczących 
rolników: w  tym ustawy o gospo
darstwie chłopskim, projektu usta
wy o rolnictwie, grabieżczej, zda
niem przewodniczącego Związku 
prof. Jonasa Ćiulevićiusa, ustawy o 
podatku od nieruchomości, w  tym 
sprzętu rolniczego^ Rolnicy wypo
wiedzieli też swe zdanie o Progra
mie Rozwoju Rolnictwa, który jest 
“ teoretyczny i wymaga zmateriali
zowania” .

Najwięcej jednak czasu poświę
cili trzem podstawowym, życiowo 
ważnym zagadnieniom, które od lat 
wymagają rozwiązania. Są to: pro
blem zbytu produkcji rolnej, ceny 
jej skupu oraz terminowe rozlicza

nie się.
(Dokończenie na śtr. 2)

^ P o w r o t y
Teresa Żylis-Gara zawitała po wielu 

latach do rodzinnego Landwarowa. Stąd 
wyruszyła do Polski, a później w świat 
Śpiewała na najsłynniejszych scenach 
operowych różnych kontynentów. Pod
czas pobytu w  Wilnie i na Wilenszczyz- 
nie chętnie się spotykała z  rodakami.

M o to ryzacja
Trzymamy kciuki za “naszych” , bio

rących w Oniksztach udział w  między
narodowych zawodach dziennikar
skich “Lietuva 99” .

“Kurier Wileński”  wystawił zespół
w składzie Dariusz Guszcza i Aleksan
der Borowik, k tó rzy  jadą nowiuteńkim 
volkswagenem bora.

Ś w ią t j
Służby specjalne Stanów Zjedno

czonych i NATO przygotowują wiel
ką akcję przeciwko prezydentowi
Białorusi Aleksandrowi Łukaszence.
Do tego celu zostanie wykorzystana 
polska mniejszość zamieszkująca 
Grodzieńszczyznę. -

str.l
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Kalejdoskop aktualności
Powrót Ferdynanda Ruszczyca

Wczoraj, o godz. 16.00 w podwórzu przy ul. Pilies 22 (Zamj 
ko w a) odsłonięta została tablica pamiątkowa, poświęcona Fer| 
dynandowi Ruszczycowi. W  domu tym mieszkał on w latach 

r 1923-1935. Na uroczystości obecni byli Edward - syn Ferdy
nanda Ruszczyca i jego wnuk Ferdynand. Obaj panowie przyj 
byli z Warszawy z małżonkami.

Tablica jest dwujęzyczna: po litewsku i polsku (niestety, do teki 
stu w języku ojczystym wielkiego malarza, scenografa, działacza^ 
społeczno - kulturalnego, prof. USB wkradły się błędy).

Reportaż z uroczystości, które kontynuowane były w Domu M. 
K. Ćiurlionisa, w następnym numerze. H. J.

Pierwszy dzień pracy premiera
Wczoraj Rolandas Paksas zaczął oficjalnie pełnić obowiązki 

premiera Litwy, pracę rozpoczął również gabinet ministrów.
Podczas pierwszego dnia pracy w gmachu rządu o godz. 8.00 

odbyło się spotkanie premiera z delegacją niemieckich przedsię
biorców, następnie R. Paksas odwiedził ministerstwa, które mają 
nowych kierowników.

Sejm prosi rząd o zniesienie 
dysproporcji wynagrodzeń

Sejm, zatroskany wygórowanym i wynagrodzeniam i sę
dziów, poprosił rząd, aby zgłosił wnioski w sprawie zniesie
nia dysproporcji w uposażeniach w resorcie sprawiedliwości 
' służbie państwowej.

Teraz uposażenie sędziów Sądu Konstytucyjnego (SK ) bez po
trącenia podatków średnio wynosi 17 tys. litów miesięcznie. Jest 
to w przybliżeniu 16 średnich wynagrodzeń.

Dla prezydenta Litwy przewidziane jest uposażenie w  wysoko
ści 12 średnich wynagrodzeń.

Dar
Jeden z największych inwestorów do nieruchomości w  kra

jach bałtyckich wioski biznesmen Ernesto Preatoni odwiedzi! 
szkolę “ Yersnie”  w  Wilnie i przekazał w  darze je j niepełno
sprawnym uczniom autobus Iveco o wartości 80 tys. litów.

Polacy - polskim szkołom
Polska organizacja Akcji Humanitarnej przesyła szkołom 

polskim na Litw ie dary dobroczynne.
“Gazeta Wyborcza”  pisze, że w  czwartek cztery samochody cię

żarowe z darami wyruszyły z Warszawy na Litwę.
Wiozą komputery, książki, zeszyty, przybory szkolne.

(ELTA, BNS)

W duchu ekum enizm u

Papież podczas nabożeństwa w Siedlcach.
Fot, EPA-ELTA 

i (Dokończenie ze str. 1)

Tli, w Siedlcach, jak zresztą wszędzie,- centrum uro
czystości stanowił ołtarz zbudowany na dużym 90 ha 
placu w  kształcie litery “ U” , na pamiątkę zamordo
wanych unitów. Ustawiono krzyż o wysokości 30 
metrów. Na Siedleckich Błoniach ludzie zaiczęli się 
gromadzić już o północy, głównie rolnicy i biedota. 
Przybyła też nieliczna 13-osobowa grupka Polaków 
z Syberii (wielu z  nich nie mówi już po polsku) zoko- 
lic Tiumenia. Byli Ukraińcy, Białorusini, a także Li
twini. Zgromadziło się około 500Jysięcy wiernych.

- Diecezja, szykowała się na przybycie Ojca 
Świętego poprzez modlitwę i posty - powiedział bi
skup Jan Wiktor Nowak, i  Co siódmy wiemy co
dziennie od 1 stycznia br. modlił się za papieża, a 
każdego 16 dnia miesiąca przystępował do spowie
dzi i Komunii świętej. *

Nabożeństwo w  Siedlcach miało charakter na
prawdę ekumeniczny, uczestniczyli bowiem w  nim 
wierni obrządku greckokatolickiego. Podczas pro
cesji z  darami papieżowi wręczono paschał z  wosku 
pszczelego, kilka kompletów narzędzi chirurgicz
nych, które trafią do szpitali Grodna, Wilna i-Lwó- 
wa. Namiestnik PiotrowJ' poświęcił także duży 
dzwon, który pielgrzymi ż  Syberii zawiozą do pol
skiej parafii w  Tiumeńiu.

- “ Sława Tiebie, Hospodi...”  - czytał ewangelię 
w języku starocerkiewno-słowiańskim diakon Mi- 
chajło z  kościoła greckokatolickiego we Lwowie.

Przed homilią Jan Paweł I I  powitał wszystkich 
pielgrzymów, w  tym kardynała z Pińska Kazim ie
rza Świątka oraz biskupa ze Lwowa Lubomira Hu

Moi m zdaniem

zara. Na Ziem i Siedleckiej papież szczególnie 
podkreślił trzy aspekty: 1) podzielone od 10 wie
ków chrześcijaństwo, które potrzebuje zjednocze
nia, 2) to, że wielu ludzi przeżywa dziś wstrząsy i 
zagubienie, 3 ) oraz to, że ani męczeństwo, ani 
śmierć nie oddzieli chrześcijanina od Boga. Pa
pież mówił, że Kościół pragnie pomagać wszyst
kim i każdemu z  osobna, ale potrzebuje w  tym 
pomocy osób .świeckich. Piotr naszych czasów 
gorąco apelował, aby osoby świeckie aktywnie 
włączyły się do kształtowania moralnego ładu i 
spokoju na Ziemi.

Po nabożeństwie wielu pielgrzymów udało się 
do pobliskiej miejscowości Kodeń, do cudownego 
obrazu Matki Bożej Kodeńskięj. (Obraz ten w  1631 r. 
z  papieskiej kaplicy skradł chorąży litewski Miko
łaj Sapieha. Papież Urban V III początkowo rzucił za 
to klątwę na Sapiehę, ale po dwóch latach darował 
mu i obraz został w  Kodeniu).

Pośród rozchodzącego Się z placu tłumu rap
tem rozległ się okrzyk kobiety: “Hospodi, ja  widie- 
ła Papu, On mienia błagosławił, mogu spokojno 
umierieć” . Wielu ocierało łzy, wielu nadal w  dużym 
skupieniu trwało w  modlitwie. Było tu dużo rado
ści, ale też dużo łez i bólu, a Ojciec Święty wszyst
kich pocieszał wskazując na duży krzyż, krzyż, któ
ry leczyj pociesza i zwycięża.

Podobnie ekumeniczny charakter miało również 
nabożeństwo w  Drohiczynie, mieście świątyń kato
lickich, prawosławnych i protestanckich. Mieście, 
które jest czwartym polskim miastem - obok Gnie
zna, Krakowa LWarszawy, gdzie odbywała się koro- 
nacja królewska. Z  Drohiczyna też sługa Boży, bi
skup Zygmunt Łoziński po przewrocie majowym 
wystosował osobisty list z  upomnieniem do mar
szałka Piłsudskiego, wytykając mu krwawe, brato
bójcze zajścia i nawołując do pokuty. W  Drohiczy
nie urodzili się tacy słynni Polacy, jak: przyrodnik 
ks. Jan Krzysztof Kluk, ks. Franciszek Jakub Fal
kowski, autorka “ Trędowatej”  Helena Mniszek, ak
tor Daniel Olbrychski

Nad ołtarzem w  Drohiczynie wznosił się pęk
nięty krzyż z  wyrwami, który symbolizował grzech 
nie tylko w wymiarze osobistym, ale i społecznym 
Krzyz jednak trzymał się, bo trzymały go ramiona 
Chrystusa i wiązała sieć Piotra Rybaka.

Julitta Tryk, 
spec. wysłannik “ Kuriera Wileńskiego”

Siedlce - Drohiczyn

Władza - bliżej ludzi
Mieszkańcy m. Niemenczy- 

na i jego okolic od dłuższego 
czasu są świadkami tego, jak  w 
środkach masowego przekazu 
przebiegała jednostronna dys
kusja o utworzeniu nowych sa
morządów na terytorium rejo
nu wileńskiego, w  tym w Nie- 
menczynie.

W  prasie ukazywały się arty
kuły, w których przytaczano 
przykłady sondażu mieszkańców 
rejonu, w  których dominował 
tylko jeden punkt widzenia - nie 
- podziałowi rejonu wileńskiego. 
Naturalnie, nasuwało się pytanie, 
czyżby w  rejonie, który zamiesz
kuje prawie 100 tys'. osób, wszy
scy myślą jednakowo? Należy 
uwzględnić, że czasy, gdy wszy
scy “ myśleli jednakowo”  już 
odeszły do historii i w  państwie, 
które kroczy drogą rozwoju de
mokratycznego m ogą istnieć 
różne zdania. W  czasie rozmów 
z mieszkańcami Niemenczyna i 
pobliskich gmin okazało się, że 
większość ich jest za utworze
niem samorządu w Niemenczy- 
nie. Nie wiadomo, na podstawie 
jakiego sondażu w środkach ma
sowego przekazu pisze się, że 7 
tysięcy mieszkańców strefy nie- 
menczyńskiej jest przeciwko 
powołaniu samorządu w Nie- 
menczynie. Każdemu jasne, że po

wybraniu godnych miejscowych 
przedstawicieli do organów no
wego samorządu znacznie upro
ści się rozwiązywanie palących 
problemów w  Niemenczynie i 
jego okolicach. Zostaną wybra
ne swoja rada samorządu i mer. 
Władza będzie bliższa ludziom. 
Wszystkie problemy - gospodar
cze, społeczne, kulturalne - moż
na będzie rozwiązywać na miej
scu. Każdy mieszkaniec rejonu 
wileńskiego miał problemy z  w i
zytami u tych lub innych urzęd
ników w  gmachu administracji w 
Wilnie i wszyscy wiedzą, ile to 
wymaga czasu, sił i pieniędzy. 
Pełnomocnictwa starostów są 
bardzo ograniczone, toteż w każ
dej sprawie trzeba jechać do W il
na, często wielokrotnie. Dlatego 
oczywiste są dodatnie strony 
utworzenia nowych samorządów, 
gdy każdy mieszkaniec będzie 
mógł prędzej załatwiać sprawy 
na miejscu. Ponadto, powstaje 
realna możliwość, aby kosztem 
bardziej racjonalnego wykorzy
stania środków budżetowych w 
terenie ożywić kulturę i gospo
darkę.

P rzec iw n icy  reform y nie 
mają ani jednego przekonujące
go argumentu, oprócz od dawna 
eksploatowanej kwestii narodo
wej. Chciałbym podkreślić, że

przeciwni reform ie politycy i 
urzędnicy powołują się na zda
nie mieszkańców narodowości 
polskiej rejonu w ileńskiego. 
Jednak zapominają o tym, że 
jest to region wielonarodowo
ściowy,z tym, że wielu Polaków 
też nie jest ich zwolennikami. 
Obawa utracenia swych ciepłych 
miejsc zmusza ich do wywiera
nia presji na ludzi, narzucania im 
swego- zdania. Po raz kolejny 
w idzim y, jak  wykorzystu jąc 
kwestię narodową, urzędnicy i 
n iektórzy lid erzy  po lityczn i 
chcą utrzymać władzę, wcale nie 
myśląc o ludziach.

Moim zdaniem, w  zaistniałej 
sytuacji należy przeprowadzić tak
towny sondaż opinii publicznej. 
W  tym celu trzeba zaprosić 
przedstawicieli sejmowego Ko
mitetu ds. Samorządów, Minister
stwa Reform Administracyjnych, 
Samorządów, jak również liderów 
partii, posiadających oddziały w 
rejonie wileńskim, członków or
ganizacji społecznych do otwar
tej dyskusji z  ludnością i wyjaśnić 
rzeczywiste zdanie mieszkańców. 
Prowadzona obecnie propaganda 
polityczna dezinformuje społe
czeństwo i przeszkadza demokra
tycznemu jego rozwojowi.

Jerzy Hfljdamowicz 
Niemenczyn

“ Gazeta Wileńska” 
contra “ Nie”

O  stanie dzisiejszym i per
spektywach prasy polskiej na L i
twie dyskutowano w  czwartek w  
Polskim Klubie Dyskusyjnym.

Tak się dożyło, że w  spotkaniu 
wzięli udział tylko przedstawiciele 
dzienników ukazujących się po pol
sku na Litwie.

Aleksander Radczenko, redak
tor naczelny “Gazety Wileńskiej” , 
już na wstępie zastrzegł, że nie bę
dzie odpowiadał na pytania dotyczą
ce źródeł finansowania gazety oraz 
wysokości nakładu, gdyż “odpowia
da wyłącznie za treść, zawartość 
dziennika, natomiast sprawy gospo
darcze obchodzą go w  mniejszym 
stopniu” .

Przedstawiciele “Kuriera Wi
leńskiego”  byli bardziej otwarci i 
nie ukrywali ani źródeł utrzymania, 
ani wysokości nakładu.

Radczenko poinformował rów
nież, że wypowiedź redaktora “ Ga
zety Wileńskiej”  Jacka Komara w

gazecie “ Nie”  w  sprawie tego, że 
“Kurier Wileński”  powinien zban
krutować, została wypaczona i re
dakcja zażądała sprostowania. Jeże
li ono nie nastąpi, to “Gazeta Wi
leńska”  zamierza pozwać gazetę 
Urbana do sądu. - Nasz adwokat już 
się tym zajmuje - powiedział na
czelny “Gazety Wileńskiej” .

Wiele osób zadawało pytanie, 
czy społeczeństwo polskie na L i
twie stać na utrzymanie dwóch 
dzienników. Jednoznacznej odpo
wiedzi nie było. Najbardziej kate
goryczne stwierdzenie padło z ust 
Henryka Mażula, dziennikarza ty
godnika “Przyjaźń” , który powie
dział, że powstanie “Gazety Wileń
skiej”  miało być ostatnim gwoź
dziem do trumny “Kuriera” . Jego 
zdaniem, perspektywy prasy pol
skiej na Litwie są bardzo nikłe i 
może dojść do takiej sytuacji, że 
ludzie w  ogóle przestaną czytać pra
sę wydawaną po polsku. Inf. wŁ

(Dokończenie ze str. 1) 
Zebrani rolnicy zdecydowali 

się powołać “nowe „ciało”  - or
ganizację, która ma reprezento
wać i bronić interesów wszyst
kich rolników i innych mieszkań
ców wsi w  samorządach, w  Sej-

Decyzja rolników
mie. Zdaniem zebranych, przy
czyniłaby się ona również do 
ostatecznego złagodzenia istnie
jących na wsi sprzeczności oraz 
do wyprowadzenia je j z  chaosu 
ekonomicznego.

Danuta Wojtusiak



Sobola, 12 czerwca 1999 r.

AKTUALNOŚCI :k o r ie r

Operę “Ptak” obejrzą w niedzielę uczniowie szkół Wileńszczyzny..

P o te n c ja ł t w ó r c z y  w  d zie c ia c h
Bez maia 1200 uczniów ze 

szkół Wileńszczyzny oraz do
mów dziecka przybędzie w  naj
bliższą niedzielę do Wilna. Do 
ich dyspozycji w  tym dniu będzie 
oddany Narodowy Teatr Opery i 
Baletu, gdzie zostanie wystawio
na opera “Ptak” . Będzie to spek- 
taklcharytatywny, którego spon
sorem jest przedstawicielstwo 
ONZ na Litwie. Podczas wczoraj
szej konferencji prasowej w  M i
nisterstwie Oświaty i Nauki Cor- 
nelis Klein, przedstawiciel O NZ 
na Litwie, powiedział, że sprawia 
mu ogromną przyjemność, gdy 
widzi, jaki ogromny potencjał 
twórczy tkwi w  dzieciach. W  ope
rze “Ptak”  wykonawcami są wła
śnie dzieci, które w  ciągu zaled
wie trzech tygodni musiały przy
gotować spektakl. Na scenie ope
ry wileńskiej w  niedzielę wystąpi 
150 małych artystów -  uczniów i 
przedszkolaków.

W  Prokuraturze-

W  ramach projektu “Dzieci - 
dziec iom ”  Centrum Edukacji 
Muzycznej Ministerstwa Oświaty 
i Nauki i jego  szkoła podstawowa 
“Gama”  już po raz drugi organi
zuje taki spektakl dla dzieci. Tym 
razem muzykę do opery “ Ptak” 
napisał kom pozytor Laim is 
Vilkonćius. Osnuta jest na utwo
rze Maurice Maeterlincka “ Nie
bieski ptak” . Obecni na konferen
cji prasowej minister Komelijus 
Platelis, zastępca ministra Vaiva 
Vebraite, kompozytor Vilkonćius 
mówili o wielkiej wadze takiego 
przedsięwzięcia, zw łaszcza w 
kontekście tego, że na spektakl za
proszone zostały dzieci z  najbar
dziej zacofanych zakątków Litwy, 
jakim jest, ich zdaniem, Wileńsz- 
czyzna.

Projekt ten wspiera również 
kancelaria prezydenta, w  szcze
gólności pani Alma Adamkiene. 
Szefowa służby małżonki prezy

denta Litwy pani Śarkuviene po
wiedziała dziennikarzom, że przy
jazd dzieci do Opery Wileńskiej 
z  takich odległych wsi jest dla 
nich ogromnym przeżyciem, a 
nawet niektóre dziewczynki spe
cjalnie na ten cel szyją sukienki. 
Bo uważają, że czeka ich wielka, 
niezwykła przygoda.

Niedzielny spektakl w operze 
jest spektaklem charytatywnym. 
Natomiast ci, którzy zechcą go 
obejrzeć dodatkowo, będą mogli 
to uczynić dziś o godz. 17.00. 
Cena biletów na sobotni spektakl 
- od 6 do 18 litów.

Sześć szkół rejonu solecznic- 
kiego wydeleguje swoich uczniów 
do opery na niedzielny spektakl. 
Z  Jaszun pojadą uczniowie ze 
szkoły “AuSra” , z Ejszyszek - im. 
S. Rapolinisa, z  Dziewieniszek zaś 
wydelegowane zostaną grupy 
dzieci zarówno ze szkoły “ Rytas” , 
jak i nr 1.

K. A .

1 5  la t d la  Z d a n o w a
Wileńska Prokuratura Okrę

gowa za ciężkie i niebezpieczne 
dla społeczeństwa przestępstwa 
zażądała, aby sąd skazał lidera 
“brygady wileńskiej”  Aleksan
dra Zdanowa na 15 lat pozba
wienia wolności.

Popierająca oskarżenie pań- 
stwoweprokurator Wileńskiej Pro
kuratury Okręgowej AuSra Kri- 
śćiunaite uważa, że cały termin 
kary A. Żdanow powinien spędzić 
w więzieniu.

W  swym przemówieniu proku
rator podkreśliła, że swoimi czy
nami oskarżony wyrządził dużą 
moralną krzywdę poszkodowa
nym. Prokurator sugerowała, aby 
zeznania A. Żdanowa, które czę
sto zmieniał, oceniać krytycznie, 
gdyż nie są one szczere. Oskarżo

ny swoją taktyką obrony próbuje 
uniknąć odpowiedzialności.

W  piątek Wileński Sąd Okrę
gow y  zakończył dochodzenie 
prawne w  sprawie A . Żdanowa, 
oskarżanego o umyślne zabójstwo, 
usiłowanie zabójstwa i nielegalne 
przechowywanie broni palnej i 
ogłosił przesłuchania sądowe.

Prokurator poprosiła sąd, aby 
podczas orzekania kary uwzględ
nił również to, że A . Żdanow jest 
opiniowany negatywnie, popełnił 
ciężkie przestępstwa w  stanie nie
trzeźwym, nie pracował, długo 
ukrywał się przed śledztwem i dla
tego należy wobec niego zastoso
wać surową karę.

Niektórzy świadkowie, cho
ciaż nie bezpośrednio, potwier
dzili, że właśnie A . Żdanow za

mordował Władimira Woronec- 
kiegó. Niektórzy bali się składać 
zeznania przeciwko A . Źdanowo- 
w i w  obawie przed zemstą świata 
przestępczego. Jednak inni, nawet 
z  “ wileńskiej brygady” , odważyli 
się złożyć zeznania przeciwko 
byłemu wspólnikowi. Funkcjona
riusze ocenili to jako wyraz odwa
gi obywatelskiej.

A . Żdanow spokojnie wysłu
chał przemówienia prokuratora i 
żądanej kary.

Żdanow ukrył się przed orga
nami ścigania od razu po morder
stwie. W  maju roku ubiegłego 
podejrzanego zatrzymała policja 
kryminalna Rygi. W  lipcu przed
stawiciele praworządności Łotwy 
przekazali A . Żdanowa Litwie.

(BNS)
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Jak podaje Dział Sztabu Inform acji M S W  R L , 10 czerwca br. 
w kraju zanotowano m. in.: l  zabójstwo, 6 obrażeń ciała, 11 chu
ligańskich ekscesów, 3 rabunki, 5 oszustw, 142 kradzieże. Skra
dziono 15 samochodów, znaleziono - 5. Zanotowano 24 wypadki 
drogowe (zginęła jedna osoba) oraz 14 pożarów. Znaleziono zwłoki 

osób. Zatrzymano 22 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Pożar nie ukrył zabójstwa
10 czerwca o godzinie 7 min. 

50we wsiDeglenai (rej. paswalski) 
wybuchł pożar. Przybyli strażacy 
znaleźli w domu zwłoki gospodyni 

trzema ciętymi ranami Podejrza
nych -S.P. (ur. 1-981 r.) oraz R.P. 
(ur. 1-979 r.) - zatrzymano.

Nóż w robocie
Z ranami brzucha do szpitala 

wileńskiego trafił V.S.(ur.1943 r.)> \ 
który powiedział, że o godzinie 8 z 
rana, w Bukćiai, zranił go nożem 
nieznajomy mężczyzna.

* * *

Podobnie rzecz się miała w 
Kłajpedzie. Przy ulicy Silutes, na 
własnym podwórku gospodarza 
A.N. (ur.1959 r.), nożem zranił nie
znajomy młody człowiek.

Porwanie 
9 czerwca około godziny 24 

przy ulicy Basanavićiaus w  Połą
czę trzej młodzi ludzie siłą wcią
gnęli do samochodu S.P. (ur. 1983 
r-) i przywieźli ją  do Kowna. Ode
brali 50 litów i porzucili przy uli- 
cy Jonavos.

Dla lednych wczasy, 
dla Innych "praca”

10 czerwca, nieco po półno
cy, przy ulicy Kęstućio w Połądze, 
dwaj młodzi osobnicy pobili V.J. 
(ur.l963r.) i zabrali teczkę, w  któ
rej było: 500 litów, 250 dolarów 
USD oraz telefon komórkowy.

"Telefonista*'
Z  terenu ZSA “ Henrivita”  skra

dziono przewody telefoniczne na 
sumę 8900 litów. Udało się zatrzy
mać “miłośnika telefonizacji”  G.T. 
(iir.1958 r.) trafił do aresztu.

Po sąsiedzku
Dwie placówki znajdujące się 

przy alei Giedymina - “Biuro praw
ne A.P.”  oraz “ Biuro V.G.”  w  tym 
samym czasie obrabował złodziej. 
W  jednej straty szacowane są na 7 
tysięcy litów, w  drugiej - na 15350. 
Niestety, A.S.(ur.l981 r.), który tra
fił do wileńskiego KP w najbliż
szym czasie nie będzie mógł wy
dać tych pieniędzy.

Pożar w samochodzie
Jeszcze nie wiadomo, kto 10

czerwca o godzinie 1 min.3 5, naj
pierw wybił okna, a później pod
palił samochód Renault Espace, 
należący do wilnianina mieszka
jącego przy ulicy Algirdo A.M. 
Na szczęście samochód udało się 
uratować - spaliło się tylko tylne 
siedzenie.

To cl "dorożka”
A  dokładnie - wóz, który we 

wsi Purvenai, rejonu solecznic- 
kiego, zatrzymali funkcjonariu
sze policji. Znaleziono tu 21 wor
ków (każdy po 50 kg) cukru oraz 
43 butelki białoruskiej wódki.
A.P.(ur.l958 r.), który powoził 
nim, po przesłuchaniu został 
zwolniony.

•kick

Podobny wóz, w  którym były 
42 butelki wina oraz 544 butelki 
białoruskiej wódki, funkcjona
riusze wykryli we wsi Jundzie- 
liszki, co to leży nad Solczą. 
Przedtem zatrzymali oni J.K. 
(ur.1974 r.), który nielegalnie 
przekroczył granicę litewsko-bia-! 
łoruską. Podejrzany trafił do 
aresztu.

Przygotowała 
Helena Gładkowska^

Felieton -

Pięć tysięcy dolarów 
za  leden m etr granicy
Znów ciągnie mnie na kawały, ale co mogę zrobić, jeżeli życie 

tworzy na każdym kroku nowe, lub modyfikuje stare. Tym razem 
przypomniała mi się bajeczka o tym, jak  Chaim złowił złotą ryb
kę i na jej pytanie, czego żąda w zamian za zwrócenie wolności, 
odpowiedział: „Jednego metra granicy” . Bajeczkę tę opowiadało 
się w  dawnych czasach i myślało o tych ludziach, którzy by przez 
chaimową granicę uciekali na Zachód. Teraz myśli się coś innego. 
Już chyba domyśliliście się co, prawda? Stojąc przy tym metrze 
granicy i pobierając od każdego przekraczającego granicę myto, 
Chaim dorobiłby się majątku.
, Proszę Państwa, u nas takich mądrych jak Chaim jest... 3 tysiące! 

Trzy tysiące celników siedzi na różnych przejściach granicznych. A  
trzeba wiedzieć, że za miejsce w  branży daje się w  łapę 5 tys. dola
rów, więc chyba opłaca się. Amerykańscy specjaliści, którzy zapo
znali śię z  naszym systemem celnym, aż za głowę się złapali słysząc o 
takich ilościach urzędników. Ich kraj jest dziesięciokrotnie większy, 
ale tam pracuje tylko 14 tys. celników. Gdyby te nasze trzy tysiące 
wcięto się za ręce, mogłoby utworzyć żywy mur wokół Litwy, przez 
który nawet mysz by nie przebiegła. Tymczasem właśnie przez Litwę 
leci kontrabanda, że hej!

Ja, proszę Państwa, nic nie mam przeciwko dużym zarobkom in
nych. Niech się ludzie wzbogacają, ale wzbogacać się „letkim sposo
bem”  puszczając przez swój metr granicy jednych (bo zapłacili) i nie 
puszczając innych (bo nie zapłacili) -  to gruba przesada. Sama byłam 
kiedyś „spuszczona na boczny tor”  wraz z  całą wycieczką, i z niewia
domych przyczyn przestaliśmy na tym „toize" prawie cały dzień, ob 
serwując jak inne autokary śmigąjąobok przez granicę. Kiedy dopro
wadzona do ostateczności zaczęłam szukać naczelników, którzy by 
mi wytłumaczyli, o co tu chodzi, okazało się, że jeden poszedł do 
domu na obiad, drugi został wezwany do departamentu, u trzeciego 
krowa się ocieliła. Wszyscy, z kim rozmawiałam, byli bez imienia i 
nazwiska, nie patrzyli w  oczy i pryskali przy pierwszej sposobności 
do toalety. Być może taki bubek rzeczywiście nikogo nie zna i niczym 
się nie interesuje -  tak bezpieczniej. W ie jedno: wziąć łapówkę, prze
puścić dawcę przez granicę nie zwracając uwagi na to, co wiezie, 
włożyć część forsy do kieszeni, drugą do koperty i zanieść naczelni
kowi.

A  gdyby Państwo wiedzieli, jakie wille pobudowali niektórzy cel
nicy! I-pomyśleć, że to z tego jednego metra granicy! Piętrowy dom a 
gazonem, tujami dokoła, w  którym mieszka naczelnik komory celnej 
z  Mariampola wprawdzie zapisany jest na nazwisko teściowej, ale my 
przecież wiemy, co to znaczy. Drugi, taki sam, należy do ojca naczel
nika. Nie gorszą w illą  legitymuje się zastępca naczelnika. Oj, chyba 
wyrosło to-to nie z  poborów! Obaj panowie byli już kilka razy zwal
niani z pracy, ale za każdym razem znów jakoś włazili na stołek. Co 
by to mogło znaczyć? Tu uszczelnianie granicy chyba nie pomoże.

Jakie tylko cuda nie dzieją się w  tej komorze celnej w Mariampo- 
lu: znika gdzieś dokumentacja, na wszystkich prawie stanowiskach 
pracują krasnoludki z rodziny lub spośród przyjaciół naczelników, 
budownictwo jakichś tam obiektów kosztuje drożej niż same zabudo
wania. Niektórzy żartują, że zamiast budować celnikom urzędy, le
piej wznieść poczekalnie dla przedsiębiorców, którzy z  powodu biu
rokracji na granicach tracą drogocenny czas.

Ostatnio głośna stała się sprawa opłat na przejściu granicznym w 
Kalwarii. Kierowcy ciężarówek i autokarów musieli dotąd płacić po 
25-50 litów,samochodów osobowych-po 16, a motocykliści-po 10 
litów. Gdy kontrola państwowa zażądała zniesienia opłat, władze Ma- 
riampola długo nie podporządkowywały się rozkazom. A  wiecie, jaka 
była motywacja? -  Polacy biorą za ekologię, więc i my. W  poblizul 
granicy jest zabytkowe grodzisko, które należy ochraniać, samochoj 

dy zaś wznoszą tumany kurzu, więc...
Ponieważ stanowiska w  komorach Celnych obsadzane sąprzez oso-1 

by przypadkowe, więc każdy rad wypełniać jakoś luki w wykształce
niu, pokazać, że coś robi. Kowieńczycy postanowili zreorganizować 
w rejonie kowieńskim pracę na wzór ASYCUDA, czyli międzynaro
dowego systemu celnego. Zamiast 14 pododdziałów przejścia dla sa
mochodów ciężarowych, zrobić jeden, w Palemonasie p.emędzy na 
to nie ma, nie wiadomo dokładnie, co reorganizacja da, ale rucn w 
interesie jest. Przedsiębiorcy zaraz wznieśli raban, zaraz zwołano na

^  D^etóor Departamentu Ceł Stasys Stażys, który 
promitował się wydając rozkaz skrupulatnego | ® g g | | | g p  
kich samochodów, w  ramach walki z przemytemCha!) m a w to ep ro -  
żekty” . Chce on założyć pizy Departamencie komsję do M J 
szliby ceWcy,politycy, przedstawiciele władz
zachęca również przedsiębiorców do donoszenia n I
I -  mówi -  zainstalować specjalne telefony I
Donieść na takiego naczelnika z Manampol 

stanowisko i wtedy pokaże !“ * | fg | g  meMe, trze-

b ^ p r c S t t U r y m e U n i e ,  uważny jest u nas za g g  

ca... Barbara Znajdziłowskal
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Na Białorusi człowiek czuje się milionerem i “Amerykańcem”

Droga do rodziny
Anna mieszka w Wilnie, Oleg 

- w Oszmianie. Są małżeństwem, 
zgodnym. Raz nocują w Wilnie, 
innym razem w Oszmianie. Źró
dłem ich dochodu jest przekra
czanie granicy litewsko - biało
ruskiej, czynią to co trzeci dzień. 
Celnik litewski do innej kobiety 
w średnim wieku dość obceso
wo mówił: “Przestańcie jeździć 
codziennie, nie ma już miejsca 
w paszporcie na pieczęć” .

Wjazd na Białoruś 
po europejsku

Zapowiedź informacji dwor
cowej, że autokar do Mińska 
przybędzie po 4 godzinach, nie 
spełniła się. Autokar przywiózł 
pasażerów w  ciągu trzech go
dzin. Strażnica w Miednikach 
niczym nie ustępuje łoździej.? 
skiej, przez którą się jedzie do 
Europy. Szerokie kryte pasy do 
rewidowania aut, zabudowania, 
jeszcze prawie nowe o niezna- 
nym dla podróżującego przezna
czeniu, sklep, w którym, podob
no, można kupić wszystko bar- 

, dzo tanio. Co prawda, ci, którzy 
/ jadą autokarem, nie mają czasu 

na zrobienie zakupu w tym ta
nim sklepie, bo muszą trzymać 
się “kupy” .

Podróż na Białoruś - to sama 
przyjemność. N ie trzeba wysia
dać nawet z samochodu, funk
cjonariusze służby granicznej i 
celnicy, zarówno litewscy, jak i 
białoruscy, swoją pracę wyko- I  

■ nują szybko i sprawnie. Droga 
powrotna tak optymistycznie i 
europejsko nie wygląda, A le  o 
tym później.

“Zajączki" białoruskie - 
drożej

Pierw szy przystanek - w 
Oszmianie. I jedyny w  drodze do 
Mińska. Miasteczko, gdzie jesz
cze wódz proletariatu na żeliw 
nym cokole wskazuje lewicą na 
jasną przyszłość, gdzie inne po
mniki przypom inają  naszą 
wspólną robotniczo - chłopską 
przeszłość, dziś żyje cicho, żeby 
nie powiedzieć, monotonnie. 
Przynajmniej takiego zdania są 
podróżni, którzy mogą zobaczyć- 
miasto jedynie z okien autoka
ru. Jedyną atrakcję przydworco
wą stanowi młody skóśnooki 
mężczyzna (  być może Kazach)^ 
który przyciszonym  głosem

przyjezdnym proponu je.^za
jączki białoruskie” . Za dolary, 
rzecz jasna. Ponieważ w port
monetce miałam aż prawie 4 
m iliony “ zajączków” , wymie
nionych w kantorze wileńskim 
za 10 USD, transakcja przy
dworcowa nie bardzo mnie in
teresowała. Jednak niektórzy 
razem ze sprzedawcą gdzieś | 
umknęli za róg ubikacji. Kobie
ta, która wyszła z autobusu na 
papierosa, powiada, że to nie
w ie lk i interes, gdyż “ ten tu 
sprzedaje po 420 tys. rubli bia
łoruskich, a w samym Mińsku u 
handlowców kurs jeszcze lep
szy” . Gdyby ktoś chciał wymie
nić, załóżmy, 100 USD, zyskał- ] 
by na takim interesie dodatko
w e 3 miliony, a nawet więcej.

Obiad za trzy lity
Zwykłemu podróżnemu wy

mieniać 100 dolarów nie ma po 
. co. Obiad w  luksusowej restau
racji, gdzie jada niemało gości 
z zagranicy, kosztował niecałe
go dolara. Co prawda, bez napo
jów  wyskokowych.Gdyby jed
nak panowie zechcieli spróbo
wać białoruskiej “ gorełki” , nie
w iele by więcej zapłacili, gdyż 
butelka wódki kosztuje w  skle
pie nasze 3 Lt.

M iła młodziutka kelnerka, 
widząc moje zdziwienie, że tak 
tanio kosztuje obiad, powiada, 
że dla mieszkańców Białorusi 
taki obiad jest nie do pomyśle
nia. Ona sama, mimo że zarabia 
nieco więcej niż przeciętnie* bo 
aż 6 milionów, nie może pozwo
lić na taki luksus. “ A  czy pani w 
Wilnie może jadać obiady w re
stauracji?” , Pewnie, że nie, ale 
jakże przyjemnie jest poczuć się 
w  sąsiednim państwie milione
rem (w  dosłownym przy tym 
tego słowa znaczeniu).

Ubranie od Niny Ricci
Bieda w  Mińsku widoczna 

jest gołym okiem. Ludzie zara- 
biająpo 5 - 10USD, czego z tru
dem wystarcza na wyżywienie i 
to kupuj ąć produkty wyłącznie 
rodzimej produkcji. Opakowa
nie importowanych “paluszków” 
może kosztować prawie tyle, co 
Cały obiad, a lody w  McDonal- 
dzie nawet więcej. W  ten spo
sób Białoruś broni się przed ryn
kiem zagranicznym. Rodzima 
produkcja, w  tym artykuły go-

Do Pierwszej Komunii w kościele św. Micha/a w Oszmianie przystąpiły dziedz rodzin katolickich. Nie jes t ich mato

spodarstwa domowego, są rów-ł 
nież bardzo tanie. Kobieta, któ
ra jechała z  dwojgiem dzieci do 
rodziców, mieszkających w  Bo- 
brujsku, cicho wyszeptała, że te 
wyroby są często przemycane 
p rzez granicę. Rozm awiała z 
dziećmi po polsku, gdyżje j mąż 
jest Polakiem, mieszkają pod 
Wilnem; a synek właśnie ukoń
czył pierwszą klasę w polskiej 
szkole.

Jednak sklepy z towarem za
granicznym są. I  to jakie?! Eu
ropejski wystrój, nowoczesne 
półki, na których pięknie pre
zentują się buty od Pierrre Car- 
dina, lub ubrania od N iny Ricci. 
Cena? Bagatela, jak na warunki 
białoruskie. Letnia garsonka, 
elegancka i skromna od N iny 
k osztu je ...870 USD . Są te ż  
droższe rzeczy - kostium męski 
sięga półtora tysiąca zielonych. 
Wejście każdego klienta jest dla 
ekspedientów minutą nadziei, 
która najczęściej pryska, jak  
bańka mydlana.

Ostabil epizod stołecznego 
miasta

Upał na mińskiej ulicy potę
guje warkot maszyn budowla
nych i niesamowity kurz. Koło 
dworca kolejowego - ogromny 
plac robót. Przejście obok - to 
istna ekwilibrystyka dla prze
chodnia. Toteż najprawdziwsza 
ulga przychodzi z minutą, gdy 
się siada do autokaru, z kowień
ską rejestracj ą . Czystego, z  kie
rowcą w  białej koszulce i o mi
łym  usposobieniu. Jeszcze je 
den szczegół - do tego eleganc
kiego autokaru wchodzi jego 
mość o jednoznacznym wyglą
dzie opryszka. Trzyma plik ga
zet, proponując ich kupno. Bie
rze podróżnych “ na intelekt” , 
mówiąc, że te gazety nie jakieś 
tam codzienne wydania, ale kry
minały, jak ojciec zgwałcił cór
kę a matka powiesiła się i temu 
podobne. Następnie podobnej

aparyc ji kob ieta , sztuczn ie 
opierając się o kule, próbuje coś 
wyjaśnić, że jakiś chłopak został 
bez rodziców, ale je g o  syn... 
Coś je j się wyraźnie pomyliło, 
w  jakiej intencji i dla kogo zbie
ra jałmużnę, no bo przecież “nie 
dla siebie” ,,. ■ ,

I  znów jedyny przystanek w 
Oszmianie. Autokar wypełnia 
się całkowicie, bo tutaj dosia
dają “ mrówki” . Wszyscy znają 
się doskonale nie tylko dlatego, 
że m ieszkająwtym  samym mia
steczku, ale dlatego, że połączył 
ich los przewoźników i interes.

Przemytem - słoik śmietany
Europejskość komory celnej 

na granicy białorusko - litew
skiej. znika, gdy podjeżdża prze
pełniony autokar. Białorusini 
każą wynieść wszystkie tłumoki 
naławę, zanurzająręce w  torbach, 
a przewoźnicy patrząc im w  oczy 
starają się udowodnić, że nic nie 
mająpoza dozwolonym.

Dozwolone jest jedna butel
ka wódki, nieco żywności, jak 
twaróg, masło, śmietana. Biało
rusini pozwalająponoć przewo

z ić  towaru na 1000 USD, Litwini 
nie chcą słyszeć o takiej sumie. 
Najwyżej na 1000 Lt. A le  nie ar
tykułów żywnościowych, a w y
robów przemysłowych.

Prawdziwa gehenna zaczyna 
się w  litewskiej komorze celnej. 
Pasażerowie-posłusznie usta
wiają się w  kolejce do taśmow- 
ca, którym ich tłumoki suną do 
“ telewizora” . Czekająjedynie na 
celnika. A  tymczasem celnicy 
sprawdzają pusty autokar. Spoj
rzenia wszystkich utkwione w 
tym kierunku. I  oto łup. Przez 
okno widać wyraźnie, j ik  któryś 
z  celników odkręca znalezioną 
grzałkę, wąchają. Inny znajduje 
trzy butelki wódki oraz półlitro
wy słoik śmietany. Ktoś miał 
widocznie śmietany też za dużo.
O jeden półlitrowy słoik. Była 
cisza, gdy celnicy weszli do ko

mory celnej. Ani słowa o tym, 
że znaleźli przemycany towar. 
Podobno ostatn io n igdy  nie 
mówią o tym, co znaleźli w  au
tokarze, bo i tak wiedzą, że nikt 
się nie przyzna,

Anna i O leg  p rze jech a li 
szczęśliwie, chociaż przy celni
kach się denerwowali. Mówią, 
że łup tym razem jest znikomy, 
bywa dużo więcej. Rzeczjasna 
wódki. Za jeden tzw. “ mierzaw- 
cz ik ” , g d y  sprzedadzą, mają 
zwrot kosztów podróży. A  resz
ta, to już całkowity zarobek. Je
śli nie mają kogoś obdarować z 
rodziny, a niemal każdy z  nich 
rodzinę ma po obu stronach gra
nicy. W  najlepszym przypadku, 
gdy uda się.coś sprzedać, z  pod
róży zostaje 10 - 15 USD. “ Ku
piłam sobie z  takiego zarobku 
ten oto żakiet”  - pokazuje czer
woną marynarkę, lichego zresztą 
gatunku, którą miała na sobie.

Nadzieja
Tuż, nie opodal stacji auto

busowej w  Oszmianie, widnieje 
piękny kościół św. Michała. Za 
kwadrans da się go  zw iedzić. 
P rzekraczam  próg, a w  nim 
prawdziwa uroczystość Bożego 
Ciała. Świątynia pięknie udeko
rowana białymi szarfami, mnó
stwo ludzi, kwiatów. I dzieci. W  
bieli, jak powinno być, gdy się 
przystępuje do Pierwszej K o 
munii. Ksiądz raz przemawia po 
polsku, raz po białorusku. Do
daje otuchy i nadziei ludziom.

W  tę niedzielę, zresztą jak i 
w  poprzednie, swoją misję dusz
pasterską pełnić na Białorusi w 
Onżadowie będzie ksiądz pro
boszcz Józef Aszkiełow icz. Jak 
zawsze powiezie dzieciom łako
cie i “ czipsy” . Takie rzeczy mają 
one tylko od świętą. - Ludzie 
traktują tu mnie jak “ Ameiykań- 
ca”  - śmieje się rozbawiony.

Krystyna Adam owicz
Wilno - Mińsk

Fot autorka
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prywatyzacja “Lietuvos kuras” - po raz drugi

GOSPODARKA

Inwestorzy nie chcą
Ewentualnym  nabywcom  i innym inwestorom  

“ LietuYOS kuras”  braku je in form acji o działalno
ści spółki i warunkach pryw atyzacji.
K  Uproszczony program prywatyzacji “ Lietuvos ku
ras” , gdy nie odbył się pierwszy konkurs sprzedaży 
przedsiębiorstwa, rząd zatw ierdził w  połow ie maja.

Zestawy dokumentów p iib licznego konkursu o 
spółce Państwowy Fundusz Majątkowy sprzedaje od 
1 czerwca do 1 lipca.

Takich zestawów dotychczas nie sprzedano, gdyż 
Komisja Prywatyzacji dopiero na posiedzeniu 7 czerw
ca ustaliła, że  za zestawy nie będą potrzebowali pła
cić ponownie ci potencjalni uczestnicy konkursu, któ
rzy dokumenty o spółce nabyli przed pierwszym kon
kursem.

Zestawy dotyczące prywatyzacji spółki paliwowej 
nabyło 8 firm  zagranicznych: “ Statoil”  (Norw egia ), 
przedsiębiorstwo norwesko-amerykańskie “ Hydro Te- 
xaco” , “ L U K o il Baltija”  (spółka, reprezentująca ro
syjski koncern “ L U K o il” ) ,  “ ELF  Aąuitane”  (Francja), 
“Y ito l”  (Austria), “Neste”  (Finlandia), “ Arau”  (N iem 

cy ) i spółka inwestycyjna “ Trafigura”  (Holandia). W y
mienionym ewentualnym inwestorom ma być udzie
lona dodatkowa informacja bezpłatnie.

Dyrektor generalny “ Lietuva Statoil”  Jonas Sokas 
powiedział, że o zmienionych warunkach prywatyza
cji “ Lietuvos kuras”  podano zbyt mało informacji, któ
ra, ponadto, nie jest wyczerpująca.

Jego zdaniem, “ L ietu f os kuras”  posiada na rynku 
krajowym stare tradycje, może pracować z zyskiem, 
jednak “ Statoil”  tą firmą może zainteresować tylko w 
tym przypadku, je że li będzie sprzedawana, podzielo
na na części - sieć stacji paliwowych i bazy paliwo
we. Działającą na rynku litewskim spółkę norweską 
interesuje sieć stacji paliwowych “ Lietuyos kuras” .

Zdaniem innych uczestników rynku paliwowego, 
wątpliw ie czy spełni się nadzieja dyrektora general
nego Funduszu Majątkowego Stasysa Vaitkevićiusa, że 
zostanie sprzedany “ Lietuvos kuras”  w  lipcu. Sprze
dawca spodziewa się, że za spółkę otrzyma zaledwie 
symboliczną cenę, chociaż twierdzi, że będzie się sta
rał, aby uzyskać cenę maksymalnie wysoką. (BNS)

Niektóre warunki konkursu
© Sprzedaje się pakiet akcji - 67,76 % (8 409 399 

akcji o wartości nominalnej 5 Lt). Cena pakietu nie 
jest znana, warunki inwestycyjne proponuje kupiec. 

© Co najmniej trzyletnie doświadczenie w branży 
9 Obrót roczny nie mniejszy niż 200 min lit (wcze

śniej 300 min Lit)
© Propozycje składać od 21 czerwca do 7 lipca, 

godz. 11.

Mini dosler “ Lietuvos kuras”
© Obrót w 1998 r. - 257,5 min Lt 
® Straty audytowane - 30 min Lt 
© Finansowe zobowiązania - ponad 

138 min Lt
© Liczba pracowników-1117 osób 
© Liczba stacji benzynowych- po

nad 100
© Sieć stacji i baz paliwowych -1/5  

rynku
Fot. Marian Paluszkiewicz

Zaledwie 27 proc. Litwinów i Estończyków chce do UE  ■ Polska !

Coraz więce] eurosceptyków Sprzedadzą Bank Pekao SA
Przeprowadzony w  kwietniu na 

Litwie sondaż opinii publicznej wyka
zał, że członkostwo państwa w  Unii Eu
ropejskiej popiera 27 proc. mieszkań
ców kraju. Według danych opubliko
wanego raportu “ Opinia publiczna o 
rozszerzeniu UE w  krajach członkow
skich i krajach, kandydackich”  grupy 
roboczej sekretariatu Parlamentu Eu
ropejskiego w sprawie rozszerzenia 
UE, jest to najniższy wskaźnik wśród 
10 ubiegających się o członkostwo w 
UE państw Europy Środkowej i Bałka
nów, z wyjątkiem Estonii

W  październiku roku ubiegłego, pod
czas kulminacji kryzysu w  Rosji, człon
kostwo kraju-w-UE zaaprobowało-51 
proc. mieszkańców Litwy. Póparcie-dla. 
integracji- z  Europą drastycznie zmniej
szyło się wraz z  początkiem gorących 
sporów co do zamknięcia Ignalińskiej 
Siłowni Atomowej (ISA). Zdaniem au
torów raportu, na Litwie wzrasta zanie
pokojenie, że zaniknięcie ISA może bar
dzo zaszkodzić gospodarce kraju i sto
pie życiowej. Jesieniąroku ubiegłego 80

proc. mieszkańców wyraziło życzenie, by 
ISA  nie zatrzymywano. Spory co do za
mknięcia ISA  rozpoczęły się zaraz po 
tym, gdy rząd przedstawił inną niepopu
larną propozycję - zniesienie kary śmier
ci. W  społeczeństwie rozpowszechniło 
się zdanie, że czyni się w  celu przypodo
bania się UE.

Inny sondaż świadczy, że 48 proc. 
przedsiębiorców uważa, iż członkostwo 
w  UE przyniesie korzyść i stworzy nowe 
możliwości. Najtrudniej prognozować 
skutki członkostwa dla rolnictwa. Innym 
często omawianym problemem - nie
uchronne ograniczenie suwerenności kra

ju- f
Około 40 proc. mieszkańców Litwy 

TTie ma-okręślonego zdania o UE, T5 proc. 
twierdzi, że brakujeim wiadomościo UE. 
To największa część mieszkańców wśród 
ubiegających się o członkostwo w  UE 
krajów po Bułgarii (13 proc.). 57 proc. 
osób chce się dowiedzieć o UE więcej, 
natomiast 29 proc. oświadczyło, że wy- 
starczy-im posiadanych danych.

Inf. wł.

Referendum  
w sprawie członkostwa wUnil Europejskie] {%)

Kraj
wiosna 1998 r. wiosna 1999 r.

“Za" “ Nie mam zdania” “ Przeciwko” “Za”

r Rumunia 71 11 6 Brak danych
Polska * 63 . 17 : 6 64
S)owaqa 62 16 8 79
Słowenia |  57 11:’ “ 18 j b/d J
Bułgaria 57 17 4 b/d
Węgry 56 20 9 b/d
Czechy 49 19 13 ’ ~ 64
Litwa 40 26 13 27
Łotwą 40 32 13 47

' Estonia g j 35 37 ' 14 27
średnio 60 17 8 —

| Źród ło^C entrum  Informacyjne D e legacji Kom isji Europejskiej

W. I I  k w a r ta le  tego  
roku, do końca czerwca, 
sprzedanych zostanie 52,1 
proc. akc ji Banku Pekao 
SA  - pow iedział Em il W ą- 
sacz, m in is te r  S karbu  
Państwa.

W  I I I  kw arta le  1999 
roku MSP zakłada też sprze
daż 80 proc. akcji Banku Za
chodniego - poinformował 
Wąsacz na konferencji Eu- 
romoney odbywającej się w  
W arszaw ie  pod hasłem  
„Polska: finanse, integracja 
i inwestycje"?

Dodał, że w  III kwartale 
tęgo roku zakończone zo
staną w MSP-prace nad-kon- 
c ep c ją  restrukturyzacji 
BGŻ i PKO  BP.

M inisterstwo prowadzi 
obecnie negocjacje w spra
w ie sprzedaży akcji Banku 
Zachodniego z irlandzkim

bankiem A llied  Irish Bank.
Irlandzki bank ma 60 

proc. W ie lk op o lsk ieg o  
Banku Kredytowego SA.

„Jednym z warunków, ja
kie postawiliśmy potencjal
nemu inwestorowi jest to, 
że zachowa tożsamość ban
ku”  - powiedział Wąsacz.

W cześn ie j ana litycy  
uważali, ż eA IB  doprowadzi 
do integracji Zachodniego i 
W B K , jednak w  odległym  
terminie.

Powstały w  1989 roku, 
Bank Zachodni (jako jeden 
ż dziew ięciu  banków ko
mercyjnych wydzielonych 
ze ątruktur N B P) dysponu
j e  obecnie T81 placówka-, 
mi, głównie na Dolnym Ślą
sku. Pod względem  liczby 
posiadanych placówek bank 
zajmuje czwarte miejsce w 
kraju.

Wyłączność na negocja
cje w  sprawie Pekao SA ma 
konsorcjum włoskiego ban
ku Unicredito i niemieckie-^ 
go ubezpieczyciela Allianz.

Grupa Unicredito Italia- 
no powstała w październiku 
ubiegłego roku na drodze 
fuzji dwóch włoskich ban
ków: Credito Italiano i Uni
credito Italiano. Zatrudnia 
36 tys. pracowników i ma 
ponad 2,5 tys. placówek w 
całych Włoszech. Jej kapi
talizacja rynkowa oceniana 
jest na 28,2 mld USD.

Zysk netto Grupy Pekao 
SA  wyn iósł w  1998 roku 
521 min 274 tys. z ł (w  1997 
roku 8.2.4 min 949 tys. zł), 
w  tym zysk netto Pekao SA 
wyniósł 342 min 686 tys. zł 

. (w  roku 1997 636 min 101 
tys. zł).

(P A P )

Kangurowa alternatywa
Eksporterzy mięsa kan

gurzego z  Australii mają 
nadzieję na zwiększenie zy
sków ze sprzedaży swoich 
p rod u k tów  do B e lg ii i 
reszty Europy w związku ze 
skandalem  z żyw nośc ią  
skażoną rak o tw órczym i 
dioksynami.

Oczekuje się, że Bel
gow ie , którzy regularnie 
sprowadzają z  Australii mię-(gili

wv, kangurze, będą importo
wać go jeszcze w ięcej po 
tym jak belgijskie kurczaki, 
wołowina i wieprzowina tra
fiły  na czarną listę^żywno
ści podejrzanej o skażenie 
dioksyną. '

B e lg ijs cy  im porterzy 
mówią, że zapotrzebowanie 
na mięso kangurze zwiększy
ło się pięciokrotnie od cza
su ujawnienia afery dioksy- 
nowej dwa tygodnie temu. |

■  stronę

Z kolei eksporterzy spo
dziewają się zwiększonej 
sprzedaży nie tylko w Belgii, 
ale w całej Europie.

Największym  importe
rem kangurzego mięsa jest 
Holandia, a Belgia znajduje 
się na trzecim miejscu, po 
Austrii, a przed Francją i 
Niemcami.

Australia sprzedaje mię
so kangurze do Europy od 

30 lat.
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Teresa Żylis - Gara bawiła w Wilnie —

i i Tuta! jest źródło mojei energii99

Zawitała po wielu latach do 
rodzinnego Landwarowa. Stąd 
wyruszyła do Polski, a później - 
w świat Śpiewała na najsłyn
niejszych scenach operowych 
różnych kontynentów. Podczas 
pobytu w Wilnie i na Wileńsz
czyźnie chętnie się spotykała z 
rodakami.

Pani Apolonia Skakowska - 
prezes - dyrektor Centrum Kultu
ry Polskiej na Litwie im. Stanisła
wa Moniuszki, zaaranżowała dla 
wybitnej śpiewaczki popołudnie 
- koncert, podczas którego wystą
piła nasza polska młodzież.

Pani Teresa Żylis - Gara po
wiedziała o tym koncercie: “ Usły
szałam i ucieszyłam moje serce i 
moje uszy” . Śpiewały: Helena 
Macanko, Katarzyna Niemyćko, 
Anżelina Siemionówa, Gabriela 
Wasiliauskaite. Imprezę prowa- 

, dziła Olga Generałowa, która m. 
in. bardzo pięknie zadeklamowa
ła wiersz autorstwa Apolonii Ska- 
kowskiej dedykowany Pani Tere
sie. Wieczór uświetniły swoimi 
występami dwa zespoły: “ Pier
wiosnki”  i “Melodia” . Wileński 
artysta malarz Władysław Ławry
nowicz sprawił śpiewaczce niekła
maną radość: namalował jej por
tret, który przekazał w  darze pod
czas spotkania w Pałacu Łączno
ściowców.

My natomiast mieliśmy okazję 
przeprowadzić rozmowę z Teresą 
Żylis - Garą.

Jakie uczucie towarzyszyło 
Pani, gdy po tylu latach zaśpie
wała podczas Mszy św. na Boże 
Ciało w kościele landwarow- 
skim?

Najwyższego wzruszenia. 
Jest to uczucie, którego właściwie 
nie znam, od wielu, wielu lat. To 
jest uczucie jedyne w swoim ro
dzaju, bo związane ze szczegól
nym miejscem, ipianowicie z 
miejscem mojego urodzenia, z 
miejscem tego kościoła. Trzeba 
pamiętać, że właśnie ta świątynia 
była świadkiem moich pierwszych 
“występów” . Dlatego to miejsce 
jest mi szczególnie bliskie i w  do
datku znalazłam się wśród tak ser
decznych ludzi, moich ziemlaków.

Widziałam, że po dzisiej

szym koncercie młodych Pola
ków litewskich była Pani bardzo 
poruszona, dostrzegłam nawet 
łzy...

Ja się wcale nie wstydzę mo
ich łez.. Uważam, że są one nie
kłamanym świadectwem tego, co, 
się w duszy dzieje i nie musiałam 
tego ukrywać. Takich momentów 

. od"chwili mego przybycia tutaj 
było wiele. Tak samo, jak dzisiaj, 
to spotkanie z młodzieżą i z  oso
bami, które przybyły i swój sto
sunek do mnie wyraziły z wielkim 
uczuciem ciepła. Jakże można, 
żeby nie zakręciła się łza w oku. 
To jest po prostu niemożliwe.

Pani przyjazd w rodzinne 
strony jest też związany z  nakrę
caniem filmu dokumentalnego.

Nagrywano te miejsca, które 
były mi bliskie, te ścieżki, po któ
rych biegałam w  podwileńskim 
Landwarowie będąc dzieckiem.

Znajdą się jakieś sekwencje 
z Wilna?

Nie bardzo, bowiem telewizja 
krakowska, obecna w  ciągu dwóch 
dni, wszystkie zdjęcia robiła tam, 
gdzie się urodziłam. W  Wilnie 
bywałam, ale te pobyty pamiętam 
raczej mgliście.

Czy przypadkiem nie jest 
Pani z  pochodzenia Litwinką, 
mam na myśli nazwisko?

Jestem Polką!
U nas się mawia, że uparty 

jak  Litwin. Pani upór i konse
kwencja w Osiąganiu celu zapro
wadziły Panią na wyżyny. Nie 
każdej śpiewaczce udało się wy
stępować na najsłynniejszych 
scenach świata.

Pewnie to wpływ ziemi, na 
której się urodziłam. Kocham ją. 
Na zew  swego serca, swoich 
uczuć na Wileńszczyznęprzyby- 
łam.

Takie ogromne pasmo sukce
sów towarzyszyło Pani w  życiu. 
Którą scenę wspomina Pani z 
największym sentymentem?

Może tę, która była pierwsza. 
To scena krakowska i początki 
mojej kariery. Potem wyjazd ża 
granicę i pierwszy angaż w maleń
kiej operze w. Oberhausen. Ten 
teatr był dla mnie decydujący, w 
jakimś sensie stał się miernikiem

Wszystkich moich możliwości i 
dalszego mojego rozwoju. Póź
niej, Oczywiście, Metropolitan 
Opera House w Nowym Jorku, w 
której długo śpiewałam.

Współpracowała Pani z wie
loma słynnymi dyrygentam i: 
Karl Bóhm, James Lewine, Co- 
lin Davis, Claudio Abbado, Car- 
los K leiber. C zy na przykład 
Herbert von Karajan był sym
patycznym człowiekiem?

On byŁbardzo nierówny. To 
wielki człowiek. Miał jednakże 
swoje humory, ale zawsze wobec 
mnie był sympatyczny i bardzo 
ciepły. To esteta, bardzo kochał 
kogoś, kto potrafi ze smakiem i z 
wielką ekspresją śpiewać. Dlate
go poruszaliśmy się na tej samej 

§ linii, ną tej samej długości fal. Nie 
było między nami żadnych zgrzy
tów. A le  widziałam go w  innych 
sytuacjach, kiedy tracił cierpli
wość, był opryskliwy. To wszyst
ko mnie ominęło, więc mam bar
dzo dobre wspomnienia. Nasza 
współpraca była cudowna, dała mi 
bardzo wiele, otrzymałam dużo 
wskazówek, jeśli chodzi o grę sce
niczną, bo oprócz tego, że dyry
gował, prowadził reżyserią, pra
cował z  nami na scenie, oszczę
dzał nas. N ie wolno nam było np. 
Śpiewać podczas prób, 'były gło
śniki z  naszymi zarejestrowanymi 
głosami.

Porównywano Panią do ta
kich wielkich sopranów, jak  np. 
M aria Callas. Czy zazdrościła 
Pani je j czegokolwiek?

Niczego je j nie zazdrościłam 
i w ogóle - nikomu. Każdy z nas 
jest indywidualną, oddzielną oso
bowością. Callas nie mogła zro
bić tego, co ja  mogłam i odwrot
nie. N ie mogłam przyjąć jej spo
sobu śpiewania, czyjej sztuki ak
torskiej. Uważałam, że moje środ
ki artystyczne są wystarczające, 
żeby poruszyć publiczność.

Pow iedziała dziś Pani, że 
muzyka nie znosi rywalek. Jak 
się ułożyło Pani życie prywatne?

Oczywiście, ponosiłam ofiary. 
Moje życie prywatne pozostawia
ło wiele do życzenia. Ale, kiedy 
"dzisiaj rozmawiam z swoim sy
nem, a wówczas, kiedy otrzyma

Zobaczyłam, usłyszałam i ucieszyłam swoje serce

łam swój pierwszy angaż do N ie
miec, mój synek był maleńki, zo
stawiłam go o szóstej rano, żegna
łam się z  nim, kiedy spał, to on 
mówi: “Mamo, dobrze zrobiłaś, 
nie mam do ciebie żalu, powinnaś 
była iść tą drogą, bo to twoja dro
ga i bez tego nie mogłabyś ż y ć ,: 
nie byłabyś, szczęśliwa” .

Czy artystka tej miary, co 
Pani, ma prawo w  ogóle na pry
watność?

Na ile to możliwe. To zależy 
również od szczęścia natrafienia 
na partnera, który chce grać rolę 
drugorzędną. /

Znalazła Pani takiego?
Tak. Mam wspaniałego męża.
K im  jest?
Prawnikiem.
Pani na stałe mieszka?
W  Monte Carlo.
Dlaczego właśnie tam, a nie 

na przykład w  Krakowie?
Bo to jest maleńkie księstwo, 

na cypelku, na południu Francji,

nad Morzem Śródziemnym. Jest 
to ze wszech miar dla mnie naj
piękniejszy zakątek. Ze względu 
na klimat, ze względu na bezpie
czeństwo, na piękno krajobrazu. 
To było to miejsce, w  którym 
chciałam się zadomowić.

Stworzyła Pani dom praw
dziwy?

Na ile w  ogóle artystę stać na 
dom prawdziwy. Ciągłe podróże, 
ciągłe zobowiązania, kontakty za
wodowe.

Chętnie przyjeżdża Pani do 
Polski?

Bardzo.
Na W ileńszczyznę przyje- 

dzie Pani jeszcze?
Na pewno. Mam nadzieję, że 

tym razem nie po iluś tam dzie
siątkach lat, tylko szybciej. Do 
tego czasu nie udało mi się tego 
zrobić wcześniej, ale zawsze mia
łam wielkie pragnienie. Teraz do
kładnie wiem: tutaj jest i stąd po
chodzi źródło mojej energii...

Halina Jotkiałło 
Fot. Marian Paluszkiewicz
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8.00 - Dzień dobry. 8.55 - 
Telekatalog. 9.00 - S. dla dzieci 
“Mini włóczęga”. 930 - Pro
gram dla dzieci. 10.00 - Sobota 
+ niedziela. 10.45 - Zdrowie.
11.15-Żywa przyroda. 11.45- 
Szanujmy słowo. 11.50-Milio
na: 12.00 - Pożegnanie z Ukra
iną: 12.45 - Śpiewa K. Jablon- 
skis. 1335 - S. “Nicky - myśli
wy rozumu” . 14.30 - Dziennik 
informacyjny. 15.00-Film dok.
16.00-Dalia Kutraitó rozmawia.
16.25 - Prawdziwe historie.
16.55 - Film dok. 17.25 - S. 
“Allo, allo” . 18.00 - Koncert 
życzeń. 18.40 - S. “Droga do 
Avonlea” . 19.30 -Lato. 19.55- 
Loteria. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 
2030 - Panorama. 21.00 - Lato.
21.40- S. “Praca nie dla kobiet” .
22.30 - Wileński Festiwal 99.
23.00 - Dziennik wieczorny.
23.15 - Film fab. “Wszystko w

SwP

7.55 - Program. 8.00 - Fil
my anim. 9.00 - Poranne koło.
10.30 - Smacznego. 11.00 - 
ABC zdrowia. 11.30 - Cztery 
kola. 11.50-Perspektywy. 12.05 
- Film dok. 13.00 - Świat dzi
waków. 14.10 - S. “Czarodziej
ka”. 14.35 -  S. “Jeane moich 
marzeń’ . 15.00 - S. “Mieszka
nie zwierząt” . 15 JO - S. “Ned i 
Stacey” . 16.15 - Nos. 16.40 - S.

“Gimnazjum pięknej doliny” .
17.05 - S. hum. 17.30 - S. “Zwa
riowana parka” . 17.55 - S. 
“Luoisa i Clark” . 18.45 - S. “Zie
mia: ostatnia walka” . 19.30 - 
“ 1930” . 19.45 - N-14. 20.00 - 
To ci rodzinka. 20.45 - Film fab. 
“Powrót na błękitny brzeg” . 
2230 - S. “Żołnierz sukcesu” .
23.15 - N-14.23.30 - Film fab.

$ B T V

7.30 - Ekorózga 8.15 - Fil
my anim. 9.05-Kibirvibir. 10.10
- Program muz. 11.00 - S. “Ko
misarz Rex”. 11.45-S. “Wszyst
ko pamiętać 2070”. 12.00-Wia
domości. 12.05 - S. “Wszystko 
pamiętać 2070”. 12.30 - Sport 
nawesoło. 13.00-Jestem z wami. 
1330 - Telegra dla rodziny. Pod
czas przerwy o 14.00 - Wiado
mości. 14.25 - A^Ika słów. 15.10
- Tak. Nie. 16.00 - Wiadomości, 

i 16.05 - S. “Statek miłości” . 17.00
- S. “Na zdrowie” . 17.25 - Film 
fab. “Sklepik staroci” . Podczas 
przerwy o 18.00 - Wiadomości
19.10 - Walka słów. 20.00- Wia
domości. 20.15 - Rowerowe 
show. 20.40 - Film fab. “Skan
dal o taśmę”. 22.25 - Sport 0.25 
-730-DW.

8.15 - Teleshop. 8.30-Fil
my anim. dla dzieci. 9.15 - Pro
gram dla dzieci. 9.20 - S. “A lf ’.
9.40 - S. “Harry i Hendersono
wie”. 10.05 - S. “Marzyciele z 
Kalifornii” . 10.30 - S. “Nowa 
Lassie” . 11.00- Wszystko. 11.30 
- Kulinarne show. 12.00 - S. 
“Beethowen” . 13.30 - Film dok.

14.00- Za rogiem. 14.25 - S. 
“Melrose Place”. 15.10-S. “Żo
naty i z dziećmi’ . 15.40-S. “Ry
cerz na kołach”. 16.30 - S. “Sło
neczny patrol” . 18.10 - S. “Be- 
verlyHills 90210”. 18.55-Klu- 
borama. 19.00 - Wiadomości.
19.20 - Sport 19.30 - Koło for
tuny. 20.00 - Film fab. “Wiatr” .
22.15 - Eliminacje NBA. 23.00 
- Film fab. “Kuszenie niani” . 
030- S. “Ogień”. 1.15 - S. “Pro-

W
8.05 - Z Wilna. 8.20 - To

wary i usługi. 8.30 - Budownic
two. 9.00 - Humor. 9.20 - Film 
dok. o przyrodzie. 10.20 - Ty
dzień. 11.00 - Program A. Pola
kowskiego. 1130 - Koncert do
broczynny. 12.50 - Aby Litwie 
było lepiej. 13.20 - Studio 
“OSP5. 14.10-Towary i usługi.
14.30 - “Ja sama” . 15.30 - Kon
cert życzeń. 16.00 - Skandale 
tygodnia. 16.30 - Patrol drogo
wy. 16.45 - S. “Night Man” .
17.35 - SW show. 18.05 - Film 
fab. “Wszystko będzie dobrze” .
20.40 - U “Jabłka” . 21.10 - Ta
jemnica urody. 21.40 - Ci* któ
rzy... 22.05 - Patrol drogowy.
22.20 - Z Moskwy. 2230 - Ra
dio hity. 23.35 - Film fab. “Ta
śma filmowa”.

9.00 - Dotyk. 10.00 - Kro
niki wileńskie. 10.30 - Bądźmy 
zdrowi. 11.00 - Program dla sa
downików. 11.30 - Mówmy, 
czytajmy, piszmy. 12.00 - Pro
gram region. 12.30-Filmy anim.
13.30 - Na drogach Rosji. 13.45 
- Telegra. 17.55 - Program.
18.00 - S. “Tagard” . 19.00 -Sa
lon książek. 19.30 -Filmy anim.
20.00 - Moja Brytania. 2030 - 
Paralele. 20.45 - Kronika wyda
rzeń. 21.00 - Koncert życzeń.
22.00 - Film fab. “Młoda Rosja”.

6.00 - Filmy anim. 6.30 - 
Komedia “Lew Guricz Sinicz- 
kin". 7.45 - Słowo duszpasterza.
8.00,13.00, 16.00 - Wiadomo
ści. 8.15 - 100 %. 8.45 - Poczta 
poranna. 9.20 - Kalambur. 9.50
- Smak. 10.10 - Powrót Galerii 
Tretiakowskiej. 10.45 - S. “Na
przód elewi” . 12.00 - Panorama 
śmiechu. 13.15 - W  świecie 
zwierząt 13.55 - Film anim.
14.20 - Kocham ciebie, moja 
Roąjo. 15.15-Jak to było. 16.15
- Pilne wezwanie. 16.45 - Film 
“Czarny kwadrat”. 19.00 - Czas. 

. 19.50 - LIK 99. 21.55 - Sport
22.15 - Film fab. “Zwierz”.

W '

6.00 - Film dla dzieci. 7.15 
- Fjlmy anim. 7.25 - Prognoza 
pogody. 7.30 - Dzień słowiań
skiej piśmienności. 8.00- Witaj, 
kraju. 8.35 - Sam sobie reżyse
rem. 9.05 - Telegra. 9.50 - Film 
anim. 10.00 - Dobre nowiny.
10.15-Złoty klucz. 10.30-Wie
czór twórczości R. Ibragimbie- 
kowa. 12.00,18.00 - Wiadomo
ści. 12.30 - Wieczór twórczości
A. Basiłaja. 14.25 - Komedia.
16.10 - Plac gwiazd. 1830 - 
Dziennik kinotaura 18.50-Film 
fab. “Sam i bez broni” . 20.20 - 
Dzień Rosji. 22.10 - Gorąca 
dziesiątka. 23.00 - Prędkość.
23.20 - Pogoda.

T V P O L O N IA
7.00 - Program dnia. 7.05 - 

“Klan”  - serial prod. poL 830 - 
Studio wizyty Ojca Świętego.
9.00 - Wiadomości. 9.10 - “Za
czarowany ołówek”  - serial 
anim. dla dzieci. 9.20 - Ala i As.
9.40 - Szafiki. 10.15 - Studio 
wizyty Ojca Świętego. 10.30 - 
Transmisja Mszy świętej w San
domierzu. 13.25 - “Wielka Mała 
Emigracja”  - film dok. 13.50 -

Danie na weekend. 14.00 - 
“Molly”  - serial prod. pol.-ang.
14.30 - Piraci - teleturniej. 15.00
- Magazyn Polonijny z Wielkiej 
Brytanii. 1530 - Muzyka łago
dzi obyczaje. 16.00 - Wieści po
lonijne. 16.15 - Mówi się... 
1635 - Ludzie listy piszą. 17.00
- Teleexpress. 17.20 - Gramy 
piosenki. 18.15- “Złotopolscy*’
- serial prod. poL 19.05 - Tele
dyski na życzenie. 19.15 - Do
branocka. 19.30-Wiadomości.
19.50-Prognoza pogody. 19.53 
-Sport 20.00 - Budka Suflera 
akustycznie. 20.45 - “Kung-fu” 
-film obycz. prod. poi. 22.30 - 
Panorama. 22.56 - Prognoza 
pogody. 23.05 - Studio wizyty 
Ojca Świętego. 23.15 - Trans
misja liturgii słowa w Zamościu.
I.05 - Powitanie widzów ame
rykańskich. 1.10- Teledyski na 
życzenie. 1.20 - “Pampalini, 
łowca zwierząt”  - serial anim. dla 
dzieci. 1.30-Wiadomości. 1.50
- Sport 1.54 - Prognoza pogo
dy. 2.00 - Studio wizyty Ojca 
Świętego. 2.30 - “Kung-fu”  - 
film obycz. prod. poi. 4.30-Pa
norama. 4.56 - Prognoza pogo
dy. 5.00 - Budka Suflera aku
stycznie. 5.45 - Teatr Współcze
sny - reportaż. 6.15 - Gramy pio
senki.

^ F c r Ł S A i y

6.00 - Disco Relax. 7.00 - 
Link Journal. 7.30 - W  drodze - 
magazyn redakcji programów 
religijnych.8.00 - “Rupert”  - se
rial anim. dla dzieci. 8.25 - “Po
wer Rangers”  - serial komikso
wy. 8.50 - Kalambury - program 
dla dzieci. 9.20 - Talent za ta
lent 9.50 - Owocmocna lista 
przebojów. 10.00 - “Strażnik 
Teksasu”  - ameryk. serial sensac.
II.00-“Olbrzym” (USA). 14.30 

.-Rodzinne sekrety. 15.00 - Go
spodarz: gra - zabawa. 15.30 - 
Link Journal. 16.00 - Informa
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8.00- Świąteczne myśli. 8.25 

-Nowości kbścioła Katolickiego.
8.30 - Dla rolników. 9.00 - Dzie
ci świata. 9.30- Niedzielne Lot
to. 11.00 - W świecie koszyków
ki. 1130 - Słowo chrześcijanina. 
U.40 - Tramwaj pojednania.
12.00 - Narodowa geografia.
14.00 - Fijm dok. 1530 - Rulet
ka w kawiarni Konrada. 16.00 - 
Popołudnie z A. Czekuolisem. 
1630 - S. “Domek w prerii”. 
.17.20 - Na arenie sportowej.
17.40 - Posażna skrzynia. 1830 
-Tydzień w Sejmie. 18.55 - For
muła 1.21.00 - Panorama. 21.30 
- LRT. 21.50 - Film fab. “Jesteś 
taka miła”. 23,00-Dziennik wie
czorny. 23.15 - Rozmowa we 
trójkę.

$ B T V
7.30 'Program dla dzieci.

8.00 - Program religijny. 9.05 - 
Kibir vtbir. 10:10 - S. “Moje psie 
życie” . 11.00 - S. “Na północ”. 
Podczas przerwy o 12.00 - Wia
domości. 1235 -S. “Nazdrowie”.
13.00-Najednym końcu haczyk.
13.30 - Rowerowe show. 14.00 - 
Wiadomości. 14.05-Koncert ży
czeń. 16.00 - Wiadomości 16.05 
- S; “Statek miłości” . 17.00 - Pro
gram sportowy. Podczas przerwy 
o 18.00 - Wiadomości. 18.45 - 
Telegra. 19.10-Telegra dla rodzi
ny. 20.00 - Wiadomości. 20.15 - 
Film fab. "Śmierć w Miami” .
22.00 - Przegląd krym. 2230 - 
Film fab. ‘ ‘Niewinnie oskarżony5 
0.15-6.15-DW.

8.05 - Film anim. 8.25 - Ka
nał muz. 9.00 - Tajemnica urody.
9.30-Lekarz domowy. 10.00-Z 
Moskwy. 10.25 - Lekcja jęz. li
tewskiego. 10.40 - Film fab.
12.25 - Filmy anim. 12.55 - To
wary i usługi. 13.05 - Telefon 
235560. 13.35 - NYCOMED 
zaleca. 13.40 - Podoba się - oglą
daj. 13.50 - Film fab. “Swój 
wśród obcych, obcy wśród swo
ich”  1530 - Kamień węgielny.
16.00 - Stolica. 16.20- Towary i 
usługi. 16.30 - Patrol drogowy.
16.45 - Wileńska Jutrzenka.
17.00 - Humor. 17.30 - Jesteś 
świadkiem 18.00-Sprawozdaw
ca. 19.00 -Film fab. “Zielony fur
gon”. 2035 -■ Kinotaur. 22.00 - 
Wyniki 23.15 - Nocna rozmo-

dia “Tata skradł samochód” .
16.10-Jerałasz. 16.30-Historie 
kobiet 17.00 - Film fab. “Czar
ny tulipan”. 19.00-Czas. 1935 
- Komedia “Moskiewskie ferie”.
21.15 - Nowości kulturalne. 
2135 - Film fab. “Gorący cel”.

7.55-Program. 8.00 -Filmy 
anim. dla dzieci. 9.35 - Nasze 
zwierzęta 10.00 - Kuchnia pani 
Grażyny. 10.30 - Salon białego 
kota. 11.00 - ABC zdrowia. Ta
jemnice pięknych nóg. 1130 - 
Film dok. o zwierzętach. 13.00 - 
Świat dziwaków. 14.10-S. “Cza
rodziejka” . 1435 - S.“Jeane mo
ich marzeń” . 15.00 - S.“Miesz- 
knie zwierząt” . 15.50-S. “Za
cieki”. 16.15 - Złotko. 16.40 - 

I -̂“Gimnazjum pięknej doliny”.
17.10 - S. “Babilon 5” . 18.00 - 
Serial hum. 1830 - Film fab. 
1930-“ 19:30”. 19.35 - Panora
ma tygodnia. 20.00-Telek)tto.
20.50 - Film fab. “biegnący In
dianin*̂  22.55 - Wiadomości 
sportowe. 23.05 - S. “Błękitny 
diament” . 23.45 - N-14. 24.00 - 
Jeszcze nie wieczór.

8.15 - Teleshop. 8 30 - Film 
anim. 8.55 - S. “Z powrotem w 
przeszłość” . 9.15 - Dla dzieci. 

i 9.20 - SI anim. 9.40 - Okno na 
przyrodę. 10.05 - S. “Marzyciele 
z Kalifornii” . 10.30 - S. “Nowa 
Lassie” . 11.00 - Zaśpiewajmy.
11.30-Telegra. 12.00-Filmdok.
14.00 - Niech żyje król 14.25 - 
S. ‘Telefon pomocy 911” . 15.10
- S . ‘“Żonaty i z dziećmi”. 15.40 - 
Ś. “Rycerz na kołach”. 1630- S. 
“Herakles. Legendarne podróże” .
17.20 - S. “Xena” . 18.10 - S. 
“Doktor Quinn” . 18.55 - Klubo- 
rama. 19.00-Wiadomości. 19.15
- Akcenty tygodnia. 19.30 - Ka
mera YRS. 20.00 - Komedia 
‘Tylko powiedz, czego chcesz?’.
21.55 - Dziennik festiwalu “La
tający człowiek” . 22.20 - Bez 
tabu. 22.50 - Przegląd NBA.
23.15 - Przegląd sportowy. 23.45
- Program muz. 0.15 - S. “Archi
wum X”. 1.00- S. “Nowojorscy 
gliniarze” .

9.00 - Godzina siły ducha.
10.00 - Litwa Wschodnia. 10.30 
- Szawelska TV. 11.00-Turysty
ka. 11.15 - XL-Music. 11.45 - 
Diamenty operety. 12.50-Koszy
kówka kobiet 13.20 - Telegra.
18.00 - S. ‘Tagard”. 19.00 - Eu
ropa dziś. 19.30 - Po prostu pies.
19.50 - Fotoklub. 20.00 - Salon 
książek. 20.30 - Aktorzy filmo
wi. 21.00 - S. ‘Tagard”. 2 .̂20 - 
Humor. 22.50 - Muzyczna mo
zaika.

6.00 - Filmy anim 6.35-Ko
media “Zaloty huzara”. 7.45 - Bi
blioteka domowa. 8.00, 13.00 - 
Wiadomości. 8.15 -Notatki. 8.35
- Dopóki wszyscy w domu. 9.10
- Gwiazda poranna. 10.00 - Dla 
wojskowych. 10.25 - Graj, har
monio. 11.00 - S. “Naprzód ele
wi”. 12.10 - Panorama śmiechu.
13.15 - S. “Mamo, to ja”. 13.45 - 
Bułat Okudżawa. 14.40-Kome-

6.00 - Filmy anim. 6.30 - Dla 
wojskowych. 7.00-Dla wsi. 125
- Prognoza pogody. 7.30 - Pocz
ta Rosyjskiej TV. 8.00 - Witaj, 
kraju. 8.3ĆT - Anchlage. 9.00 - 
Miasteczko. 930- Ustami dziec
ka 10.00-Rosyjskie Lotto. 10.40
- Świat książek. 10.55 - Filmy 
anim 11.05 - S. ‘Tarzan. Histo
ria przygód”. 12.00 - Wiadomo
ści. 12,30-Federacja 13.10-Go- 
dzina w parlamencie. 14.10-S. 
“Prawo i porządek”. 15.00-Roz- 
mowy o zwierzętach. 15.55-Pił
ka nożna. 18.00 - Zwierciadło.
18.55 - 70-lecie Inturistu. 22.05
- Przebiegłość-22. 21.00 - Od
dział dyżurny. 21.30 - Dziennik

'kinotaura. 21.45 - Film fab. 
“Krótkie spotkania”.

r y p o L C N M
7.00 -  Program dnia 7.05 -  

Zaścianek. 730 -  Słowo na nie
dzielę. 7.35-„W labiryncie” -se
rial prod. pol.8.30-Studio wizyty 
Ojca Świętego. 9.00— Dzień do
bry na dzień dobiy. 9.30 -  Goniec
- tygodnik kulturalny. 9.45- Stu
dio wizyty Ojca Świętego. 10.00- 
Transmisja Mszy świętej w War
szawie-beatyfikacja 108 męczen
ników. 1230 -  „Mała Księżnicz
ka” -serial anim. prod. ang. 13.00 
—Muzyczne koło. 1330—Maga
zyn Polonijny z Niemiec. 14.05- 
Teatr familijny. „Pokój pełen liści”, 
autor Joan Aikea 14.50-Podwie- 
czorek... z Polonią. 15.35 -  „In 
Articulo Mortis - Alma Szapocz-

cje. 16.10 - Zepter sport maga
zyn. 16.20 - “Człowiek, które
go niema”  - serial sensac. USA.
17.15 - “Młody Indiana Jones”
- serial pizygod. USA. 18.10 - 
“Xena, wojownicza księżnicz
ka”  - serial fantasy, USA. 19.05
- Disco Polo Live. 20.00 - Idź 
na całość - show z nagrodami.
21.00 - Macie co chcecie, czyli 
najlepsi na świecie. 21.30 - “Ned 
i Stacey”  - ameryk. serial komed.
22.00 - “Caribe” - thriller kanad.
23.45 - “Opowieści z krypty”, 
USA. 0.15-Playboy. 1.15-“Za
bawa w męża i żonę”, USA. 2.55
- Muzyka na bis.
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6.00 - Teleshopping. 7.00 - 

“ Świat pana trenera”  - serial 
obycz. 725 - “Sunset Beach”  - 
serial USA. 8.10 - “Piękna i 
Bestia” - serial przygód. 9.00 - 
Odjazdowe kreskówki. 11.45 - 
“W  cudzej skórze”  - serial sen
sac. 12.35-“Miłość dla pienię
dzy”  - komed. USA. 14.15 - 
“Robin Hood”  - serial przygód.
15.05 - Ukryta kamera 1530 - 
“Detektywi”  - serial komed.
16.00 - “My i one”  - serial ko
med. 16.25 - “Ziemia - ostatnie 
starcie”  - serial fantast-nauk.
17.10 - ^Nieustraszeni”  - serial 
sensac. 18.Ó0 - “Czynnik PSI”  - 
serial fantast-nauk. 18.50 - 7 
minut- wydarzenia dnia 19.00
- Extra zoom - magazyn sensa
cji. 19.30 - Prognoza pogody.
19.35 - “Świat pana trenera” - 
serial komed. 20.00 - “Zło, któ
re człowiek czyni”  - film sensac. 
USA. 21.35 - “Życzenie śmier
ci - oblicze śmierci”  - film sen
sac. USA. 23.20 - “Dom 4”  - 
horror USA. 1.10 - “Czynnik 
PSI”  - serial fantast-nauk. 1.45
- “Życzenie śmierci - oblicze 
śmierci”  - film sensac. USA.

- 3.20 - “Dom 4* - horror USA.

nikow”  -  film dok. 1630 -  Czy 
nas jeszcze pamiętasz 1630—Te
ledyski na życzenie. 17.00-Tele- 
express. 17.15 -  „Hrabia Kaczu- 
la” —serial anim dla dzieci. 17.40
-  Spotkanie z Lidią >\fysocką.
18.20 - Studio wizyty Ojca Świę
tego. 1830- Transmisja liturgii
słowa w katedrze na warszawskiej
Pradze.20.00- Dobranocka 20.15
-  Wiadomości 2035—Prognoza 
pogody. 20.38 -  Sport 20.45 — 
„Dolina Issy”  -  dramt prod. poi 
2230 -  Panorama 22.56 -  Pro-

jy. 23.05 -  Studio wi
zyty Ojca Świętego. 23.15-Trans- 
misjamodlitwyna cmentarzu ofiar
wojny z 1920 roku - Radzymin.
23.45 -  Latarnik - magazyn kultu
ralny. 0.15 - Powitanie widzów 
amerykańskich. 0.20 - “Matki, 
żony i kochanki”  - serial prod. poi. 
120 -  „Przygody Bolka i Lolka”
— serial anim. dla dzieci. 130 — 
Wiadomości. 1.50-Sport 1.54— 
Prognoza pogody. 200 -  Studio 
wi^tyOjca Świętego.230-,.Do
lina Issy” -  dramat prod. poL 4.15 
-Taksówka Jedynki 4.30-Pano
rama 4.56 -  Prognoza pogody.
5.00 -  Latarnik - magazyn kultu
ralny. 530- Spotkanie z LidiąW*y- 
socką. 6.10-“In Articulo Mortis - 
Alina Szapocznikow” - film dok.

6.00 -  Disco Poło Live. 7.00 
-Twój lekarz- magazyn medycz
ny. 7. 15 -  Wystarczy chcieć. 730-
jesteśmy -  magazyn redakcji pro
gramów religijnych. 8.00 — „Ru
pert” —serial anim dla dzieci 830 
—„Power Rangers”—senal komed.
9.00 -  Kalambury -  program dla
dzieci 9.30-Dyżurny satyryk kra
ju. 10.00 -  Disco Relax. 11.00 -  
„Oni, ona i pizzeria”  (USA). U 30
-  .Ach, śpij kochanie” -serial ko
med. USA. 1200- “Wiadomości 
z ostatniej chwili” —serial komed. 
USA. 1230-„Opowieści ozieło-

nym rycerzu” (USA). 1425-Klub 
Polsatu. 1435 -  „Młody Indiana 
Jones”,USA. 1530-Rełdnykait 
gra-zabawa 16.00 -  Informacje.
16.10 -  Zepter sport magazyn. 
1620-Macie co chcecie, czyli naj
lepsi na świecie. 16.45 -  Miłość 
od pierwszego wejrzenia 1720— 
„Xena wojownicza księżniczka” 
—serial fantasy USA 18.15—“Her
kules” (USA). 19.05-Idź na ca
łość -  show z nagrodami 20.05 -  
„Air America” -  serial sensac.
USA. 21.00- „Szybki jak błyska
wica”  (USA). 22.55 -  Ogłoszenie
wyników Lotto. 23.00-Na każdy 
temat 005 -  Magazyn sportowy. 
135 -  Mu^ka na bis.
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6.10 -  Teleshopping. 720 -  

Ukryta kamera 7.40-„Świat pana 
trenera”  -  serial komed. 8.05 -  
.detektywi” -  serial komed. 835
-  „My i one” -  serial komed. 9.00
-  Odjazdowe kreskówki 1115- 
„A^prawy zNational Geographic” 
-filmy dok. 12.10-,ĄbbottiQ>- 
stello spotykaĵ  mumie” -  kome
dia USA. 1335 - „Alfred Hitch
cock przedstawia” - senal sensac. 
1400 -  .Autostrada do nieba”  -  
serial famiL 14.50-Uktyte kame
ra. 15.15 -  „Cienka niebieska li- 
nia” -serial komed. 15.45-,^rób
my sobie dobrze” -  senal komed.
16.10 -  „Detektywi z wyższych
sfer” -serial sensac. 17.05-,Siód
me niebo” -  serial famiL 18.00- 
„Savannah"-serial USA. 18.50 
7 minut -  wydarzenia dnia 19.05
-  „McCall”  -  serial sensac. 20.00
_  .M ściciel zza grobu” -  film sen
sac. U S A . 21.40-Wieczórz wam
pirem -  talk-show. 2255 -  n0™1- 
cza Nowego Jorku” -  senalpohc.
23.40 -  „Seks, cenzura i srebrny 
ekran" -  serial dok. 035 -  Alfred 
Hitchcock przedstawia” -  senal 
sensac. 1.00-„Kariera maklera 
-serial obycz. 1.45-„ObhczaNo- 
wego Joiku” -  serial polic.
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6.00 - Dzień dobry. 730 - S. 
“Teletubbies”. 8.00-S. “Rodzi
na Fallerów”. 830- Muzyka kla
syczna. 16.00 - S. “Prawdziwe 
historie”. 16.30 - Wiadomości 
(ros.). 16.40 -Hoiyzonty. 17.00
- S. “Druga “B”. 17.25 - Tele- 
katalog. 1730- S. “Rodzina Hal
lerów”. 18.00-Tradycje. 18.30 
-Dziennik wieczorny. 18.50 - 
Dzień Żałoby i Nadziei. 19:20 - 
7 dni Kowna. 19.55 - Loteria.
20.00 - Jeszcze nie śpij. 20.30 - 
Panorama. 20.55 - Dzień Żało
by i Nadziei. Film fab. “Ludo
żerca” . Podczas przerwy o
23.00 - Dziennik wieczorny.

ir  „  «
15.00 - S. “Marisol”. 15.25

- Dramat krym. 16.15 - S. “Żar 
młodości”, jj 7.00 - S. “Bez.domu 
jest źle”. 17.25 - S. “Słoneczne 
wybrzeże” . 18.10 - S. “Prawdzi
wa miłość Heleny”. 19.00 - S. 
“Marisol”. I930-“ 19:30”. 19.50
- Klub koszykówki. 20.00 - Ba
bie lato. 21 .00 - Film fab. “Hom- 
blower” . 22.00 - Od...do. 22.30
- “22:30”. 22.45 - Forma. 23.15
- Film fab. “Ślepy zaułek”,

$ B T V
6.15 - S. “Dziennik Danie

li”. 7.0Ó - S. “Kamila i Nano”.
7.45 - S. “Moja jedyna” . 8.30 - 
S, “Kobieta pachnąca Icawą”.
9.20 - Telegra. 10.50 - Przegląd 
krym. fi. 15 - S. “Na północ”.
12.45-Sport na wesoło. 13.15- 
S. “Okręt miłości”. 15.00 - Pro
gram muz. 15.55 - Rowerowe

show. 16.15 - S. “Dziennik Da- 
nieii” . 17.10 - S. “Kamila i 
Nano” . 18.00 - Wiadomości.
18.05-S. “Moja jedyna”. 18.55 
- Pieśń dnia. 19.05 - S. “Kobieta 
pachnąca kawą”. 20.00 - Wia
domości. 20.25 - S. “Kobra-11 ”.
21.35 - S. “Góral”. 22.30 - Wia
domości. 22.45 - S. “Szczury 
wodne”. 23.30 - Walka bez za
sad. 24.00-6.15-DW.

6.35 - Filmy anim. 7.20 - Te- 
leshop. 7.35 - S. “Potajemne 
sentymenty”. 8.00 - S. “Ange- 
la”. 8.45 - S. “Santa Barbara”.
9.35 - S. “Uroczy i dzielni”.
10.00 - Teleshop. 10.25 - Kuli
narne show. .10.50 - Akcenty 
tygodnia. 11.20 - Okno na przy
rodą. 11.45 - S. “Harry i Hen
dersonowie” . 12.10 - S. “Pięk
ność”. 13.00- Film kiym. 13.45 
-S. dok. “Dziennik UFO”. 14.15
- Przegląd NBA 14.45 - Filmy 
anim. 15.30 - S. “Santa Barba
ra”. 16.20 - S. “Piękność”. 17.10
- S. “Potajemne sentymenty” .
17.35 r S.“ Uroczy i dzielni”.
18.05 - Tego jeszcze nie było.
18.10-S. “Angela”. 19.00-Wia- 
domości. 19.20 - Sport j[ 9.30 - 
Za rogiem. 20.00 - S. “Melrose 
Place” . 21.00 - Z obu stron 
muru. 21.30 - Sektor X._21.55 - 
Wiadomości. 22.05 - S. “Prawo 
i poiządek”. 22.55 - Sto pytań 
Superkinga. 23.00 - Kanał muz.
23.30 - Film fab; “Do domu”.
1.00 - S. “Nowojorscy gliniarze”.

W
8.55 - Sprawozdawca. 9.05

- Film dok. o przyrodzie. 10.05 - 
Dziękuję za zakup. 10.20 - 
Gwiazdy o gwiazdach. 10.50- 
Filrn fab. ‘Tiorun z jasnego nie
ba” . 12.10 - Film anim. 12.25 -

Dziękuję za zakup. 12.40 - 
“Oboz”. 14.50-Film fab. 16.10
- Podoba się - oglądaj. 16.25 - 
Święto gazety “Moskowskaja 
prawda”. 17.25 - Patrol drogo
wy: 17.45 - Podoba się - oglą
daj. 18.ÓÓ -Z  Wilna. 18.15 - Je
steś świadkiem. 18.45 - Towary 
i usługi. 19.00-Telefon 235560.
19.30 - ST “Czechow i Ko” .
20.20 - Podoba się - oglądaj.
20.45 - Patrol drogowy. 21.00 - 
Z Moskwy. 21.10 - Katastrofy 
tygodnia. 22.00 - Z Wilna. 22.15
- Film fab. “Piorun z jasnego nie
ba”. 23.35 - Kanał muz.

M K
10.00-Telegra. 16.00-Li

nia ogłoszeń. 1630 - Salon ksią
żek. 17.00 -S. “Zakazana ko
bieta” . 17.50 - Warto odwiedzić.
17.55 - Puls Wilna. 18.10 - Mu
zyczna mozaika. 1835 - Euro
sport. 19.00 - Wiadomości 
(poi.). 20.00 - Telewizja region.
20.30 - Warto odwiedzić. 20.35
- Film fab. “Młoda Rosja”.'22.15
- Puls Wilna. 22.25 - Wiado
mości (poi.). 22.35 - Eurosport.

6.00 - Film anim. 6.20 - Ko
media “Ach wodewil, wodewil”.
7.30 - Film anim. 8.00,13.00 - 
Wiadomości. 8.15 - Dopóki 
wszyscy w domu. 8.5Ó -;Film 
anim. 9.10 - Gwiazda poranna.
9.45 - S. “Wszystkie poclróże 
ekipy Cousteau” . 10.40 - Film 
fab. “Naprzód elewi”. 12.25 •- 
Przegląd piłkarski. 13.15 - S. 
“Mamo, to ja”. 13.45 - Klub pod
różników. 14.45 - Klub W. Di
sneya. 15.30 -“ Pamiętam... ko
cham” . 16.00 - Koło historii:
16.45 -“Film fab. “ Czarny 
deszcz” . 19.00 - Czas. 19.35 - 
Film fab. “ Skrzyżowanie” . 2130

- Klosz. 22.00:- S. “Złote lata Sti- 
vena Kinga”.

730 - Filmy anim. 7.50 - 
Show W. Judaszkina. 10.55 - 
Sport. 12.00,18.00-Wiadomo
ści. 12.30 - Film anim. 13.00 - 
Na zdrówie. 14.00 - Program 
sportowy. 15:00 - W tajemnicy.
16.00 - Moja rodzina. 17.00 - 
Stare mieszkanie. 18.00-Dzien
nik kinotaura. 18.50 - Film fab. 
“Pomocnik” . 20,50 -Zamknię
cie festiwalu kinotaura. 22.35 - 
Auto-Moto-Sport.

TVPOLONtA
7.00 - Program dnia. 7.05 - 

Dziennik krajowy. 7.30 - Szafi- 
ki. 8.00 - “Molly”  - serial prod. 
polsko-ang. 8.30 - Studjp wizyty 
Ojca Świętego. 9.00 - Wiadomo
ści. 9.10 - Podwieczorek ... z 
Polonią. 10.00 - Studio wizyty 
Ojca Świętego. 10J51 Trans
misja Mszy świętej w Łowiczu.
12.50 - Wiadomości. 13.05 - 
“Klan” -serial prod. poi. 13.30- 
Czy nas jeszcze pamiętasz.
13.50- Spotkaniem Lidią Wy
socką. 14.30 - Telewizyjne Wia
domości Literackie. 15.00 - Par 
norama. 15.20-Program dnia.
15.30 - Auto-Moto-Klub, .15.40
- Spojrzenia na Polskę. 16.00 - 
“Klan”  - serial prod. poi. 16.30 - 
Drynda. 17.00 - Teleexpress.
17.15 - Sportowy tydzień. 19.00
- Dziennik telewizyjny - program 
Jacka Fedorowicza. 19.10 - 
Gość Jedynki. 19.20-Dobranoc
ka. 19.30 - Wiadomości. 19.56- 
Prognoza pogody/19.59 - Sport 
20:05 -^Pożegnania”  - film fab. 
prod. poi. 21.40 - Filmy anim. dla 
dorosłych. 22.00 - Polaków por
tret własny. 22.30 - Panorama.
22.57 - Prognoza pogody. 23.05
- Studio wizyty Ojca Święfego.

23.15 - Transmisja spotkania 
Jana Pawła II z mieszkańcami 
Sosnowca. 0.35 - Powitanie Wi
dzów amerykańskich. 0.40 - 
“Klan” - serial prod. poi. 1.05 - 
Goniec. 1,20 - “Pomysłowy Do
bromir”  - serial anim. dla dzieci.
1.30 - Wiadomości. 1.55 - Śpoirt
1.59 - Prognoza pogody. 2.00 - 
Studio wizyty Ojca Świętego.
2.30 - “Pożegnani?’ - film fab. 
prod. poi. 4.05 - Filmy anim. dla 
dorosłych. 4.30 - Panorama. 
4.56 - Prognoza pogody. 5.00 - 
“ In Articulo Mortis - Alina Sza- 
pocznikow”  - film dok. 5.45 - 
Zaścianek. 6.05 - Tischnera hi
storia filozofii po góralsku. 6.15
- “Klan”  - serial prod. poi. 6.40 - 
Jarmark na pograniczu,

6.00 - Piosenka na życzenie.
7.00 - Kto się boi wstać? 7.45 - 
Polityczne graffiti. 7.55 - Porani 
ne informacje. 8.00 - “Czaro
dziejka z Księżyca”  - serial anim.
8.30 - “Dziedziczna nienawiść” 
(Brazylia). 9.30 - Express TV. 
9.451 “Żar młodości”  - kanad. 
serial obycz. 10.45 - “Renegat”
- ameryk. serial sensac. 11.45 - 
“ Młody Indiana Jones”-(USA).
12.45 - Idź na całość - show z 
nagrodami. 13.45 - “Po prostu 
miłość” (Brazylia). 14.45 - “Ży- 
cie jak poker”  - polska teleno
wela. 15.15 - “Magiczny kape
lusz” - franc. serial anim. dla 
dzieci. 15.45 - Informacje. 16:00 
-Polsat radzi. 16.05-“Ja się za
strzelę”  - ameryk. serial komed.
16.35 - “Renegat”  - ameryk. se
rial sensac. 17.30_- “Strażnik 
Teksasu”  - ameryk. śerial sen
sac. 18.30 - Express TV. 18.45
- Informacje. 18.55 - Prognoza 
pogody. 19,05 - “Poprostu mi
łość” (Brazylia). 20.00-“ Cąas 
patriotów”  - dramat seńsać.

USA 20.50 - Losowanie Lotto 
i Szczęśliwego Numerka. 22.05
- “Al1y McBeal” (USA). 23.05
- Polsat radzi. 23.10 - Informa
cje i biznes informacje. 23.25 - 
Prognoza pogody. 23,30 -Poli
tyczne graffiti. 23.45 - 4x4.0.15
- “Krwawy Atlantyk”- thriller 
erot. (Niemcy-USA). 2.05 - 
Muzyka na bis.
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6.00 - Teledyski. 6.15 - 
“Cienka niebieska linia”  - serial 
komed. 6.45 - “Zróbmy sobie 
dobrze”  - serial komed. 7.05 - 
“Autostrada do nieba”  - serial 
famil; 7.55 - “Siódme niebo” - 
serial famil. 8.45 - “Savannah”
- serial USA. 9.35 - “Mściciel 
zza grobu”  - film sensac. USA.
11.10 -"Wieczór z wampirem - 
talk-show. 12.15 -Teleshopping.
12.50 - Zoom - magazyn sen
sacji. 13.20 - “Autostrada do 
nieba”  - serial familr 14.15 - 
“Piękna i Bestia” - serial przy
gód. 15.10 - Odjazdowe kre
skówki. 16.20 - “Dziewczyna z 
komputera”  - serial komed.
16.45 - “Czy boisz się ciemno
ści”  - serial dla młodzieży. 17,10
- “Rodzina Potwomickich”  - se
rial komed. 17.35 - “Trzecia pla- 
neta od Słońca”  - serial komed.
18.00- “Sunset Beach”  - serial 
USA. 18.50 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 19.00 - Zoom - ma
gazyn sensacji. 19.30 - “Świat 
pana trenera”  - serial komed.
20.00 - “Biały pałac”  - melodra
mat USA. 21.50 - “Prawnicy”
- mini serial USA 22.45 - 7 mi
nut - wydarzenia dnia.23.0Ó - 
“Nieustraszony”  - film sensac. 
USA. 035 - Zoom - magazyn 
sensacji. 1.00 - “Policjanci z 
Miami”  - serial krym. 1.50 - 
‘TJiały pałac”  - melodramat 
USA. 3.25 - Teleshopping.

WTOREK 
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6.00 - Dzień dobry. 7.30- S. 
‘Teletubbies” . 8.001S. “Rodzi
na Fallerów”. 8.30 - Milioner.
16.00 - Pół godziny w rządzie.
1630- Wiadomości (ros.). 16.40
- Trembita. 17.00 - S. “Druga 
“B”. 17.30 - S. “Rodzina Falle
rów”. 18.00 - Eureka. 18.30 - 
Dziennik wieczorny. 18.45-Te- 
lekatalog. 18.50 - Biznes dnia.
19.00 - Milioner. 19.10,- Sport
19.30 - Reportaż o przewiezieniu 
prochów dyplomaty S. Lozoraiti- 
sa na Litwę. 19.55 - Loteria.
20.00 - Jeszcze nie śpij. 20.30 - 
Panorama. 21.00 - Klub praso
wy. 21.40 - S. “Poważne rzemio
sło”. 2235 -Znaki. 23.00-Dzien
nik wieczorny.

M  „ .

6.00 - Teleshop. 6.15 - Po
ranne koło. 8.05 - Program in- 
form. 8.15 - S. “Niewinne kłam
stwo”. 9.00 - S. “Słoneczne wy
brzeże”. 9.40-S. “Bez domu jest 
źle”. 10.10 - Teleshop. 10.40 - 
S. “Prawdziwa miłość Helen/’.
11.25 -Babie lato. 12.15 -Od- 
do. 12.40 - Forma. 13.05 - ABC 
zdrowia. 13.35 - S. “Jeane mo
ich maizeń”. 14.00 - S. “Niewin
ne kłamstwo” . 14.45-Teleshop.
15.00 - S. “Marisol” . 15.25 - 
Dramat krym. 16.15 - S. “Żar 
młodości”. 17.00-S. “Bez domu 
jest źle”. 17.25 - S. “Słoneczne 
wybrzeże” . 18.10-S. “Prawdzi
wa miłość Heleny”. 18.55-Te
legra. 19.00-S. “Marisol”. 19.30
- “ 19:30”. 19.50 - Program in- 
forni. 20.00 -Nurty. 21.00 -Film
fab. “Kruk; schody do nieba”.
22.00 - Z Hollywoodu. 22.30 - 
“2230” . 22.45 - S. “Zainfeld” .
23.10 - S. “Człowiek znikąd” .
24.00 - S. “Żołnierz sukcesu” .
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6.15 S.“ Dziennik Danie
li”. 7.00 - S. “Kamila i Nano” .
7.45 - S. “Moja jedyna” . 830 - 
S. “Kobieta pachnąca kawą”:
9.20 - Telegra. 10.50 - Rowero
we show. lI.10^S.“Kobra-ll”
12.00 - Przegląd krym. 12.30 - 
Telegra. 13.00-Telegra dla ro
dziny. 14.00 - S. “Góralka” .
15.00 - Muzyka rozrywkowa.
15.55 - Uwaga! Lato. 16.15 - S. 
“Dziennik Danieli”. 17.10 - S. 
“Kamila i Nano” . 18.00 - Wia
domości. 18.05 - S. “Moja jedy
na” . 18.55 - Pieśń dnia. 19.05 - 
S. “Kobieta pachnąca kawą”.
20.00 - Wiadomości. 20.25 - S. 
“Komisarz Ręx” . 21.20 - Uwa
ga! Lato. 21.35 - S. “The Black 
Ader”. 22.00 - Pod innym ką
tem. 22.30 - Wiadomości. 22.45
- S. anim. “Beavis i Ciastogło- 
wy*\ 23.15 - Walka bez zasad. 
0.15-6.15-DW.

96.35 - S. “Marzyciele z Kali
fornii”: 6.55 - Film anim. 7.20 - 
Teleshop. 7.35 - S. “Potajemne 
sentymenty”. 8.00 - S. “Angela”.
8.45 - S. “Santa Barbara”. 9.35 - 
S, “Uroczy i dzielni”. 10.00-Te
leshop. 10.25 - Kamera VRS.
10.50 - Zaśpiewajmy. 11.20 - 
Niech żyje król. 11.45 - S. “Alf”.
12.10 - S. “Piękność”. 13.00 - 
Film krym. 13.45 - Eliminacje 
NBA 14.45 - S. “Marzyciele z 
Kalifornii”. 15.10 - Film anim.
15.30 - S. “Santa Barbara” .
16.20-S. “Piękność”. 17.10-S. 
“Potajemne sentymenty”. 17.35 
| S. “Uroczy i dzielni”. 18.05 - 
Tego jeszcze nie było. 18.10-S. 
“Angela” . 19.00- Wiadomości.
19.20 - Sport 19.30 - S. “Pełna 
chata” . 20.00 -S. “StraźnikTek- 
sasu”. 21.00 - TV “Lietuvos ry- 
tas”. 21.50- Wiadomości. 22.00
- Eliminacje NBA. 22.45 - Sto

pytań Superkinga. 22.50 - Film 
fab. 030 - Playboy. 1.00 - S. 
“Nowojorscy gliniarze”.

8.05 - Z Wilna. 8.20 - To
wary i usługi. 8.30 - Telefon
235560.9.00 - Z Moskwy. 9.10
- Święto gazety “Moskowskaja 
prawda”. 10.10 - S. “Czechow 
iKo” . 11.00-Z Moskwy. 11.10 
|Dzień po dniu. 13.00 - Z Mo
skwy. 13.10 - Znak jakości.
13.20 - Świat cudów Angeliki 
Efos. 13.30 - Zwycięża najszyb
szy. 14.25 - Towary i usługi.
14.35 - S. dla dzieci/15.00 - 
Kanał muz. 15.30-Wświecie 
ludzi. 16.00 - Z Moskwy. 16.20
- Patrol drogowy. 16.35 - S. 
“Grace w opałach” . 17.00-Film 
dok. o przyrodzie. 18.00-Z Wil
na. 18.15 -"Ci, którzy... 18.30- 
Męski klub. 19.30 - Z Moskwy.
20.00 -Stolica. 22.20 - Włoskie 
sery na Litwie. 20.25 - Towary 
i usługi. 20.35 - W  świecie lu
dzi. 21.00 - Program hum. 21.30
- Budownictwo. 22.00 - Z Wil
na. 22.15 - Film fab. “Wielbi
ciel” . 24.00 - Kanał muz.

10.00-Telegra. 16.00-Li
nia ogłoszeń. 1630-Dla sadow
ników. 17.00-S. “Zakazana ko
bieta”. 17.50 - Warto odwiedzić.
17.55 - Puls Wilna. 18.10 - Mo
zaika muzyczna. 18.30-Telewi
zja region. 19.00 - Wiadomo
ści (poi.). 19.10 - S. “Zakazana 
kobieta” . 20.00 - Bądźmy zdro
wi. 20.30 - Warto odwiedzić.
20.35 - Film fab. “Młoda Rosja”.
22.00 - Kronika wydarzeń. 22.15
- Puls Wilna. 22.25 - Wiado
mości (poL). 22.35 - Eurosport

15.00 - S. “W imię miłości”.
16.00, 22.15 - Wiadomości.
16.15-Zgadnij melodię. 16.45-

Tu i teraz. 17.05 - Temat. 17.45
- Film “Titanic”. 18.45 - Dobra
noc, dzieci. 19.00 - Czas. 19.40 
-A  jednak. 19.50-Film fab.‘Ich 
znali tylko z widzenia” . 21.30 - 
Bez ciebie, Szandorze.

1 5 .0 0 ,^ ^ ^ .5 0 -Wia
domości. 15.30 -Wieża. 16.00- 
Film anim. 16.10 - Homeopatia i 
zdrowie. 16.15-Film fab. “Fia
sko inżyniera Garina” . 17.35 - 
Film dok. 18.40 - Szczegóły.
18.50 - Anchlage. 19.25 - Film 
fab. 21.30-Urm Ottz... 22.35 - 
Oddział dyżurny. 23.20 - Sklep 
na kanapie.

TYPOLOMtA
7.00 - Program dnia. 7.05 - 

Dziennik krajowy. 7.25 - Sport- 
telegram. 7.30 - Południk 19-ty. 
7:50 - Z dziecięcej półki. 8.00 - 
“Mała Księżniczka”  - serial 
anim. prod. ang. 8.30 - Studio 
wizyty Ojca Świętego. 9.00 - 
Wiadomości. 9.15 - Studio wi
zyty Ojca Świętego. 9.30 T 
Transmisja Mszy świętej w Kra
kowie z okagi 1000 lat archidie
cezji. 12.10-Wiadomości 12.20 
- “Klan” -serial prod. poi. 12.45
- Auto-Moto-Klub. 12.55 - Krzy
żówka szczęścia - teleturniej.
13.20 - Teledyski na życzenie.
13.30 - Magazyn Polonijny z 
Niemiec. 14.00 - “ In Articulo 
Mortis - Alina Szapocznikow”  - 
film dok. 15.00 - Panorama.
15.20 - Program dnia. 15.30 - 
Kowalski i Schmidt. 16.00 - 
“Klan” -serial prod. poi. 16.30- 
“W krainie władcy smoków” - 
serial prod. pol.-austral. 17.00 - 
Telcexpress. 17.15 - Polska pio
senka. 17.35 - Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej. 18.00 - 
“Pogranicze w ogniu”  - serial 
sensac. prod. poi. 19.00 - Wie
ści polonijne. 19.10 - Gość Je
dynki. 19.20 - Dobranocka.
19.30 - Wiadomości. 19.56 r

Prognoza pogody. 19.59-Sport
20.05 - “Spadek”  - film fab. prod. 
poi. 2 L20 - Piosenki na temat
21.45 - “Od pozycji do władzy”
- film dok. 22.30 - Panorama.
22.57 - Prognoza pogody. 23.05
- Studio wizyty Ojca Świętego.
23.10 - Transmisja spotkania 
Jana Pawła II z mieszkańcami 
Gliwic. 0.50 - Powitanie widzów 
amerykańskich. 0.55 - “Klan”  - 
serial prod. poi 1.20 - “Reksio”
- serial anim. dla dzieci. 1.30 - 
Wiadomości. 1.55-Sport. 1.59
- Prognoza pogody. 2.00 - Stu
dio wizyty Ojca Świętego. 2.30
- “Spadek”  - film fab. prod. poi.
3.50 - Goniec. 4.05 - Krzyżów
ka szczęścia - teleturniej. 4.30 - 
Panorama. 4.56 -Prognoza po
gody. 5.00 - “Pogranicze w 
ogniu”  - serial sensac. prod. poi.
6.00 - Historia filozofii po góral
sku. 6.15 - “Klan”  - serial prod. 
poi. 6.40 - Polska piosenka.

POLSAT
6.00 - Piosenka na życzenie.

7.00 - Kto się boi wstać? 7.45 - 
Polityczne graffiti. 7.55 - Poran
ne informacje. 8.00 - “Czaro
dziejka z Księżyca”  - serial anim.
8.30 - “Dziedziczna nienawiść” 
(Brazylia). 9.30 - Express TV. 
9:45 - “Żar młodości”  - kanad. 
serial obycz. 10.45 - “Renegat”
- ameryk. serial sensac. 11.45 - 
“Ally McBeal” (USA). 12.35 - 
Podravka gorąco poleca. 12.45
- Idź na całość - show z nagro
dami. 13.45 - “Po prostu miłość” 
(Brazylia). 14.45 - “Życie jak 
poker”  - polska telenowela.
15.15 - “Reboot” - kanad. serial 
anim. 15.45-Informacje. 16.00
- Polsat radzi. 16.05 - “ Ja się 
zastrzelę”  - ameryk. serial ko
med. 16.35 - “Renegat”’ - ame
ryk. serial sensac. 17.30 - “Ro- 
seanne” - serial komed. 18.00 - 
“Przyjaciele”  - serial komed.
18.30 - Express TV. 18.45 - In
formacje. 18.55 - Prognoza po

gody. 19.05 - “Po prostu miłość” 
(Brazylia). 20.00 - “Miodowe 
lata” - polski serial komed. 2035
- “Karmazynowy przypływ” 
(USA). 22.40- Telewizyjne Biu
ro Śledcze. 23.15 - Polsat radzi.
23.20 - Informacje i biznes in
formacje. 23.35 - Prognoza po
gody. 23.40 - Polityczne graffiti
23.55 - “Kulisy strażnika Teksa
su”  - odcinek specjalny serialu.

e i x Q
6.00 - “Świat pana trenera”

- serial komed. 6.25 - “Autostra
da do nieba”  - serial famil. 7.15
- “Sunset Beach”  - serial USA
8.00 - Odjazdowe kreskówki.
9.10 - “Piękna i Bestia”  - serial 
przygód. 10.05 -“Trzecia plane
ta od Słońca”  - serial komed.
10.30 - “Policjanci z Miami”  - 
serial polic. 11.20 - “Prawnicy”
- mini serial USA 12.10 - Tele
shopping. 12.50-Zoom-maga
zyn sensacji. 13.20- “Autostra
da do nieba”  - serial famil. 14.15
- “Piękna i Bestia”  - serial fan- 
tast.-przygód. 15.10-Odjazdo
we kreskówki. 16.20 - “Dziew
czyna z komputera”  - serial ko
med. 16.45 - “Czy boisz się 
ciemności* - serial dla młodzie
ży. 17.10- “Rodzina Potwomic
kich”  - serial komed. 17.35 - 
“Trzecia planeta od Słońca”  - 
serial komed. 18.00 - “ Sunset 
Beach”  - serial USA. 18.50 - 7 
minut-wydarzenia dnia. 19.00- 
Zoom - magazyn sensacji. 19.30
- “Świat pana trenera”  - serial 
komed. 20.00 - “Opiekunka”  - 
melodramat prod. niem.-bryŁ
21.45 - Wieczór z wampirem - 
talk-show. 22.55 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 23.10-“ 10 zielo
ny lód”  - bryt film sensac. 1.00 
-Zoom-magazyn sensacji. 1.25
- “Policjanci z Miami”  - serial 
krymin. 2.15 - “Opiekunka”  - 
melodramat prod. niem.-bryt.
3.45 - Teleshopping.
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TU
poL 0.55-Krzyżówka szczę
ścia-teleturniej. 120-“Baj- 
ki z mchu i paproci”  - serial 
anim. dla dzieci.'130 - Wia
domości. 1.55-Spoit 1.59- 
Prognoza pogody. ZOO - Stu
dio wizyty Ojca Świętego.
2.30 - “Śmierć Prezydenta” 
- film fab. prod poi 430 - 
Panorama. 5.15-“Wiktory- 
na, czyli “Pan pochodzi zBo- 
auyais?’ - film feb. prod. poL
6.15 - Historia filozofii po gó
ralsku. 630 - “Klan”  - serial 
prod poi

„LAISVAS LA IK AS ”  m
OFERUJEMY: *••»*•*««*•
1. Podróże po Europie.
2. Wypoczynek: Turcja, Hisz

pania, Egipt
3. Wypoczynek, wycieczki i 

kuracja na Litwie.
4. Załatwienie dokumentów 

na otrzymanie wiz.
NaugaptuiO) ,̂ W w u S ^ IB ł 
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6.00 - Dzień dobry. 730 - S. 

“Teletubbies”. 8.00 - S. “Rodzina 
Fallerów” . 8.30 - Milioner. 16.00 
| Popołudnie z A. Czekuolisem 
1630- Wiadomości (ros.). 16.40 
| Program białoruski. 17.00 - S. 
“Druga “B”. 17.30 - S. “Rodzina 
Fallerów”. 18.00 - Ochrona kra
ją  18.30 - Dziennik wieczorny.
18.45-Telekatalog. 18.50 - Biz
nes dnia. 19.001 Bilans. 19.25 - 
Dziennik bałtycki. 19.55 - Lote
ria. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 2030
- Panorama. 21.00 - Program 
psych. 21.451 Wizje i rzeczywi
stość. 22.30 -Terytorium. 23.00 
-Dziennik wieczorny.

1 1  .  .
6.00-Teleshop. 6.15-Poran

ne kok). 8.05 - Program infbrm.
8.15 - S. “Niewinne kłamstwo”.
9.00 - S. “Słoneczne wybrzeże”.
9.40 - S. “Bez domu jest źle”. 10.10
- Teleshop. 10.40 - S. “Prawdzi
wa miłość Heleny”. 11.25 - Jesz
cze nie wieczór. 12.15-ZHoIIy- 
woodu. 12.45-Cztery koła. 13.10 
-Nasze zwierzęta. 1335-S.“Je- 
ane moich marzeń”. 14.00 - S. 
“Niewinne kłamstwo” . 14.45 - 
Teleshop. 15.00 - S. “Marisol”.
15.25 - Dramat krym. 16.15 -S. 
“Żar młodości-” . 17,00 - S. “Bez 
domu jest źle”. 17^5-S. “Słonecz
ne wybrzeże”. 18.10 - S. “Praw
dziwa miłość Heleny”. 18.55-Te
legra. 19.00 - S. “Marisol”. 19.30 
-“ 19*30”. 19.50 - Program inform.
20.00-S.“Istotnazmiana” . 21.00
- S. “Adres grzechu - wyższe sfe
ry”. 22.001S. “Najokrutniejsze 
morderstwo” . 22.30 - “22:30” .
22.45 - S. “Ned i Stacey”. 23.10 - 
Dramat krym. 23.55 - Bogowie i 
demony.

$ B T V
6.15rS. “Dziennik Danieli”.

7.00 - S. “Kamila i Nano”. 7.45 - 
S. “Moja jedyna” . 830 - S. “Ko
bieta pachnąca kawą”. 9.20 - Te
legra. 10.50 - Na jednym końcu 
haczyk U.lO-Walkasłów. 12.00 
-Podinnym kątem. 12.30-Pro- 
gram dla dzieci 13.00-Film anim
13.30 - Telegra. 14.00 - Walka 
bez zasad. 15.00 - Muzyka roz
rywkowa. 15.551 Uwaga! Lato.
16.15 - S. “Dziennik Danieli”.
17.10-S.“KamilaiNano”. 18.00
- Wiadomości. 18.05 - S. “Moja 
jedyna”. 18.551 Pieśń dnia. 19.05
- S. “Kobieta pachnąca kawą”.
20.00 - Wiadomości. 20.25 - Lo
teria. 2120 - Uwaga! Lato. 21.35
- Brzeg. 22.30 - Wiadomości.
22.45 - Film fab. “Śmierć na ekra
nie” . 0.55-6.15-DW.

635 - S. “Marzyciele z Kali
fornii” . 6.55 - Film anim. 7.20 - 
Teleshop. 7.35 - S. “Potajemne 
sentymenty”. 8.00 -S. “Angela”.
8.45 - S. “Santa Barbara”. 9.35 - 
S. “Uroczy i dzielni”. 10.00 -Te
leshop. 10.25— Zgadnij cenę.
10.50 - Z obu stron muru. 11.20- 
Sektor X. 11.50 - Za rogiem.
12.10 - S. “Piękność” . 13.00 - 
Film krym. 13.45 - Kanał muz.
14.15 - S. “Pełna chata”. 14.45 - 
S. “Marzyciele z Kalifornii” .
15.10 - Film anim. 15.30 - S. 
“Santa Barbara” . 16.20 - S, 
“Piękność” . 17.10 - S. “Potajem
ne sentymenty”. 1735 - S. “Uto
czy i dzielni” . 18.05 - Tego jesz
cze nie było. 18.10 - SI “Ange
la” . 19.00-Wiadomości. 19.20- 
Sport. 19.30 - Koszykówka.
21.00 - S. “Nadziesja Chicago”.
21.50 - Wiadomości. 22.00 - S. 
“Nowojorska policja”.22.45- Sto 
pytań Superkinga. 22.50 - Film 
feb. “Mgławica Andromedy”. 
0.30-Playboy. 1.00-S. “Nowo
jorscy gliniarze”. 1.50-6.00-Eli
minacje NB A

12.30 - Stolica. 12.50 - To
wary i usługi. 13.00-Z  Moskwy.
13.10 - Znak jakości. 13.20 - 
Zwycięża najszybszy. 14.50 - 
Towary i usługi. 15.00 - Kanał 
muz. 15.30 - W  świecie ludzi.
16.00-Z Moskwy. 16.20-Patrol 
drogowy. 16.35 - S. “Grace w 
opałach” . 17.00 - Film dok. o 
przyrodzie. 18.00-ZWilna. 18.15
- Ci, którzy... 18.30 - “Ja sama” . 
1930-ZMoskwy. 20.00 - Znad 
Wilii TV. 20.30 - W  świecie lu
dzi. 20.55 - Patrol drogowy. 21.10
- Z Moskwy. 21.20 - Ci, którzy...
21.35 - Włoskie sery na Litwie.
21.40 - Towary i usługi. 21.50 - 
Podoba się - oglądaj. 22.00 - Z 
Wilna. 22.15 - S. “Grace w opa
łach”  23.00- Kanał muz.

10.00-Telegra. 16.00-Linia 
ogłoszeń. 16.30-Bądźmy zdrowi
17.00- S. “Zakazana kobieta” . 
17 JO - Warto odwiedzić. 17.55 - 
Puls Wilna. 18.10-Mozaika mu
zyczna. 1835 -Eurospoit 19.00 - 
Wiadomości (poL). 19.10-S. ‘Za
kazana kobieta”. 20.00 - Przede 
wszystkim dzieci2030-Waito od
wiedzić. 20.35 - Film feb. “Młoda 
Rosja". 22.00- Kronika wydarzeń.
22.15 - Puls Wilna. 2225 - Wia
domości (poL).2235- Eurosport

7.00,1Q.OO, 13.00,16.00,22.00- 
WiadomoścL 7.15-S.“Wimjęmi- 
łości”. 8.15 7 Temat 8.55 - Film 
anim 9.10-W świecie zwierząt
9.50-Biblioteka domowa. 10.15- 
Razem. 13.15 - S. “Harry - czło
wiek śniegu”. 13.45 - Wspaniała 
kompania. 14.00 - Zew dżungli
14.30-Dolat 16i więcej. 15.00- 
S.“ Wimięm3ośd”. 16.15-Maski 
show. 16.45 - Tu i teraz. .17.05 - 
Człowiek i prawo. 17.45-FUm-Ti
tanic”. 18.45 - Dobranoc, dzieci.
19.00 - Czas. 19.40 - A  jednak.

19.50 -FUm feb. “Rodzina policjan
tów”, 2130 - Na 70-lecie mistrza 
szachowego T. Petrosiana.

15.00,18.00,2135-Wiado
mości. 15.30-Wieża. 15.55-Ta
jemnice urody. 16.05-Film anim
16.15 - Homeopatia i zdrowie.
16.20 - S. “Fiasko inżyniera Gari- 
na”. 17.35 - Film dok 18.40 - 
Szczegóły. 18.50-Sam sobie re
żyserem 19.25-Komedia “Głupi, 
aljs zdyscyplinowany” . 21.15 - 
Mgła bzów. 2220 - Oddział dy
żurny. 23.05-Autoshow. 23.35 - 
Sklep na kanapie.

TVPOLONtA
7.00 - Program dnia. 7.05 - 

Dziennik krajowy. 725- Sport-te
legram 730 - Koszałek Opałek.
7.50 - Tęczowa bajeczka. 8.00 - 
“Hrabia Kaczula” -serial anim dla 
dzieci. 8.30 - Studio wizyty Ojca 
Świętego. 9.00Wiadomości 9.10
- Aukcja - czyli jak kupić Van Go- 
gha.930- Wieści polonijne. 9.45 - 
Studiowizyty Ojca Świętego. 10.00
- Transmisja Mszy świętej kanoni
zacyjnej bł. Kingi w Starym Sąszu.
12.40-Wiadomości 1150-“IGan”
- serial prod. poL.1330 -Oto Pol
ska. 14.00-“Pogranicze w ogniu”
- serial sensac. prod. poi. 15.00 - 
Panorama. 1520-Program dnia. 
1530-Dialogizptzesdośdą 16.00
- “Klan” - serial prod poi. 16.30- 
PlzybyszezMatplanety. 17.00-Tb- 
leexpress. 17.15-Przegląd Prasy 
Polonijnej. 17.30 - Krzyżówka 
szczucia - teleturniej. 17.55-An
tologia Literatury Emigracyjnej.
18.10 - Stuifio wizyty Ojca Święte
go. 18.20 - Transmisja spotkania 
Jana Pawłanzmieszkańcami Wa
dowic. 19.45-Dobranocka. 20.00
- Wiadomości20.26-Prognozapo
gody. 2029 - Sport2035- “Śmierć 
Prezydenta” - film feb. prod poL 
22.52-Panorama. 23.19-Progno- 
za pogody. 2325-Dzieci klaszto
rów. 0.10-Historia filozofii po gó
ralsku. 0.20 - “Klan”, serial prod

'W P O L S A T

6.00 - Piosenka na życzenie.
7.00 - Kto się boi wstać. 7.45 - 
Polityczne graffiti. 7.55 - Poranne 
informacje. 8.00 - “Czarodziejka z 
Księżyca” - serial anim 8.30 - 
“Dziedziczna nienawiść” (Brazy
lia). 9.30 - Express TV. 9.45 -“Żar 
młodości”  - kanad serial obycz.
10.45 - “Renegat”  - ameryk se
rial sensac. 11.45-“Człowiek, któ
rego nie ma”  (USA). 12,45 - Di
sco Relax. 13.45 - “Po prostu mi
łość”  (Brazylia). 14.45-“Życiejak 
poker'’ -polska telenowela. 15.15
- “Magiczny kapelusz”  - franc. se
rial anim. dla dzieci. 15.45-Infor
macje. 16.00-Polsat radzi. 16.05
- “Ja się zastrzelę”  - ameryk. se
rial komed 1635 - “Renegat”  - 
ameryk. serial sensac. 17.30 - 
“Strażnik Teksasu”  - ameryk. se
rial sensac. 1830 - Express TV.
18.45 - Informacje, 18.55 - Pro
gnoza pogody. 19.05- ‘To prostu 
miłość” (Brazylia). 20.00 - “Na
jemnicy”  (USA). 20.50- Losowa
nie Lotto i Szczęśliwego Numer
ka. 21.00 - Tok szok w Polsacie.
22.00- “Więzy krwi”  - serial gro
zy (USA). 23.00 - Polsat radzi
23.05 - Informacje i biznes infor
macje. 23.20- Prognoza pogody. 
2325 -Polityczne graffiti. 2335 - 
“Miodowe lata”  - poi. serial ko
med 0.10-“Geronimo,arrfeiykań- 
ska legenda”  (USA)*220 ̂ Mu
zyka na bis.

n m }
6.00 - “Świat pana trenera”  - 

serial. 6.25 - “Autostrada do nie
ba”  - serial femil. 7.15 - “Sunset 
Beach” - serial USA 8.00 - Od
jazdowe kreskówki 9.00-“Pięk
na i Bestia”  - serial przygód 9.50
- “Trzecia planeta od Słońca”  - 
serial komed 10.15 - “Policjanci 
z Miami” - serial krym 11.05 - 
Wieczór z wampirem - talk-show.
12.10 - Teleshopping. 12.50 - 
Zoom-magazyn sensacji 1320
- “Autostrada do nieba” - serial 
femil. 14.15-“Piękna i Bestia” - 
serial fantasy. 15.10 - Odjazdo
we kreskówki. 1620 - “Dziew
czyna z komputera”  - serial ko
med 16.45-“Cty boisz sięciem- 
ności” -serial dla młodzieży. 17.10
- “Rodzina Potwomickich” - se
rial komed 17.35 - “Trzecia pla
neta od Słońca”  - serial komed
18.00 - “Sunset Beach” - serial 
USA 18.50 - 7 minut - wydarze
nia dnia. 19.00 - Zoom - maga
zyn sensacji 1930-“Świat pana 
trenera”  - serial komed 20.00 - 
“Wybór Zofii”  - dramat USA
22.40- “Meandry sprawiedliwo
ści”  - serial krymin. 2330-7mi
nut - wydarzenia dnia. 23.40 - 
“Murder Cali”  - serial krymin. 
030 - “Crime Story”  - serial kry- 
min. 1.20-Zoom-magazyn sen
sacji. 1.50-“Policjanci z Miami”
- serial krymin.235-“WybórZo
fii”  - dramat USA 5.00 - Tele
shopping.
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6.00 - Dzień dobry. 730 - S. 
"Teletubbies”. 8.00 - S. “Rodzina 
Fallerów” . 16.00 - Pół godziny w 
rządzie. 1630- Wiadomości (ros.).
16.40 - Rozmowy wileńskie.
17.00 - S. “Druga “B”. 17.30 - S. 
“Rodzina Fallerów”. 18.00-Piłka 
nożna. Podczas przerwy - Dzien
nik wieczorny. 19.50-Tęlekatalog
19.55-Loteria.20.00-Jeszcze nie 
)̂ij. 2030- Panorama. 21.00 - Da

leko od Hollywoodu. Film feb. “Pu- 
łapka-2”. Podczas przerwy o23.00 
- Dziennik wieczorny.

l i  { j
6.00 - Teleshop. 6.15 - Po

ranne koło. 8.05 - Program in
form. 8.15 - S. “Niewinne kłam
stwo”. 9.00 - S. “Słoneczne wy
brzeże”. 9.40 - S. “Bez domu jest 
żle” . 10.10-Teleshop. 10.40-Ś. 
“Prawdziwa miłość Heleny” .
11.25 - Kuchnia pani Grażyny.
12.00 - N-14. 12.15 - Złotko.
12.45 - ABC zdrowia. 13.15 - 
Perspektywy. 1335-S. “Czaro
dziejka”. 14.00 - S. “Niewinne 
kłamstwo” . 14.45 - Teleshop.
15.00 - S. “Marisol” . 15.25 - Dra- 
matkrym. 16.15-S. “Żar młodo
ści”. 17.00 - S. “Bez domu jest

■ źle” . 17.25 - S. “Słoneczne wy
brzeże” . 18.10-S. “Prawdziwa 
miłość Heleny” . 18.55-Telegra.
19.00 - S. “Marisol” . 19.30 - 
“19:30”. 19.50 - Klub koszyków
ki. 20.00 - S. “Ma na imię Niki
ta”. 21.00 - S. “Człowiek znikąd” .
22.00 - Nos^22.30 - “22:30” . 
2̂2.45 - S. “Murphy Brown” . 
•23.10-S. “Szósty zmysł” . 2335 
- S. “Knik: schody do nieba”.

$ B T V
6.15—S. ‘Dziennik Danieli”.

7.00 -  S. “Kamila i Nano” . 7.45- 
S. “Moja jedyna”. 8.30 -  S. “Ko
bieta pachn^a kawą”. 920—Te
legra. 10.50-Bpeg. 11.30-Tak. 
Nie. 1230-Na jednym końcu ha
czyk. 13.00 - Telegra dla rodziny.
14.00-S. “Na zdrowie” . 15.00- 
Muzyka rozrywkowa. 15.55 -  
Uwaga! Lato. 16.15 -  S. “Dzien
nik Danieli”. 17.10-^ .“Kamila i 
Nano”. 18.00-Wiadomości 18.05 
—S. “Mojajedyna”. 18.55—Pieśń 
dnia. 19.05-S. “Kobieta pachną
ca kawą”. 20.00 -  Wiadomości 
2025-S. “Ekq» wybrzeża”. 2120
-  Uwaga! Lato. 2135 -  Humor.
22.00 -  S. “Niech krew się leje”.
22.30 -  Wiadomości. 22.45 -Na 
jednym końcu haczyk. 23.10-Ro
werowe show. 23.35 -  Ekologia. 
0.20-6.15-DW.

<D
635-Filmy anim720-Tele- 

shop. 735- S.“Potąjemne senty
menty”. 8.00-S. “Angela” . 8.45 -  
S. “Santa Barbara”.935-S. “Uro* 
czy idzielnf’. 10.00-Tełeshop. 1025
-  Telegra 10.50 -  Koło fortuny. 
1120-Magazyn filmowy. 11.45- 
S. “Żonaty i z  dziećmi”. 12.10—S. 
“Piękność” . 13.00 — Film krym 
13.45 -  Eliminacje NBA. 14.45 -  
Filmy anim 15.30-S. “Santa Bar
bara” . 1620-S. “Pilność”. 17.10 
-S. “Potajemne sentymenty” . 1735 
—S. “Uroczy i dzielni”. 18.10—S. 
“Angela” . 19.00 -  Wiadomości. 
1920-  Sport 1930-Turniej ko
szykówki. 21.00 -  S. “Archiwum 
X” . 21.50 -  Wiadomości. 22.00 -  
Eliminacje NBA.24.00—Film feb. 
“Ja, Amerykanin” . 130-Playboy.

8.05- Z  Wilna. 8.20-Towa
ry i usługi.830—Znad Wilii TV.

9.00-Lekcjaję: litewskiego. 9.10
-  S. “Night Man” . 9.55 -  “Ja 
sama”. U.00-ZMoskwy. 11.10
-  Dzień po dniu. 13.00—Z Mo
skwy. 13.10-Znakjakoścl 1320
-  Zwycięża najszybszy. 1430 -  
Towary i usługi 15.00-Kanałmuz. 
1535-W świecie ludzi. 16.00-Z 
Moskwy. 16.20 -  Patrol drogowy. 
1635 -  S. “Grace w opałach 2”.
17.00 -  Film dok. o przyrodzie.
18.00-Z Wilna. 18.15-Towaryi 
usługi 1830-Studio“OSP”. 1930
-  Z Moskwy. 20.00 -  Ldcarz do
mowy. 20.30- U “Jabłka”. 21.05
-  Z Moskwy. 2120 -  Ci, którzy... 
2135 -  Historie win. 22.00 — Z 
Wilna. 22.15-S . “Grace w opa
łach 2”. 22.40—W świecie ludzi.
23.10-Kanałmuz.

m K
10.00—Telegra. 16.00—Linia 

ogłoszeń. 1630-Przede wszystkim 
dzieci 17.00-S.“Zakazanakobie- 
ta”. 17.50-Warto odwiedzić. 17.55 
-Puls Wilna 18.10-Muzyczna mo
zaika. 1835 -  Eurosport 19.00 -  
Wiadomości (poL). 19.10-S. “Za
kazana kobieta”. 20.00 -  Litwa 
Wschodnia. 2030-Warto odwie
dzić. 2035-Film fab. “Młoda Ro
sja”. 2100 -  Kronika wydarzeń. 
2115 -  Puls Wilna. 2225-'Wia
domości (poL):2235-Eurosport

7.00,10.00,13.00,16.00,21.50 
-Wiadomości 7.15-S. “W  imię 
miłośd”. 8.15 -  Człowiek i prawo.
9.00 -  Klub podróżników. 9.45— 
Biblioteka domowa. 10.15 —Ra
zem 13.15- S. “Harry -  czło
wiek śniegu”- 13.45 -  Cudowny 
świat czyli Cinema. 14.00-Ulica 
Sezamkowa. 1430 — Do lat 16 i 
więcej. 15.00 -  S. “W imię miło
ść?’. 16.15 -Zgadnij melodię. 16.45 
-Tui teraz 17.05-Wposzukiwa- 
niu utraconego. 17.45—Film ‘Tita
nic”. 18.45 -  Dobranoc, dzieci

19.00 -  Czas. 19.40 -  A  jednak
19.50-Film feb. “Żebro Adama”. 
2120- Kolekcja błędów.

5.00 -  Witaj, Rosjo. 520 -  
Wszyscy mówią. 5.45 -  Telegra.
7.15 -  Oddział (tyżumy. 7.45 -  To
wary pocztą. 8.10—S. “Milady”.
9.00,15.00,18.00,2235-Wiado- 
mości. 1430 -  S. “Pierwsze po
całunki”. 15.30 -  Wieża. 16.00 -  
Film anim 16.15-Homeopatia i 
zdrowie. 1620- Film feb. “Fia
sko inżyniera Garina”. 17.30-Fil
my dok 18.40 -  Szczegóły. 18.50
-  Dwa fortepiany. 1935 -Film 
feb. “Ciemność nad Tallirmem”. 
2135 -  Rozpatruje się sprawa.
22.20- Oddział dyżurny. 23.05- 
Rozmowy o rybołówstwie.2335
-  Sklep na kanapie.

TVPOLON!A
7.00 - Program dnia. 7.05 - 

Dziennik krajowy. 725- Sport-te-
legram 730-Muzyczne koło-te
leturniej rodzinny. 8.00-“Wkrainie 
władcy smoków” -serial prod pol-
austral 8.30 - Studio wizyty Ojca 
świętego. 9.00-Wiadomości 9.15
- Przegląd Prasy Polonijnej. 9.30 - 
“Śmierć Prezydenta”  - film feb. 
prod poi. 11.55 - Wiadomości.
12.05- Orenburskie ślady. 1145- 
Studio wizyty Ojca Świętego. 13.00
- Transmisja pożegnania Jana Pa
wła II - lotnisko Balice-Kraków.
14.10 - “Wielka Mała Emigracja”- 
filmdofc 1435-Knyżówka szczę
ścia - teleturniej. 15.00 - Panora
ma. 1520-Program dnia. 15.30- 
Siła tradycji 15.45-Tygodnik poli
tyczny Jedynki 1630-“W krainie
władcy smoków” -serial prod poL-
austraL 17.00-Teleexpress. 17.15
-Zaproszenie-program krąjaznaw-
czy. 1735-Liga przebojów. 18.00 
-Tylko Muzyka. 19.00-Teledyski 
na życzenie. 19.10- Gość Jedynki. 
1920-Dobranocka. 19.30-Wia
domości. 19.56-Prognoza pogo

dy. 19.59 - Sport 20.05 - Teatr Te- 
lewizji. “Remonf ’ - Andrzej i Ja
nusz Kondratiukowie. 2125 - La
tarnik- magazyn kulturalny. 2135 - 
MdM 22.30 - Panorama. 2237 - 
Prognoza pogody. 23.05 - Studio 
wizyty Ojca Świętego. 23.15 -
Transmisja pożegnania Jana Pawła
II - lotnisko Balice - Kraków. 035
- Powitanie widzów, ameryk 0.40
- “W labiryncie”- serial prod poi
1.05 - Antologia Literatury Emigra
cyjnej. 120 - “Miś Uszatek”  - se
rial anim dla dzieci 130-Wiado
mości. 1.55-Sport 1.59-Progno- 
za pogody. 100 - Studio wizyty 
Ojca Świętego. 230- Teatr Tele
wizji “Remont*’- Andrzej i Janusz 
Kondratiukowie. 3.55 - MdM. 4.30
- Panorama. 4.56 - Prognoza po
gody. 5.00 - Tylko Muzyka. 6.00 -
Historia filozofa po góralsku według 
ks. Józefe Tischnera. 6.15 - “W  la- 
biryncie” -serial prod poi 6.45-Za
proszenie-program krajoznawczy.

6.00 - Piosenka na życzenie.
7.00 - Kto się boi wstać? 7.45- 
Polityczne graffiti. 735 - Poranne 
informacje. 8.00-“Czarodziejka z 
Księżyca”  - serial anim dla dzieci.
8.30 - “Dziedziczna nienawiść” 
(Brazylia).930- Express TV 9.45
- “Żar młodości” - kanad serial 
obycz. 10.45- “Renegat”  - ameryk 
serial sensac. 11.45 - “Młody In
diana Jones”  - USA.12.45 - Disco 
Polo Live. 13.45 - “Po prostu mi
łość” (Brazylia). 14.45-“Życiejak 
poker'’ -polska telenowela. 15.15- 
“Reboot” -kanad serial anim 15.45
- Informacje. 16.00 - Polsat radzi.
16.05 - “Karolina w mieście” - 
ameryk serial komed 16.35-“Re
negat”  - ameryk. serial sensac.
17.30- “ Roseanne” -serial kom ed 
18.00-“ Przyjaciele” -serial kom ed

18.30- Express TV. 18.45 - Infor
macje. 18.55 - Prognoza pogody.
19.05 - “Po prostu miłość” (Brazy
lia). 20.00 - “Pan i pani Smith” -

serial sensac. USA 20.50 - Loso
wanie LottoiSziaęśliwego Numer
ka. 21.00-‘‘Upiórzmostu londyń
skiego”  - USA 2150 - Polsat ra
dzi 2155-Informacje i biznes in
formacje. 23.10-Prognoza pogo- 
dy.23.15-Politycznegraffitl2330
- Bumerang. 24.00-“Deskorolki” 
(USA). 1.35 - Muzyka na bis.

□ n r )
6.00 - “Świat pana trenera”  - 

serial komed 625 - “Autostrada 
do nieba”  - serial femil. 7.15 - 
“Sunset Beach”  - serial USA 8.00
- Odjazdowe kreskówki. 9.10 - 
“Piękna i Bestia” - serial fentast- 
przyg 10.05-‘Trzecia planeta od
Słońca” - serial komed 1030 -
“Policjanci zMłamT’-serial krym 
1120 - “Meandry sprawiedliwo
ści”  - serial krym. 1110 - Tele
shopping. 1150-Zoom-magazyn 
sensacji. 1320- “Autostrada do 
nieba” - serial femil. 14.15-“Pięk
na i Bestia”  - serial fantasy. 15.10
- Odjazdowe kreskówki. 16.20̂  
“Dziewczyna z komputera" - se
rial komed 16.45 .*<Czyboiązsię 
ciemności-”  - serial dla młodzieży.
17.10 - “Rodzina Potwomidddi”
- serial komed 1735- ‘Trzecia 
planeta od Słońca”  -serial komed
18.00 - “Sunset Beach” - serial 
USA 1830-7 minut-wydarze
nia dnia. 19.00-Zoom-magazyn 
sensacji 19.30-“Świat pana tre
nera” -serial komed 20.00-“Co- 
bra - oddział specjalny” - serial 
krym. 2035 - “Komando małolar
- serial krym 21.50- “Prawo ii bez
prawie” - serial krym 22.40'-7  
minut - wydarzenia dnia. 22.55 - 
“Airwolf’- serial sensac. 23.45 -
“Crime story” -serial krym 0.35- 
Zoom - magazyn sensacji. .1.00-
‘Policjand z MiamT’- serial krym
1 50-“Cobra-oddział specjalny 
-serial krym 135-“Prawo ibez-
prawie” -serial krym 320-TelO’ , 
shopping
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6.00 - Dzień dobry. 7.30 - 
S. “Teletubbies”. 8.00 - S. “Ro
dzina Fallerów”. 16.00 - Dzien
nik baftycki. 1630 - Wiadomo
ści (ros.). 16.40 - Zgoda. 17.00 
- Na parapecie. 17.30 - S. “Ro
dzina Fallerów”. 18.00 - Eko
logia. 18.30 - Dziennik wie
czorny. 18.45 - Telekatalog.
18.50 - Biznes dnia. 19.00 - 
Drogi, samochody, ludzie.
19.20 - Ostatnie skrzyżowanie. 
19.55 - Loteria. 20.00 - Jeszcze 
nie śpij. 20.30 - Panorama.
21.00 - S. “Pomoc domowa” .
21.30 - Styl. 22.00 - Aleja La- 
isves. 22.30 - “Kaukodromas”.

1 22.45 - W świecie filmu. 23.00 
-Dziennik wieczorny. 23.15 - 
Film fab. “Twarz nieznajomej”.

J r  „ .

. 6.00 - Teleshop. 6.15 - Po
ranne koło. 8.05 - Program in- 
form. 8.15-S. “Niewinne kłam
stwo”. 9.00 - S. “Słoneczne wy
brzeże”. 9.40 - S. “Bez domu 
jest źle” . 10:10 - Teleshop.
10.40 - S. “Prawdziwa miłość 
Heleny”. 11.25 - To ci rodzin
ka. 12.40-Smacznego. 13.05- 
ABC zdrowia. 13.35 - S. “Cza
rodziejka”. 14.00 - S. “Niewin
ne kłamstwo” . 14.45 - Tele
shop. 15.00 - S. “Marisol” .
15.25 - Film krym. 16.15 - S. 
“Żar młodości”. 17.00-S. “Bez 
domu jest źle” . 17.25 - S. “Sło
neczne wybrzeże” . 18.10 - S. 
“Prawdziwa miłość Heleny” .
18.55 -Telegra. 19.00- S. “Ma
risol”  19.30-“ 19:30”. 19.50- 
N-14.20.05 - Jeszcze nie wie
czór. 21.00 - Film fab. “Od- 
szczepieniec”. 22.00 - Złotko.
22.30 - “22:30” . 22.45 - Bogo
wie i demony. 23.45 - Film fab. 
“Spadkobiercy”.

$ B T V

li”. 7.00 - S. “Kamila i Nano” .
7.45 - S. “Moja jedyna”. 8.30 - 
S. “Kobieta pachnąca kawą”.
9.20 - Telegra. 10.50 - Walka 
słów. 11.30 - S. “Ekipa wybrze
ża”. 12.30 - Program dla dzie
ci. 13.00-Jestem z wami. 13.30
- Pod innym kątem. 14.00 - S. 
“Na zdrowie”. 15.00 - Karuze
la. 15.55 - Uwaga! Lato. 16.15
- S. “Dziennik Danieli”. 17.10
- S. “Kamila i Nano”. 18;00 - 
Wiadomości. 18.05 - S. “Moja 
jedyna” . 18.55 - Pieśń dnia.
19.05 - S. “Kobieta pachnąca 
kawą”. 20.00 - Wiadomości.
20.25 - Tak. Nie. 21.20 - Uwa
ga! Lato. 21.35 - S. “Wszystko 
pamiętać 2070”. 22.25 - Pro
gram psych. 23.55 - 7.30 - DW.

6.35 - Filmy anim. 7.20 - 
Teleshop. 7-35 - S. “Potajemne 
sentymenty” . 8.00 - S. “Ange- 
la”. 8.45 - S. “Santa Barbara” .
9.35 - S. “Uroczy i dzielni” .
10.00 -  Teleshop. 10.25 - Bez 
tabu. 10.55 - TV “Lietuvos ry- 
tas” . 11.45 - S. “Żonaty i z 
dziećmi” . 12.10 - S. “Pięk
ność”. 13.00 -Teleshop. 13.15 
- Film fab. 14.45 - Filmy anim
15.30 - S. “Santa Barbara” .
16.20 - S. “Piękność”. 17.10 - 
S. “Potajemne sentymenty**.
17.35 - S. “Uroczy i dzielni” .
18.10 - S. “Angela” . 19.00 - 
Wiadomości. 19.20 - Sport.
19.30 - Zgadnij cenę. 20.00 - 
Komedia “ Stój, albo moja 
mama będzie strzelać”. 21.50 - 
Tangomania. 23.40 - S. “Nowo
jorscy gliniarze”. 0.25 - Show.
1.00 - 6.00 - Eliminacje NBA.

8.Ó5 - Z Wilna. 8.20 - To
wary i usługi. 8.30 - U “Jabłka”.
9.00 - Z Moskwy. 9.10 - Kino- 
taur. 10.10 - Lekarz domowy.
10.40 - Podoba się - oglądaj.
11.00 - Z Moskwy. 11.10 - 
Dzień po dnia 13.00 - Z Mo
skwy. 13.10 - Znak jakości.
13.20 - Zwycięża najszybszy.
14.50 - Towary i usługi. 15.006.15 - S. “Dziennik Danie-

KOSM ETYKI
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6.00 - 4x4 - magazyn mo
toryzacyjny. 6.30 - Dyżurny 
satyryk kraju. 7.00 - “Życie jak 
poker”  - telenowela. 7.30 - 
Program rozrywkowy. 8.00 - 
“Kojak" - serial krym. 8.55 - 
“Bonanza”  - western. 9.50 - 
“Spider-man”  - serial anim. dla 
dzieci, USA. 10.35 - “Kaska
derzy”  - serial anim. 11.00 - 
“Tajemnicza wyspa" - serial 
przyg. 11.30 - “Pacyfic Blue” 
i  serial przyg. 12.35 - “Mica- 
ela”-wioska telenowela. 13.30 
- Magazyn Motoryzacyjny 
Młodych. 14.00-Junior-show 
Jurka Petersburskiego juniora. 
14-30 - Supcrstar. 15.00 - Di
sco Polo Live. 16.30 - “Nie
widzialny tata” (USA). 18.00 
I  “Kojak" - serial krym. 19.00- 
“Pacyfic Blue" - serial przyg.
19.50 - Informacje. 20.05 - 
Zegnaj, kochana żono”

(USA). 21.50- Idź na całość - 
show z nagrodami. 22.50 - 
“Dzień odznaczenia” (USA). 
0.40 - “Koń, który latał” (Fran
cja). 2.20 - Disco Relax.

niedziela 
13 CZERWCA

6.00 - Talent za talent. 6.30

- Link Journal - magazyn 
mody. 7.00 - “Życie jak poker”
- telenowela. 7.30 - Rekiny 
kart: gra-zabawa. 8.00 - “Ko
jak”  - serial krym. 8.55 - “Bo
nanza”  - western. 9.50 - “Spi- 
der-man” '- serial anim. dla 
dzieci, USA. 10.35 - “Kaska
derzy” - anim. serial dla dzie
ci. 11.00 - “Tajemnicza wyspa”
- serial przyg. 11.30 - “Pacyfic 
Blue” - serial przyg. 12.35 - 
“Miasteczko Evening Shade”
- serial. 13.00 - “Dajcie nam 
święty spokój” - serial obycz.
14.20 - “Niewidzialny tata” 
(USA). 16.00 - “Kosmiczni 
strażnicy”  - serial s-f. 17.00- 
Co piszczy w sporcie. 17.30 - 
“Betiny Hill”  - serial komed.
18.00 - “Kojak”  - serial krym.
19.00- “Pacyfic Blue”  - serial 
przyg. 19.50 - Informacje.
20.05 - “Real TV”  - serial.
21.00 - “Matlock”  - serial sen- 
sac. 21.50 - “Diagnoza: mor
derstwo”  - serial sensac. 22.45
- “Miecz Gideona”  (Kanada - 
Wielka Brytania). 1.45 - Ma- 
kakofonia, czyli rock m.k.k.
2.15 - Aficionado. 2.45 - So- 
undtrack. 3.15 - DJ Club. 3.45
- Disco Polo Live.

PONIEDZIAŁEK 
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6.00 - Przytul mnie. 7.00 - 
Na topie. 7.30 - Link New

- Kanał muz. 15.35 - W świe
cie ludzi. 16l00 - Z Moskwy.
16.20 - Patrol drogowy. 16.35
- S. “Grace w opałach 2”. 17.00
- Show Benny Hilla. 18.00 -Z  
Wilna. 18.15 - Ci, którzy...
18.30 - Towary i usługi. 18.40 - 
Podoba się - oglądaj. 19.00 - 
Tydzień. 19.30 - Z Moskwy.
20.00 - Film fab. “Rozmowa”.
22.00 - Z Wilna. 22.15 - S. 
“Grace w opałach 2”. 22.45 - 
Radiohity. 23.50 - “Oboz”.

śśEL
10.00 - Telegra. 16.00 - Li

nia ogłoszeń. 16.30 - Litwa 
Wschodnia. 17.00 - S. “Zaka
zana kobieta”. 17.50 - Warto 
odwiedzić. 17.55 - Puls Wilna.
18.05 - Imprezy weekendowe.
18.10 - Muzyczna mozaika.
18.35 - Eurosport 19.00 - Wia
domości (poL). 19.10 - S. “Za
kazana kobieta”. 20.00 - Na 
drogach Rosji. 20.15 - Torba 
podróżna. 20.30 - Warto odwie
dzić. 20.35 - Film fab. “Młoda 
Rosja” . 22.15 - Puls Wilna.
22.25 - Wiadomości (poi.).
22.35 - Eurosport

£
7.00,10.00,13.00,16.00- 

Wiadomości. 7.15 - S. “W imię 
miłości” . 8.15- Program W. Po- 
znera. 9.00 - W poszukiwaniu 
utraconego. 9.40 - Smak. 10.15
- Razem. 13.15 - Bajka “Król 
zwierząt”. 15.00 - S. “W imię 
miłości”. 16.15 - Show dżen
telmenów. 16.45 - Film dok.
17.15 - Zdrowie. 17.45 - Pole 
cudów. 18.45 - Dobranoc, dzie
ci. 19.00 - Czas. 19.45 - Film 
krym. “Z miłości do sztuki”.
21.30 - Temat tygodnia. 21.50
- Film fab. “Złoto”.

5.00 - Witaj, Rosjo. 5.20 - 
Wszyscy mówią 5.45 - Telegra.
6.15 - Tysiąc i jeden dzień. 7.15
- Oddział dyżurny. 7.45 - To
wary pocztą. 8.10 - S. “Mila- 
dy”. 9.00, 15.00, 18.00, 22.25 
-Wiadomości. 14.30-Telegra.

Look. 8.00 - TV shop. 8.30- 
“Opowieści nie z tej ziemi”  - 
serial dla dzieci. 9.00 - “Skrzy
dła”  - serial komed. 9.30 - “Real 
TV”  - serial. 10.35-“Domek na 
prerii”  - serial obycz. 11.30,- 
“Żar młodości”  - kanad. serial 
obycz. 12.30 - Disco Relax.
13.30-Superstar. 14.00-Szok- 
blok. 14.30 - Dżana. 15.00 - 
Piosenka na życzenie. 16.00 - 
“Micaela”  - włoska telenowe
la. 17.00 - Informacje. 17.15 - 
“Opowieści nie z tej ziemi”  - 
serial dla dzieci. 17.45 - “Dro
żyna A”  - serial przyg. 18.35 - 
“ Skrzydła” - serial komed.
19.00 - “Domek na prerii”  - se
rial obycz. 19.50 - Informacje.
20.05 - “Gliniarz i prokurator”
- serial krym. 21.00 - “Ośmior
nica”  - serial sensac. 22.20 - 
“Miecz Gideona” (Kanada - 
Wielka Brytania). 1.20 - “Dru
żyna A ” - serial przyg. 2.15 - 
Przytul jnnie. 3.15 - Piosenka 
na życzenie.

WTOREK 
15 CZERWCA

6.00 - Przytul mnie. 7.00 - 
Dżana. 7.30 - Szok-blok. 8.00
- TV shop. 8.30 - “Opowieści 
nie z tej ziemi” - serial dla dzie
ci. 9.00 - “Skrzydła”  - serial 
komed. 9.30 - “Gliniarz i pro
kurator”  - serial krym'. 10.35 - 
“Domek na prerii”  - serial 
obycz. 11.30 - “Żar młodości”
- kanad. serial obycz. 12,30 -

15.30 - Wieża. 16.00 - Filmy 
anim. 16.15 - Homeopatia i 
zdrowie. 16.20- Film fab. “Fia
sko inżyniera Garina” . 17.35 - 
Film dok. 18.40 - Szczegóły.
18.50 - Anchlage. 19.55 - Ring 
muzyczny. 21.35 - Podium.
22.10 - Oddział (łyżumy. 22.55
- Gorąca dziesiątka. 23.50 - 
Sklep na kanapie.

r y p o L O M t A
7.00 - Program dnia. 7.05 - 

Dziennik krajowy. 7.25 - Sport- 
telegram 7.30 - Drynda. 8.00 - 
“W krainie władcy smoków” - 
serial prod. pol.-austral. 8.30 - 
Studio wizyty Ojca Świętego.
9.00 - Wiadomości.9.10 - Za
proszenie - program krajoznaw-  ̂
czy: 9.30 - “Matki, żony i ko
chanki” - serial prod. poi. 10.30
- Orenburskie ślady. 11.00 - 
“Złotopolscy”  - serial prod. poi.
12.00 - Wiadomości. 12.10 - 
Ludzie listy piszą. 12.30 - Go
ściniec. 13.05 - Polska piosen
ka. 13.25 - Dialogi z przeszło
ścią. 13.55 - Pegaz. 14.20 - 
Fronda. 14.50 - Danie na week
end. 15.00 - Panorama. 15.20 - 
Program dnia. 15.30 - Credo - 
magazyn katolicki. 16.00 - Go
ściniec. 16.30 - Ala i As. 16.50
- Kolorowe nutki. 17.00 - Tele- 
express. 17.15 - Hity satelity.
17.35 - Pałer. 18.00 - “Fitness 
Club”  - serial prod. poi. 18.30
- Maska. 19.00 - Tata, a Marcin 
powiedział... 19.10 - panie na 
weekend. 19.20 - Dobranocka.
19.30 - Wiadomości. 19.56.- 
Prognoza pogody. 19.59 - 
Sport. 20.05 - “Droga”  - serial 
prod. poi. 21.05 - XXXV Stu
dencki Festiwal Piosenki. 21.40
- Pierwsza dekada 1989-99.
22.00 - Przegląd publ. 22.30 - 
Panorama. 22.56 - Prognoza 
pogody. 23.05 - Ze sztuką na 
ty. 0.05 - Porozmawiajmy. 0.50
- Powitanie widzów amerykań
skich. 0.55 - “W  labiryncie”  - 
serial prod. poi. 1.20 - “Kasz- 
taniaki” - serial anim. dla dzie
ci. 1.30 - Wiadomości. 1.55 - 
Sport. 1.59 - Prognoza pogody.

“Micaela”  - włoska telenowe
la. 13.30-Makakofonia. 14.00
- Szok-blok. 14.30 - Dżana.
15.00 - Piosenka na życzenie.
16.00 - “Micaela”  - włoska te
lenowela. 17,00 - Informacje.
17.15 - “Jeździec srebrnej sza
bli”  - serial anim. dla dzieci.
17.40 - “Drużyna A ”  - serial 
przyg. 18.35 - “ Skrzydła”  - se
rial komed. 19.00 - “Domek na 
prerii”  - serial óbycz. 19.50 - 
Informacje. 20.05 - “Nocny 
patrol” - serial przyg. 21.00 - 
“Drużyna A”  - serial przyg.
21.55 - “Cichy grzmot”  - film 
sensac. USA. 23.40 - “Druży
na A ”  - serial przyg.

ŚRODA 
16 CZERWCA

6.00 - Przytul mnie. 7.00 - 
Dżana. 7.30 - Szok-blok. 8.00
- TV shop. 8.30 - “Jeździec 
srebrnej szabli”  - serial anim. 
dla dzieci (USA). 9.00 - 
“Skrzydła”  - serial komed.
9.30 | “Nocny patrol”  - serial 
przyg. 10.35 - “Domek na pre
rii” - serial obycz. 1130 - “Żar 
młodości”  - kanad. serial 
obycz. 12.30 - “Micaela” - 

.włoska telenowela. 13.30-Ju- 
nior-show Jurka Petersburskie
go. 14.00 - Szok-blok. 14.30 - 
Dżana. 15.00 - Piosenka na 
życzenie. 16.00 - “Micaela”  - 
włoska telenowela. 17.00 - In
formacje. 17.15 - “Opowieści

2.00 - “Droga”  - se
rial prod. poi. 3.00 - 
XXXV Studencki 
Festiwal Piosenki.
3.35 - Pierwsza deka
da 1989-99. 4.00 - 
Przegląd publ. 4.30 - 
Panorama. 4.56 - 
Prognoza pogody.
5.00 - “Fitness Club”
- serial prod. poi. 5.30
- Maska. 6.00 - Da-1 
nie na weekend. 6.10 - “W  la
biryncie”  - serial prod. poi. 6.40
- Hity satelity.

;; t : ^ C  L b A A ‘ ^
6.00 - Piosenka na życze

nie. 7.00 - Kto się boi wstać.
7.45 - Polityczne graffiti. 7.55
- Poranne informacje. 8.00 - 
“Zwierzęta z zielonego lasu”  - 
serial anim. 8.30 - “Dziedzicz
na nienawiść”  (Brazylia). 9.30
- Express TV. 9.45 - “Żar mło
dości”  - kanad serial obycz.
10.45 - “Renegat”  - ameryk. se
rial sensac. 11.45 - “Najemni
cy”  (USA). 12.45 - Dyżurny sa
tyryk kraju. 13.15 - Sekrety ro
dzinne. 13.45 - “Po prostu mi
łość”  (Brazylia). 14.45 - “Ży
cie jak poker”  - polska teleno
wela. 15.15 - “Magiczny kape
lusz” - franc. serial anim. dla 
dzieci. 15.45 - Informacje.
16.00 - Polsat radzi. 16.05 - 
“Karolina w mieście”  - ameryk. 
serial komed. 16.35 - “Renegat”
- ameryk. serial sensac. 17.30 - 
“Strażnik Teksasu”  - ameryk. 
serial sensac. 18.30 - Express 
TV. 18.45 - Informacje. 18.55 - 
Prognoza pogody. 19.05 - “Po 
prostu miłość”  (Brazylia).
20.00 - “ 13 posterunek”  - pol
ski serial komed. 20.35 - “Co z 
tym Bobem?”  - komedia USA.
22.20 - “Real TV: z życia wzię
te”  (USA). 22.45 - Ogłoszenie 
wyników Lotto. 22.50 - Polsat 
radzi. 22.55 - Informacje. 23.05
- Prognoza pogody. 23.10 - Biz
nes tydzień. 23.20 - Polityczne 
graffiti. 23.35 - “Komisarz Rex”
- austriacki serial sensac. 0.30 - 
“Prawnik z Manhattanu”

nie z tej ziemi”  -serial dla dzie
ci. 17.40 - “Drużyna A ”  - se
rial przyg. 18.35 - “Skrzydła”
- serial komed. 19.00 - “Do
mek na prerii” - serial obycz.
19.50- Informacje. 20.05 -The 
Grippers. 21.00 /- “ Cichy 
grzmot”  - film sensac. USA.
22.50 - Reportaż. 23.00 - 
“Miasto duchów** (USA). 0.35
- Przytul mnie. 1.35- Piosenka 
na życzenie.

CZWARTEK 
17 CZERWCA

6.00 - Przytul mnie. 7.00 - 
Dżana. 7.30 - Szok-blok. 8.00
- TV shop. 8.30 - “Opowieści 
nie z tej ziemi”  - serial dla dzie
ci. 9.00 - “Skrzydła”  - serial 
komed. 9.30 - The Grippers.
10.35 - “Domek na prerii*’ - 
serial obycz. 11.30 - “Żar mło
dości”  - kanad. serial obycz.
12.30 - “Micaela”  - włoska te
lenowela. 13.30 - Aficionado.
14.00- DJ Club. 14.30 - So- 
undtrack. 15.00 - Piosenka na 
życzenie. 16.00 - “Micaela” - 
włoska telenowela. 17.00-In
formacje. 17.15 - “Jeździec 
srebrnej szabli”  - serial anim. 
(USA). 17.40 - “Drużyna A ”  - 
serial przygód. 18.35 - “Skrzy
dła”  - serial komed. 19.00 - 
“Domek na prerii”  - serial 
obycz. 19.50 - Informacje.
20.05 - “Real” - serial. 21.00 - 
“Drużyna A ”  - serial przygód.

(USA). 1.25 - “W  zdrowym cie
le zdrowy seks”  (USA). 2.30 - 
Muzyka na bis.

o x n Q
6.00 - “Świat pana trenera”

- serial komed. 6.25 - “Autostra
da do nieba” -serial famil.7.15
- “Sunset Bęach”  - serial USA.
8.00 - Odjazdowe kreskówki.
9.10 - “Piękna i Bestia”  - serial 
fan tast-przygód. 10.05 - ‘Trze
cia planeta od Słońca”  - serial 
komed. 10.30 - “Policjanci z 
Miami”  - serial krymin. 11.20 - 
“Meandry sprawiedliwości”  - 
serial. 12.10 - Teleshopping.
12.50 - Zoom - magazyn sen
sacji. 13.20 - “Autostrada do 
nieba”  - serial famil. 14.15 - 
“Piękna i Bestia”  - serial fanta
sy. 15.10 - Odjazdowe kre
skówki. 16.20 - “Dziewczyna z 
komputera”  - serial komed.
16.45 - “Czy boisz się ciemno
ści”  - serial dla młodzieży.
17.10 - “Rodzina Potwomic- 
kich”  - serial komed. 17.35 - 
‘Trzecia planeta od Słońca** - 
serial komed. 18.00 - “Sunset 
Beach”  - serial USA. 18.50 - 7 
minut-wydarzenia dnia. 19.00
- Zoom - magazyn sensacji.
19.30 - “Świat pana trenera” - 
serial komed. 20.00 - “Brenda 
Starr”  - film fantast. USA.
21.45 - “Biedna mała bogata 
dziewczynka”  - mini serial 
obycz. USA. 22.40 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 22.55 - “Na
jeźdźcy”  - mini serial fantast. - 
nauk. 0.25 - Zoom - magazyn 
sensacji 0.55 - “Ziemia - ostat
nie starcie”  - serial fantast.- 
nauk. 1.35 - “Gra w zabijane
go”  - thriller USA- 3.05 - Tele
shopping.

21.55 - “ Miasto duchów” 
(USA). 23.30 - “Drużyna A”  - 
serial przygód. 0.30 - Przytul 
mnie. 1.30 - Piosenka na ży
czenie.

PIĄTEK 
18 CZERWCA

6.00 - Przytul mnie. 7.00 - 
Disco Polo Live. 8.00 - TV 
shop. 8.30 - “Jeździec srebrnej 
szabli”  - serial anim. (USA).
9.00 - “Skrzydła”  - serial ko
med. 9.30 - “ Real” - serial ak
cji. 10.35 - “Domek na prerii”
- serial obycz. 11.30 - “Żar 
młodości”  - kanad. serial 
obycz. 12.30 - “Micaela”  - 
włoska telenowela. 13.30 - 
Link New Look. 14.00 - Na 
topie. 14.30 - Magazyn moto
ryzacyjny młodych. 15.00 - 
Piosenka na życzenie. 16.00 - 
“Micaela”  - włoska telenowe
la. 17.00 - Informacje. 17.15 - 
“Opowieści nie z tej ziemi*' - 
serial dla dzieci. 17.40 - “Dru
żyna A”  - serial przygód. 18.35
- “Skrzydła”  - serial komed.
19.00 - “Domek na prerii”  - 
serial obycz. 19.50 - Informa
cje. 20.05 - “Sekrety gwiazd - 
Loretta Young” - serial dok.
21.05 - Idź na całość - show z 
nagrodami. 22.05 - “Wieczny 
kawaler”  (W. Brytania). 24.00
- “Kochankowie”  (Francja).
1.35 - Przytul mnie. 2.35 - Pio
senka na życzenie.
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WSPOMNIENIA 11
Litwinka z . . .  Norwegii pielgrzymek do Kalwarii

Ieva Strużaite urodziła się w 
Wilnie, ale studiuje w  Norwegii. 
Naukę gry na fortepianie zaczę
ła pobierać w  wieku 5 lat w  Gim
nazjum Sztuki im. M .K . Ćiur- 
Iionisa. Po jego  zakończeniu ze 
złotym medalem, wyjechała do 
Norwegii. Tu, w  drugim co do 
wielkości mieście norweskim, 
Bergen, podjęła studia w  Akade
mii Muzycznej im. 2. Griega. Po
tem studiowała jakiś czas w  Oslo. 
W  międzyczasie zdobyła Grand 
Prix na Konkursie im. B. Smeta
ny, nagrody na Konkursie Krajów 
Północy w  Sztokholmie oraz kon
kursie solistów orkiestr symfo
nicznych w  Oslo. Występowała w 
Oslo, Bergen, Pardubicach, zdo
bywała prestiżowe stypendia, w 
tym Stypendium Fundacji Naro
dowej Litwinów Ameryki. Nagra
ła dla jednej z  norweskich w y
twórni swą pierwszą płytę kom
paktową.

W  czwartek, na Ratuszu W i
leńskim, w  ramach festiwalu “ Po
wroty” , organizowanym przez L i
tewską Fundację Wspierania Mu
zyków, Ieva wystąpiła z obszer
nym recitalem. Wykonała utwory
B. Smetany, B. Martinu, A . Berga 
oraz L. van Beethovena.

Gra z wirtuozerią, olbrzymim 
temperamentem, wręcz furioso. 
Wierzy głęboko w  słuszność tego, 
co robi, w  nieomylność swej kon
cepcji. Czasem temperament ją  
ponosi, ale w żadnym wypadku 
nie można powiedzieć, że piani
stce brak indywidualności, zrozu
mienia utworu, pasji.

Wielka pewność siebie spra
wia, że gra po swojemu, z  zacię
ciem, uparcie i trzeba przyznać - 
z  tego coś wychodzi. Bardzo ład
nie zabrzmiały w  jej wykonaniu 
miniatury z cyklu “ Czeskie tańce”
B. Smetany: “Furiant” , “ Soused- 
ka” , “ Hulan” . Odpowiadały jej 
temperamentowi. Sonatę A . Ber
ga wykonała również pewnie, ale 
rozważnie, w skupieniu i nastro
jowo. Zbyt burzliwy, głośny był 
może Beetheven (“ Appassiona- 
ta” ), jak gdyby Ieva chciała zagrać 
go “ z naskoku” , jednym tchem, tak 
jak ona to widzi i zmusić słucha
czy, zanim by się rozmyślili, uwie
rzyć w  jej interpretację.

Recenzenci litewscy nazywa
ją  Ievę wielkim talentem. Coś w 
tym musi być. To dobrze, że mło
da pianistka szuka własnej drogi 
w  muzyce.-

Barbara Znajdziłowska

KOMUNIKAT

Jeana z organizowanych co roku pielgrzymek młodzieżowych .

"Pielgrzymka do Kalwarii ~ 
pierwsza od wielu lat. Wczesny 
ranek 1 lipca (1990 r.) . Plac Ka
tedralny. Tłum ludzi (...). Na twa
rzach spokój i  skupienie. Ba, ra
dość. Taksięrozpoczęła pierwsza 
od wielu lat pielgrzymka do Kal
warii w intencji jedności Polaków 
(. . . ) Należy oczekiwać, iż ,po niej 
będą następne, choć może nie tak 
wzruszające i bolesne, ja k  ta (...) ” 

Tak pisał “ Kurier Wileński” 
(nr 145 dn. 7.07.1990) o naszej 
pierwszej przed 10 laty masowej 
pielgrzymce do Kalwarii. Pierw
szej po kilkudziesięciu latach so
wieckiego ateizmu. Tak, po niej 
były następne. Ostatnio kilka razy 
do roku. Teraz święciińy swoisty 
jubileusz. Wielu spośród tych, któ
rzy i w tamten lipcowy poranek 
przed 10 laty ze wzruszeniem ob
chodzili Dróżki Pańskie, już ode

szło do wieczności. Wszyscy odej
dziemy niebawem. Przechodnia
mi jesteśmy ną drodze życia. I 
może dlatego na pielgrzymkach 
serca nasze szczególnie się otwie
rają na Słowo Życia, na natchnie
nia Ducha Św., na miłość Ojca, na 
ówoce zbawczej męki Syna. Może 
dlatego Izraelici podczas wędrów
ki przez pustynie tak chętnie przy
jęli pod Synajem Przymierze De
kalogu. I tak daleko odeszli od jego 
realizacji, gdy posiedli Ziem ię 
Obiecaną. Może dlatego do wielu 
rzeczy inaczej podchodzimy, gdy 
jesteśmy na pielgrzymce, a inaczej, 
gdy wracamy do domu i do co
dziennej pracy.

10 lat pielgrzymek. Jaki bilans 
duchowy? Czy tak, jak do poszcze
gólnych stacji, przechodzimy do 
coraz wyższych poziomów dosko
nałości duchowej? O, gdyby tak

Fot. Helena Garllausklene

było! A  jednak, w naszych codzien
nych (nieraz Syzyfowych) wysił
kach poręką jest Krzyż i Ten, któ
ry za nas cierpiał, który dla nas 
zmartwychwstał i żyje w  nas i obok 
nas. On jest naszą oporą w  co
dzienności i zapewnieniem światła, 
które obiecał łotrowi na krzyżu.

Tegoroczna pielgrzymka od
będzie się tradycyjnie w ostatnią 
niedzielę czerwca (27 czerwca). 
O  godzinie rozpoczęcia poinfor
mujemy dodatkowo.

Mile widziane są zorganizowa
ne grupy z  poszczególnych miej
scowości - ze swoimi hasłami, pie
śniami.

Oderwijmy się na chwilę od 
swoich codziennych spraw i po
wiedzmy za św. Piotrem: ‘Tanie, 
do kogoż pójdziemy? Ty masz sło
wa życia wiecznego”  (J. 6, 68)

Jan Mincewicz

Program obchodów “Dnia Żałoby i Nadziei” 
14 czerwca br. 

jest następujący:
godz. 11.00
Sesja Nadzwyczajna Sejmu (z  udziałem zaproszonych gości) 
godz. 12.10
Przemarsz uczestników obchodów po alei Giedymina od gmachu 
Sejmu do gmachu b. KGB 
godz. 12.30
Wiec przy gmachu b. KGB (ze strbny ul. Auką - Ofiarnej) 
godz. 14.00
Odjazd z placu Łukiskiegó do Nowej Wilejki. Zbiórka przy me- 

moriale^Ofiarom Represji” .
'  Uczczenie j)amięci Sybiraków._ - 

-^Z ło żen ie  lewi atówriSloradi kolejowych, 
godz. 18.00
Spotkanie w  MuzeGmOfiar Represji (w  gmachu b. KGB, wejście 

z  ul. Aukii - Ofiarnej).

Romuald Gieczewski, prezes Polskiej Sekcji WWWPZ zaprasza 
więźniów politycznych i zesłańców do wzięcia Udziału w uroczysto
ściach. ' I

D o  w y n a ję c ia
dwa pokoje (połączone) 

pó 17 m2, I g  
cztery linie telefoniczne 
oraz jeden pokój 17 m2 

ż 3 liniami telefonicznymi.

Zwracać się do redakcji 
‘K uriera  W ile ń s k ie g o ” 
Laisv6s pr. 60,11 piętro, 

tel. 42-79-73.

Szkoła A. Sobolewa f
zaprasza na kursy kierowców kategorii B  
uczniom i studentom - zniżka.

Jest klasa komputerowa.
VUnius : centrum -ul. Pamenkalnio 19-17, 

JustiniSkte- uLRygos 10,
(Zam, 221)

13 czerwca - wspomnienie św. Antoniego z Padwy •

P a tr o n  r z e c z y  za g u b io n y c h

.Insta lu jem y ogrzewanie i 

wodociąg, oferujemy usługi fiy- 

drauliczne.Tel. 8-287-65280.

(Zam . 38).

W iozę do dowolnego miasta 

E u ropy sam ochodem  Ford  

Tranzit na 15 miejsc.

Vilnius, tel 23-74-92, (w ie

czorem) 8-290-40284 (Zam. 215%

• Urodził się około 1195 roku w  Lizbonie, dzi
siejszej stolicy Portugalii. Początkowo wstąpił do 
zakonu augustianów, mających klasztor w  tym 
mieście i u nich otrzymał w  1219 r. święcenia ka
płańskie.

Poruszony na. pogrzebie pięciu męczenników 
franciszkańskich zamordowanych w  Maroku* postać 

-nowił przenieść^ę dq^zakonu franciśżkańów i po- 
świ^Tć się pracy misyjnej. Wówczas zmienił imię 
chrzestne Ferdynand na zakonne Antoni. Antoni po
płynął do Afryki, ale złożony chorobą - musiał wra
cać.. Statek, którym płynął, z powodu burzy zawinął 
do portu. Tam Antoni wysiadł i udał się na odbywa
jącą się kapitułę generalną zakonu franciszkańskie
go w  Asyżu. Tu spotkał się ze św. Franciszkiem. Z 
polecenia przełożonych pozostał we Włoszech. Prze
bywał w  klasztorze w Montepado, gdzie pogłębiał 
Pismo Święte, pełniłposługi duszpasterskie. Wygła- 
szane kazania przyniosły mu duży rozgłos. Wkrótce 
mianowano go generalnym kaznodzieją zakonu. Po
siadał wielki dar wymowy, używał obrazowego ję 
zyka, a jego naukom towarzyszyły cudowne znaki. 
Przemawiał na placach, gdyż kościoły nie mogły 
pomieścić tak wielkiej liczby słuchaczy. W  latach 
1225-1227 przebywał we Francji, gdzie przez swo
je  kazania ograniczył heretycką działalność sekty al- 
bingensów. Jegó gorliwość i zdolności wysoko oce
nił papież Grzegorz IX, który zlecił mu głoszenie 
nauk dla pielgrzymów, przybywających do Rzymu. 
Ukazały się zbiory kazań Antoniego, przeznaczone 
na niedziele i święta. Umartwienia i mozolna praca 
nadszarpnęły jego zdrowie, więc w 1230 roku Anto
ni zrzekł się urzędu prowincjału i udał się do Pa
dwy. Zmarł w wieku 36 lat dnia 13 czerwca 1231 
roku i został pochowany w  kościele Matki-Bożej w 
Padwie. W  ciągu roku przy jego grobie zdarzyło się 
15 wypadków uzdrowień i dwa wypadki wskrzesze
nia umarłych. _

30 maja 1232 roku papież Grzegorz IX  zaliczył 
go w poczet świętych. Kult św. Antoniego rozsze
rzał się bardzo szybko, tak że Antoni Padewski stał 
się jednym z najpopularniejszych świętych. Wzy-

Obraz świętego Antoniego i  wota za ^ SK, oir̂ '  
manę za wstawiennictwem tego świętego w koście- 
le Ducha Św. . .
wany jest jako patron pomagający w odnalezieniu 
rzeczy zagubionych, w 1946 roku papież Pius XII 
ogłosił św. Antoniego z Padwy doktorem Kościoły

Kult św. Antoniego jest rozpowszechniony w 
Polsce i na Litwie. W  wileńskim kościele Ducha Sw, 
po lewej nawie wisi słynący łaskami obraz św An
toniego z Padwy. Świadczą o tym liczne wota, 
umieszczone pod obrazem. j g  Lew,cki

Fot. autor
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Sampras 
zn ó w  

liderem 
rankingu

A T P
Amerykanin Pete Sampras 

odzyska w poniedziałek pierw
sze miejsce w rankingu ATP. W  
meczu 1/8 finału turnieju teni
sowego na Kortach Queen’ s 
Club w Londynie Sampras po
konał Australijczyka Wayne’ a 
Arthursa 7:5,6:3.

Dotychczasowy lider listy 
światowej, Rosjanin Jewgienij 
Kalielnikow odpadł z  londyńskie
go turnieju w środę w drugiej run
dzie.

Zestawienie par 1/4 finału:
Sargsian - Rusedski, Henman 

- Kucera, Pioline - Hewitt, Ivani- 
sevic | Sampras.

... 'SobotąZ1r 2, czerwca 1999^0$ 

N H L --------------- — ------------------------- —--------— -----—

Dallas wyrównali
Dallas Stars wyrównali stan 

rywalizacji finałowej o Puchar 
Stanleya. W  czwartek w dru
gim meczu, w Dallas, pokonali 
Buffalo Sabres 4:2 i zrewanżo
wali się rywalom  za porażkę 
sprzed dwu dni. Następne dwa 
mecze odbędą się w Buffalo.

Gospodarze podobnie jak we 
wtorek mieli przewagę; bilans 
strzałów: 31-21 na ich korzyść. 
Tym razem jednak Stars zagrali 
skuteczniej. Zdołali czterokrotnie 
umieścić krążek w bramce rywa
li.

Rozstrzygnięcie nastąpiło
2.50 min przed końcem meczu. 
Brett Hull ponownie wyprowa
dził zespół Stars na prowadzenie, 
zdobywając dla swej drużyny 
•trzeciąbramkę. Tej różnicy rywa
le nie zdołali odrobić,- mimo iż w 
końcówce gry wycofali bramka
rza, Czecha Dominika Haszka. 
Sabres natomiast stracili czwartą

bramkę, którą strzałem do pustej 
bramki uzyskał Derian Hatcher.

■k ie *

Czy hokeiści N H L wystąpią 
w igrzyskach olimpijskich w  Salt 
Lake City w  2000 roku - decyzja 
powinna zapaść do 15 września. 
Informację na ten temat przeka
zał w  Dallas komisarz NHL, Gary 
Bettman.

- Międzynarodowa Federa
cja Hokeja na Lod zie  (IIH F ) 
zwróciła się do nas z  pytaniem, 
kiedy N H L  podejmie decyzję o 
udziale w olimpiadzie w  2002 
roku. IIH F  oczekuje, że nasza 
decyzja zostanie podjęta do 15 
września - powiedział Bettman, 
obecny w  Dallas na meczach fi
nałowych o Puchar Stanleya.

Hokeiści N H L  wystąpili w 
igrzyskach w  Nagano w  199& 
roku. Po raz pierwszy z  tego po
wodu został przerwany'ligowy 
sezon za Oceanem.

SPORT

Sampras najlepiej się ma na czele tabeli rankingowej
Fot.„Sporto veldas”

Czechy bez zideka „O b ra za  lu d zi ubogich
Reprezentacja Czech koszykarzy wystąpi w mistrzostwach 

Europy we Francji bez swego najlepszego zawodnika, Jirziego 
Zidka - poinformował trener drużyny Zdenek Hummel.

Pierwszy Czech, który grał w N BA  (obecnie w  Źalgirisie Kowno), 
nie pojedzie do Francji z powodu kłopotów zdrowotnych żony.

i naeK Dyt jednym z  filarów Żalgirisu.
-_______________________   Fot. „Sporto veidas”

Watykański dziennik „L ’Osse- 
rvatore Romano”  wyraził zaniepo
kojenie wysokościią sumy transfe
rowej (50 min dolarów), za jaką 
włoski piłkarz, Christian V ie r i. 
przeszedł z rzymskiego Lazio do 
Intern Mediolan.

Według piątkowych doniesieńj 
agencji Reutera, oficjalny dziennik 
watykański, określił ten rekordowy 
transfer jako „obrazę ludzi ubo
gich” .

Vieri, przebywający obecnie 
w Sydney (w  Australii zresztą się 
wychował), gdzie ma wystąpić w 
sobotnim meczu A li Stars FIFA - 
Australia, odmówił skomentowa
nia tej krytycznej opinii.

K ilku kolegów  z  drużyny.

gwiazd FIFA, którzy rozegrają 
mecz z reprezentacją gospodarzy, 
dla uświetnienia oficjalnego otwar- 
cia stadionu olimpijskiego, wystą
piło w  obronie tego transferu.

Kameruński obrońca, R igó- 
bert Song, za pośrednictwem tłu
macza, powiedział. „On (V ieri) 
zasługuje na tego rodzaju kon
trakty tego typu nagrodę. Tak się 
rzeczy mają W futbolu. Taka jest 
rzeczywistość. Trzeba do tego 
przywyknąć” .

Angielski trener FIFA All- 
Stars, Roy Hodgson, także bronił 
Vieriego. Powiedział, że suma 
transferowa wydaje się wygóro
wana, ale to wciąż mniej niż ofe- 

j i i ją  inne dyscypliny sportu.
Krytykuje prasa, nie oszczę

dzają rywale. REUTERS

Dziury w  dachu
Dach głównego stadionu Igrzysk Olimpijskich 

w Sydney’2000 przecieka. Obiekt wybudowano
kosztem 450 min dolarów___

Szef Rady zarządzającej stadionamf w  Australii 
Chris Chapman z zażenowaniem przyznał, że w czasie 
niedawnego meczu ligowego w rugby na tym obiekcie 
tysiące kibiców siedzących na trybunach pod dachem 
... zmokło podczas ulewy.

Dziury w  dachu, wykonanego według najnowszej 
technologii z  poliwęglanu, powstały po fajerwerkach 
podczas ligowego meczu rugby w  marcu. Chapman za- 
pewnił, że szęzeliny nie są wielkie i zostaną szybko 
usunięte. ~

65 procent miejsc obiektu mogącego pomieścić 110 
tys. widzów usytuowanych jest pod dachem. Stadion 
po olimpiadzie zostanie zmniejszony do 80 tys. miejsc.

Pantani nie opuszcza rąk
Marco Pantani będzie kontynuował karierę 

sportową i wystartuje we wrześniowym wyścigu 
Dookoła Hiszpanii, aby „lepiej przygotować się 
do mistrzostw świata”  - oświadczył w  piątek dy
rektor sportowy Mercatone Uno, Giuseppe M ar- 
tinelli.

Jest natomiast „pewne” , że Pantani nie wystąpi 
w  Tour de France, dodał Martinelli w rozmowie z  
dziennikarzem madryckiego dziennika Diaro 16M.

„Taki trzytygodniowy wyścig (Vuelta a Espa- 
na) jest bardzo potrzebny w  cyklu przygotowań do 
mistrzostw świata, które w  tym roku odbędą się we 
Włoszech”  - uważa dyrektor sportowy grupy Panta
ni ego, Mercatone Uno.

Pantani nie został dopuszczony w  ubiegłą sobotę 
do 21. etapu Giro D ’Italia w  Madonna de Campi- 
glio, po stwierdzeniu, że zawartość hemoglobiny w

S p r in te m
•Transfer Christiana Vierie- 

go z Lazio do Intern Mediolan 
doprowadzi! do samobójstwa 
24-letniego kibica klubu rzym- 
skiegp/ m  | •

Młody fan rzucił się pod po
ciąg z Ostii do Rzymu. Pozosta
wił list do matki, w którym na
pisał: ,Jestem zdesperowany z 
powodu sprzedania V ieriego 
i przez Lazio. Pieniądze nie są 
wszystkim wżyciu”,.

•  A licja Pęczak (AZS AWF 
-• Gdańsk) w  trzecim dniu pływac
kich zawodów Mare Nostrum we 
francuskiej miejscowości Canet- 
en-Roussillon zwyciężyła na dy
stansie 100 m stylem klasycznym, 
Uzyskując czas 1.11,58. ’

•  Fin Jari Litmanen został w 
czwartek oficjalnie zaprezento
wany jako piłkarz FC Barcelona. 
Były napastnik Ajaksu Amster
dam podpisał z  katalońskim klu
bem trzyletni kontrakt.

•  28-letni Litmanen jest szó
stym piłkarzem Ajaksu, którego 
zaangażował do Barcelony ho
lenderski szkoleniowiec Louis 

, Van Gaal. Fin będzie zarabiać 
900 min peset (5,4 min euro) 
rocznie.

•  Hiszpania pokonała w  Ka
irze Francję 23:18 (12:9) wpierw- 
szym piątkowym, meczu 1/4 fina
łu mistrzostw świata w  piłce ręcz
nej mężczyzn, które odbywają się 
w  Egipcie.

Drugim półfinalistą ,MŚ *99 
została Szwecja, która pokonała 
Kubę 33:26 (19:13). W icem i
strzowie świata następny mecz 
rozegrają ze zwycięzcą spotkania 
Niemcy - Jugosławia, *

•  Z  inicjatywy austriackiego 
Stowarzyszenia Wspierania Roz
woju Sportu rozpisano ankietę, 
wśród przedstawicieli 40. środ
ków masowego przekazu całego 
świata, na wytypowanie najlep-

W ynik iem  była  lista 280 
kandydatów do tak zaszczytne
go miana. P a  wstępnej selekcji 
pozostało 89 gwiazd światowe
go sportu.

U roczystość ogłoszen ia  
nazwisk laureatów nastąpi 1 li
stopada, w  gmachu Opery W ie
deńskiej.

N a  podstaw ie  in f. P A P , 
E L T A  i w ł . 
przygotował 

Jarosław D acew icz



Dzisiaj o godz. 20.30 zostanie ogłoszony absolutny zwycięzca międzynarodowych zawodów dziennikarskich_____________ ______ _____________

Czwarty rajd “ Lietuva’ 99”

Sobota, 12 czerwca 11999?. '

Ekipa “Kuriera WileńskiegoB- Dariusz Guszcza i  Aleksander Borowik przy nowiutkim voikswagenie bora 
przed Domem Prasy, tuż przed wyruszeniem na trasę Fot. Marian Paluszkiewicz

W  czw artek , 10 czerwca, 
startował czwarty z  kolei rajd 
aLietuva’ 99” . Na start w  Oni- 
ksztach stawiła się rekordowa 
liczba zawodników - 38 załóg 
z Polsk i, U krainy, S łow acji, 
Łotwy, Estonii. W  tej liczbie 
są dziennikarze, którzy m ieli 
już okazję utarcia nosa zawo
dowcom - w ielokrotny mistrz 
ra jd ow y  P o lsk i J. Ju reck i, 
zwycięzca rajdu dziennikarzy 
Słowacji - V. Dimov.

K ra jo w e  red a k c je  na 
w szelk i w ypadek  w ystaw iły  
niemal pospolite ruszenie - te
lewizje, radia, gazety i  czaso
pisma jako punkt honoru po
stawiły sobie cel uczestnicze
nia w zawodach, których pre
stiż z  każdym  rok iem  coraz 
bardziej rośnie.

Dziennikarze żartują, że za
wody stały się swoistą'olimpia
dą, w  której najważniejsze jest 
uczestniczyć. “  ... i wygrywać!”  
- dodaje ubiegłoroczny zwycięz
ca Renaldas Gabartas z  “ Kauno 
diena” , który chce wygrać kolej
nego mercedesa. Podobnie, jak 
w ubiegłym roku, poza licznymi 
nagrodami od sponsorów, zwy
cięzca otrzyma nowiutki ... ro
wer od Mercedes Benz wartości 
5 000 litów.

N ajbardziej liczną krajową 
ekipę, po stołecznej, oczyw i
ście, wystawili dziennikarze z 
Poniew ieża - przedstaw iciele 
czterech  red a k c ji m ie li na
dzieję na dobry start - wszak 
byli “ na Własnych śmieciach” . 
Do sensacji jednak, jak  na ra
zie, nie doszło. Po drugim dniu 
zaw odów  pew n ie  p ro w a d z i 
Arunas Volungevićius na R e
nault C lio  (klasa 1600), zdo
bywca Pucharu “ AnykSćiij vy- 
nas” . Załoga naszego dzienni
ka, jedyna ekipa polskich me
d iów  na L itw ie  za jm u je  20 
m iejsce na 38 sta rtu jących  
uczestników.

“ K u r ie r  W ileńsk i”  wysta
wił zespół w  składzie Dariusz 
Guszcza i A leksander B oro
w ik, którzy jadą  volkswage- 
nem bora i - jak  na*razie - cał
kiem n ieźle dają sobie radę,

mimo, że stoją na 20 miejscu 
w  k la s y fik a c ji g en era ln e j. 
W alczą w  najbardziej prestiżo
wej i licznej klasie - samocho
dów z  silnikami do 2000 ccm.

“Kupić kask od zarazi”
Pierwszy dzień zawodów roz

począł się od bardzo prozaicznej 
czynności - sprawdzenia stanu 
technicznego startujących samor 
chodów. Pierwszym punktem w 
litanii surowych sędziów było 
sprawdzenie stanu gotowości 
podstawowego “ elementu wypo
sażeniowego”  wozu - kierowcy it, 
pilota. Oprócz prawa jazdy i do
wodu rejestracyjnego musieli się 
legitymować ... kaskami, któ
rych brak jednoznacznie przekre
ślał śzansę startu. Rajdowe wygi 
tylko w  garść się śmieli, kiedy 
niektóre krajowe ekipy w  czar
nej rozpaęzy ganiały po Oni
ksztach, szukając, kto może w y
pożyczyć, w  najgorszym wypad
ku - tanio sprzedać te cholerne 
kaski, których żądają przyczep- 
scy sędziowie.

Gaśnica i podręczna aptecz
ka były kolejną pułapką na roz
targnionych zawodników, którzy 
za najpotrzebniejsze uważali za
branie w  trasę kilku galonów 
wody.

Sędziowie udawali, albo na
prawdę nie podpatrzyli, jak to 
niektórzy dziennikarze po przy
jacielsku wyręczali kolegów wy
pożyczając na czas kontroli bra
kujący ejemerit wyposażenia - 
apteczkę, gaśnicę. Dobrze, że nie 
koło zapasowe.

“Koniczynka” wypiera 
“ósemkę”

Na kilka godzin przed star
tem zostały rozdane tzw. legen
dy: opisy i rysunki wszystkich 
tras - slalomów i szybkościówek. 
Piloci - którzy są mózgiem każ
dej ekipy - nerwowo studiowali 
grubą “biblię” . To nie żarty - jed
na pomyłka i cały wysiłek kie
rowcy diabli mogą wziąć.

D uże zam ieszanie pośród 
dziennikarzy startujących po raz 
pierwszy na tego rodzaju zawo

dach, wywołały skomplikowane 
trasy slalomowe. Nie da rady - 
poziom zawodów rośnie z  każ
dym rokiem:(zdaniem nowicju
szy - niebezpiecznie) i zbliża-się 
do sportu‘wyczynowego. Dlate
go nic dziw nego, że  zw ykłe 
“ ósemki” } i “ kadryle” , zostały 
wyparte przez nowe, bardziej 
skomplikowane figury, jak np. 
“ koniczynka”

“Za pieniądze ksiądz się 
modli...”

Kto miał czas i pieniądze, mógł 
sobie potrenować pod czujnym 
okiem zawodowych rajdowców. 
Na dzień przed zawodami, w  śro
dę, od godziny 10 do 18 były or
ganizowane specjalne szkolenia, 
podczas których niedoświadczeni 
dziennikarze mieli okazję nadro
bić zaległości motoryzacyjne.

W  Oniksztach w idoczn ie 
też słyszeli o popu larnej na 

s W ileńszczyźnie piosence bie
siadnej “Za pieniądze ksiądz 
się m od li...", bo też kazali pła

cić po 100 litów  od łebka za 
wy(jeżdżone)słuchane kursy.

... a Gruzin Jeździ
U biegłoroczny zw ycięzca  

Renaldas Gabartas deklarował 
niższe stawki za lekcje nauki jaz
dy, brał - po 50 litów. Gzy ktoś 
skorzystał z  płatnych rad zawo
dowców i mistrza - nie wiadomo.. 
Gi, co trenowali, za nic w  świe
ci e nie chcieli się przyznać, że 
“ kupowali dośw iadczen ie” . 
Wstydzili się widocznie, jak ten 
Gruzin z kawału, który rozpaczał 
nad rozwalonym samochodem: 
“ Samochód - kupił! Prawo jazdy 
- kupił!! Jeździć - nie kupił!!!”

Wino... przed startem
Szerszą relację z  zawodów 

zamieścimy w  kolejnych nume
rach “ Kuriera W ileńskiego” , a 
tymczasem w  skrócie przebieg 
dwóch dni.

Rajd rozpoczął się o godz.
17.00 slalomem obok ośrodka
w ypoczynkow ego  “ Ś ile lis ” ,

szybkościówką (jazda na czas) 
oraz slalomem-gigantem.

18.15 dziennikarze walczyli 
o Puchar “ AnykS2iq vynas” . 
U lica  im . p isarza  Jonasa 
Biliunasa została pięknie wy
ka ligrafow ana slalomowymi 
esami-floresami, jak ie  pozo
stawiły ślady opon zawodni
ków. Puchar zdobyli również 
Volungevićius oraz Skriebi- 
Skis.

O rganizatorzy -  Litewski 
Dziennikarski Autoklub - wyka
zał się nie tylko sprawną organi
zacją zawodów, ale też dobrym 
poczuciem humoru, organizując
0 8.00 godzinie z rana drugiego 
dnia wycieczkę ... do wytwórni 
win “AnykSćią vynas” . Krajowi
1 zagraniczni dziennikarze mio
tali się pomiędzy dwoma uczu
ciami - chęcią degustacji słyn
nych trunków oraz strachem 
przed jazdą “pod muchą” . W  koń
cu zwyciężył zdrowy rozsądek i 
smakowanie szampanów i win 
kościelnych (nawet takie produ
kują!) odbywało się w rzeczowej 
- kropla* dwie - atmosferze.

Piątek był naprawdę kosz
marnie długim dniem zawodów - 
4 szybkoŚciówki i 6 slalomów, 
w tym dwa supergiganty.

N agrodą  za poranną 
w strzem ięźliw ość była w ie
czorna rywalizacja o Puchar 
“ Kalnapilisu”  - jednego z pod
stawowych sponsorów zawo
dów i lidera rynku piwowar
skiego.

Późnym wieczorem uczestni
ków zawodów podejmował z ko- 
lacją Saulius Nefas, mer Onikszt.
I miód tam był, i wina “Anykśćm 
vynas”  byty.

Dzisiaj, o godz. 10.05 rozpo
czął się trzeci, decydujący dzień 
zawodów. Jeszcze można straty 
nadrobić, ale też - tfu, tfu... Uko
ronowaniem zawodów będzie
walka o Puchar mera Onikszt.

Zaw ody  w ygrał ... oczyw i
ście, najlepszy zespół.

Aleksander Borowik
Wilno-Ónikszty-Poniewież



1 4 ś w iA r
Polska

Nie poiyczają
Ponad połowa ankietowa

nych Polaków przyznała, że ni
gdy niczego nie pożycza od in
nych. Szczególnie nie lubią tego 
osoby starsze. Jeżeli już coś po
życzamy to są głównie: książki, 
pieniądze, płyty i narzędzia.

58 proc. badanych nigdy nicze
go nie pożycza. Tylko 2 proc., za
deklarowało, że zdarza im się po
życzać często, a 16 proc. przyzna
je, że robi to „od czasu do czasu”.

Prezent
Ok. 4,5 tys. pielgrzymów z 

Ukrainy przekroczyło w  piątek 
przejście graniczne Szeginie-Me- 
dyka w drodze na spotkanie z 
Ojcem Świętym w Sandomierzu.

Z  Medyki, gdzie pielgrzymi 
będą podejmowani przez tamtej
szą parafię rzymskokatolicką, 
udadzą się oni dwoma specjalny
mi pociągami na spotkanie z pa
pieżem. Koszty transportu kolejo
wego wiernych zza wschodniej 
granicy z Medyki do Sandomie
rza i  z powrotem pokrywa Oddział 
Regionalny PKO BP w  Rzeszo-.: 
wie, który na ten cel wyasygno
wał 25 tys. zł.

W pogotowiu
Batalion polskich żołnierzy 

jest gotowy do wyjazdu na Bał
kany w  ramach kontyngentu sił 
pokojowych - powiedział pre
mier Jerzy Buzek.

Poinformował, że we wtorek 
rząd podjął, zgodnie z  oczekiwa
niami NATO, decyzję o rozszerze
niu kontyngentu sił pokojowych. 
Premier dodał, że konkretna data 
wyjazdu 18 desantowo-szturmo- 
wego batalionu z Bielska-Białej 
zależy od NATO.

Rocznica
13 czerwca tego roku minie 

100. rocznica urodzin wybitne
go polskiego poety, współtwór
cy grupy Skamander - Jana Le
chonia.

Jan Lechoń (właściwie Leszek 
Serafinow icz) urodził się 13 
czerwca 1899 roku. Twórczość li
teracką rozpoczął bardzo wcze
śnie; jego pierwszy tomik wierszy 
„Na złotym polu”  ukazał się w 
1913 roku, następny - „Po różnych 
ścieżkach”  - w 1914 r.

Lechoń przyczynił się do po
wstania Polskiego Instytutu Lite
rackiego‘w Nowym Jorku, w któ
rym wielokrotnie wygłaszał od
czyty. W  1952 roku otrzymał na
grodę Związku Pisarzy Polskich 
na Obczyźnie. W  1956 roku Jan 
Lechoń popełnił samobójstwo. 
Obok licznych wierszy pozostawił 
po sobie także „Dziennik” , opu
blikowany w Londynie w latach 
1967-1973.

Nie na miejscu
W  opinii Jerzego Wróblew

skiego, dyrektora Muzeum w 
Oświęcimiu, prośba rabina Me- 
nachema Joskowicza, by usunąć 
ze Żwirowiska tzw. krzyż papie
ski „wyrażona została w niewła
ściwym momencie.”

Komentując wystąpienie rabi
na Wróblewski podkreślił w roz
mowie z  PAP, że rabin „naruszył 
podniosłą atmosferę panującą w 
polskim parlamencie.”  , Jan Paweł 
II mówił o wspaniałych rzeczach. 
Wyraził przesłanie dla naszego na
rodu, a nawet całego świata. I tu 
nagle wraca sprawa Oświęcimia. Ja 
bym na miejscu rabina tej sprawy 
nie podniósł w tym miejscu”  - po
wiedział dyrektor.

Siedem osób zginęło, a 11 przebywa w szpitalu z powodu obrażeń, jakich doznały w czwartek na 
skutek zawalenia się betonowego dachu nad jedną ze stacji metra w Sankt Petersburgu. Wcześniej infor
mowano o  siedmiu rannych. Pięć osób zginęło na miejscu, a dwie zmarły w szpitalu. Świadkowie zajścia 
utrzymują, t e  dźwięk towarzyszący wypadkowi przypominał wybuch bomby, lecz po wstępnych oględzi
nach miejsca zajścia, ekipy śledcze wykluczyły atak terrorystyczny. Na razie nie wyjaśniono przyczyn za
walenia się betonowego dachu nad wejściem do stacji metra „Siennaja Płoszczadź". Dach miał ok. 100 m 
kwadratowych. Stacja, wg miejscowych władz, pozostanie zamknięta prawdopodobnie do końca czerwca.

Stany Zjednoczone i NATO chcą wykorzystać Polaków w  krucjacie przeciwko Łukaszence

Bezprecedensowy proces
Sąd powiatowy w Nowogród

ku na Białorusi za bezzasadne 
uznał oskarżenia Związku Pola
ków na Białorusi (ZPB ) stawiane 
lokalnym władzom tego miasta. 
Zw iązek tw ierdził, że władze 
miejskie „niszczą szkolnictwo w 
języku polskim” .

Proces był precedensowy. Po 
raz pierwszy w swojej historii ZPB 
wytoczył sprawę władzom państwo
wym Białorusi. Polacy stawiali dwa 
zarzuty. Po pierwsze - niedopusz
czanie do powstawania nowych pol
skich klas w Nowogródku i likwi
dację już istniejących. Po drugie - 
brak zgody na budowę polskiej 
szkoły w mieście Adama Mickie
wicza. „Od dawna staramy się o 
przyznanie nam działki, na której 
mogłaby stanąć szkoła. Zapropono
waliśmy nawet, że wybudujemy ją  
za własne pieniądze i przekażemy 
białoruskiemu systemowi oświaty. 
Nic nie pomogło" - żalił się pod
czas procesu prezes ZPB Tadeusz 
Gawin.

Aktfa „sponsorów z Zachodu”
Przedstawiciele władz miej

skich twierdzili natomiast, że do 
nauki w  polskich klasach nie ma

chętnych: Dowodzili też, że zbiórka 
podpisów pod podaniem o zgodę na 
budowę polskrejszkoły (na liście 
widnieje ponad 300 nazwisk) odby
ła się pod dyktando Związku Pola
ków, a rodzice tak naprawdę wcale 
nie chcą posyłać swoich dzieci do 
takiej szkoły. Urzędnicy zaizucili też 
Związkowi, że ich akcja obrony pol
skiego szkolnictwa na Białorusi kie
rowana jest przez „sponsorów z  Za
chodu” , a sam prezes ZPB ściśle 
współpracuje z  białoruską, jak to 
określono, radykalną opozycją No-- 
wogródzki sąd powiatowy przyznał 
rację władzom i oddalił zarzuty ZPB. 
Prezes Gawin zapowiedział, że bę
dzie się odwoływać do sądu obwo
dowego (odpowiednik wojewódz
kiego) w Grodnie.

W  mijającym tygodniu temat 
Polaków mieszkających na Biało
rusi został poruszony również w 
Moskwie.

Scenariusz kosowski 
na Białorusi 

Komunistyczny deputowany do 
rosyjskiej Dumy Wiktor Iliuchin 
poinformował białoruskiego prezy
denta, że służby specjalne Stanów 
Zjednoczonych i NATO przygoto

wują wielką akcję przeciwko Alek
sandrowi Łukaszence. Do tego celu, 
zdaniem Iliuchina, zostanie wyko
rzystana polska mniejszość za
mieszkująca Grodzieńszczyznę. Łu- 
kaszenka ma zostać oskarżony o. 
czystki etniczne, a wobec Białorusi 
zostanie przeprowadzona akcja we
dług kosowskiego scenariusza.

Prezydent wiedział od dawna
Chociaż prezes Gawin nazwał 

te informacje „bzdurą i widocznie 
komuś potrzebną prowokacj ą” , pre
zydent Łukaszenka do „sensacyj
nych”  - jak je  z  wyraźną ironią na
zywa niezależna białoruska prasa - 
informacji odniósł się z pełnym zro
zumieniem. Co więcej, stwierdził, 
że od dawna wie o takich planach. 
W  wywiadzie dla białoruskiej tele- 
w ig i państwowej stwierdził też, że 
podobne plany się nie powiodą. „Ci 
ludzie bez mózgów na Zachodzie 
nie zdają sobie sprawy, że na Bia
łorusi nie ma bazy dla akcji w  typie 
Kosowa. Łukaszenki nie można, ot 
tak, sprzątnąć, tym bardziej na dro
dze militarnej”  - ostrzegł Łukaszen
ka.

Marcin Śmiałowski

Już n iem al od  3 tygodn i trw a  ogólnopolsk i s tra jk  p ie lęgn iarek  i położnych  ■

Ach ty Buzku, nasz lobuzku
„Hej ministrowie, chodźcie na 

rozmowy, nie bądźcie jak świnie, 
co nie znają mowy”  - śpiewały 
pielęgniarki i położne pikietując 
pod Ministerstwem Pracy w  War
szawie.

W  speqalnym namiocie leżało 
11 głodujących osób, około 40 pi
kietujących pan stało w otoczeniu 
plakatów „Pielęgniarka też czło
wiek” , „Pomagamy innym -  po
móżcie nam”, „Chcemy pracować 
w zawodzie i żyć godnie” .

Pielęgniarki i położne żądają 
podwyżki płac, zwiększenia nakła
dów na służbę zdrowia i zamroże
nia zwolnień pracowników.
„  „Byłyśmy dzisiaj w  Kancelarii 
Prezydenta, której pracownicy pod
jęli się roli mediatora w negocja
cjach między nami a rządem”

mówiła „Kurierowi”  Bożena Bana
chowie?, przewodnicząca Ogólno
polskiego Zarządu Związku Zawo
dowego Pielęgniarek i Położnych.

Przewodnicząca oznajmiła tak
że, że obecnie pielęgniarki w  Pol
sce zarabiająniezwykle mało, około 
700 zł podczas, gdy „sekretarka w 
kasach chorych otrzymuje 1700zł” .

Jednak środowe rozmowy mię
dzy Ogólnopolskim Związkiem Za
wodowym Pielęgniarek i Położnych 
a rządem nie zakończyły się żadny
mi ustaleniami. „Rysuje się mała 
nadzieja, że sprawa zostanie rozwią
zana”  -  powiedziała Bożena Bana- 
chowicz po wyjściu z sali obrad. 
Dodała, że związek nie może ustą
pić „z części finansowej postulatów. 
Ze strony rządowej w rozmowach

uczestniczył wiceminister pracy M i
chał Bom, obecni byli także przed
stawiciele Kancelarii Prezydenta. 
Na razie więc pielęgniarki nadal pi
kietują przed gmachem Minister
stwa Pracy i śpiewają ludowe pio
senki, w  których zamiast tradycyj
nego Jasieńka podmiotem lirycz
nym jest premier Jerzy Buzek., Ach 
ty Buzku, nasz łobuzku" - czule za- 
wodząpikietujące ze złowieszczym 
błyskiem w  oku.

W  czwartek 4 spośród głodują
cych pielęgniarek zasłabły. Z  obja
wami odwodnienia i wyczerpania 
organizmu odwiozło je  do szpitala 
pogotowie.

Sabina Kozłowska, 
specjalnie dla „Kuriera”  

z  Warszawy.

K ijo w s k ie  
s h o w

Obradujący w K ijow ie dele
gaci parlamentów Rosji i Biało
rusi zaapelow ali w  p iątek o 
przyłączenie Ukrainy do istnie- 
ją cego  zw iązku  tych dwóch 
państw (ZB iR ). Delegaci przy
puszczają, że nie obejdzie się bez 
referendum.

Białoruscy deputowani zapro
ponowali, aby jesieniąw Puszczy 
Białowieskiej (tam, gdzie w 1991 
r. powołano Wspólnotę Niepodle
głych Państw, czym przypieczęto
wano rozpad ZSRR) przeprowa
dzić oddzielną konferencj ę na te
mat przyszłego, poszerzonego o 
Ukrainę, związku trzech państw i 
zatwierdzićjego hymn.

Z „Inicjatywy narodu" - bis

Przedstawiciel Dumy Pań
stwowej Rosji Telman Gdlian 
uważa, że „najbardziej efektywną 
formułą”  nowego procesu integra
cyjnego byłaby„inicjatywa naro
du” . Gdlian zaproponował, aby 
pod postulatem powołania nowe
go  związku państw zebrać na 
Ukrainie 10-15 milionów podpi
sów poparcia. Deputowani z Miń
ska i Moskwy podkreślali, że ist
niejący ZB iR  jest strukturą otwar
tą. Dodali, że „mówić o nowym 
związku bez Ukrainy”  - to niepo
ważne. Ukraiński deputowany, ko
munista Heorhij Kriuczkow, po
wiedział, że popiera pomysł, aby 
powołanie związku trzech państw 
poprzedziło referendum w  każ
dym z  nich.

Zamach na niepodległość

Tymczasem w  czwartek na 
konferencji prasowej w  Kijowie 
minister spraw zagranicznych 
Ukrainy Borys Tarasiuk wyraził 
zdziwienie, że do kraju przybywa
ją  wysokiej rangi politycy sąsied
nich państw, a M SZ  dowiaduje się 

i o tym na kilka godzin przed fak
tem. Tarasiuk bardzo ostro skry
tykował pom ysł przyłączenia 
Ukrainy do ZBiRa. Ocenił go jako 
„antykonstytucyjny” . Powiedział 
też, że jest to próba likwidacji nie
podległości Ukrainy.

Prasa w  K ijow ie nazywa kon
ferencję parlamentarzystów z  Ro
sji, Białorusi, Ukrainy i Jugosła
w ii, „przedwyborczym  show” , 
mającym pokazać, że słowiańscy 
sąsiedzi na październikowych 
wyborach nowego prezydenta 
Ukrainy będą popierać przewod
niczącego ukraińskiego parlamen
tu Ołeksandra Tkaczenkę.

Wbrew protestom
W  rozpoczętej w  czwartek 

dwudniowej konferencji uczestni
czy blisko 250 deputowanych, w 
tym przewodniczący obu izb ro
syjskiego parlamentu. Spotkanie 
zorganizowano pod hasłem „Bia
łoruś, Ukraina, Rosja - doświad
czenia i problemy integracji” . Co 
ciekawe, deputowani-integratorzy 
debatują - wbrew protestom pra
wicowych i centrowych ukraiń
skich parlamentarzystów - w  bu
dynku Rady Najwyższej Ukrainy.

Na podstawie inf. PAP  stronę 
przygotował Z . Zdanow icz

h'. '̂ Sobot!3^12 czerAca ł9 9 9 r. \
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ROZMAITOŚCI
Rozrywki umysłowe -

Prenum eruj i c zyta j“ Kurler W ileński’
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Rozwiązanie krzyżówki

wileński m  mm1 5
h o r o s k o p ''

Poziomo: A  - hałas, harmider, 
B - guz podskórny, torbiel łojowa, 
C -ciężar, wielka ilość czegoś, D 
- właściciel plantacji* E  - pismo 
rządu do rządu, F  - brzeg lub oszu- 
stwovG  - jamnik, H  - rośnie na ba
gnach, skałach, pniach drzew, K  - 
tylna część szyi, L  - w  bok lub 
wzwyż, M  - płuca miasta, N  - sztu
ka układania kwiatów, O - dawna 
osada wiejska, P - obierzyna, łu
pina, R  - gbur, cham, S - organ 
prasowy socjalistów włoskich.

Pionowo: 1 - masa otrzymy
wana przez wulkanizację kauczu
ku, 2 - wyraz bez treści i znacze
nia, rzecz bezsensowna, 3 - ukrop, 
war, 4 - jeden ze zmysłów, 5 - za
pora x tkanina dekoracyjna, 7 - 
miarowy chód konia x  zawiado
mienie zamieszczone w  prasie, 9

- kuguar x obraz w  cerkwi, 11- 
składnik powietrza x  grupa ludzi 
wyróżniających się, 12 - busola, 
13 - figura geometryczna, 14 - 
dział ogrodnictwa owocowego, 15
- zamiast muszki.

Po rozwiązaniu krzyżówki na
leży odczytać hasło:

(E -l, 0-5, A-4, B-12, H-15) 

(G-3, B-9, K-3, C -U , H  - 13, R- 

2) (B-13, E-4, A-3, B-10, C - 3, 

0 -8 ) (R - l, P-2, 0-3, H-14, N-9) 

(A -3 ) (G -l, K-14, P-7, S-14, C-9) 

(N-2, D-14, S-5, R-3)

Poziom o: ‘“ Cham” , raport, 
apaszka, pępek, basteja, amemia, 
dront/nautyka, amarant, cwał, 
chlapa, użnojenie, reks, letarg, 
okulistyka, nawar, walor, indyka
tor, agora, zamęt, Legionowo, zie
le, szajr.

P ionowo: spadochroniarz, 
heptoza, kowboje, łuska, makatą, 
uriale, monel, zaleta, indygo, Ro- 
jas, szansa, takson, Nancy, rabant, 
kation, cela, pastuch, wrzos, lot
ka, Rzeżyca, limba, porto, wata
ha, retor.

Hasło: “Cnota przejawia się w 
czynach”  Arystoteles

KOZIOROŻEC. Przedsiębiorca 
niespodziewanie otrzy
ma pieniądze i uwierzy, 
że szczęśliwy okres w 
jego życiu już się roz- 
począł. Według indyj
skiego astrologa, tak 

będą myśleć również wszyscy ci, pra
ca których jest związana z towarami 
przemysłu lekkiego i spożywczego, 
produkcją i spizedażą sprzętu elektro
nicznego i programowego. Będą mieli 
możliwość rozszerzać swój biznes i 
otrzymywać wysokie dywidendy. Je
den ze współpracowników podbije 
wasze serce.

WODNIK. Dobrze się nabiega w 
poszukiwaniu pieniędzy 
dla zrealizowania waż-' 
ńej umowy. Ale jeżeli 
bardzo się postara, to 

WirjŁttii wszystko jakoś się uło-
20.0i-i8.02 ży. Poszukiwana suma
znajdzie się dzięki sprzyjającemu 
układowi planet. By biznes przebie
gał pomyślnie, trzeba pojechać na 
północ. Zawołają was tam tajemnicze 
gwiazdy i interesy własnego przedsię
biorstwa.

RYBY. Również udadzą się w 
niedługą służbową 
podróż. W  następnym 
tygodniu, korzystną 
umowę mogą zawrzeć 
ci, którzy zarabiają na 

19 .62-20.03 chleb przewożąc ła
dunki samochodami i statkami. Ale 
bądźcie ostrożni i nie straćcie głowy. 
Od cżasu do czasu wspominajcie o 
swoich żonach.

BARAN. Otworzy nową filię 
spółki, zreorganizuje biu
ro i zmieni zwyczajny 
tryb pracy. Niektórzy 
urzędnicy państwowi 
będą przeniesieni na waż
niejszy odcinek pracy. 

Tam prędko utworzą zespół współmy- 
ślicieli i wyniki od razu się polepszą. 
Powodzenie będzie towarzyszyć rów
nież kobietom interesu, praca których 
łączy się z hotelami lub bankami.

BYK. Niespodziewanie uda się w 
podróż za granicę, 
gdzie będzie szukał 
partnerów w biznesie 
i możliwości rozsze
rzenia swojej działal
ności. W  następnym 

tygodniu szczególnie będzie powo
dziło się wszystkim tym, którzy chcą 
znaleźć przystań za granicą. Nie mar
nujcie czasu, ładujcie walizki i - w 
drogę. Nowa praca czeka na tyęh, któ
rzy pozostaną w ojczyźnie. Znajdzie
cie ją bardzo szybko. Zdaniem astro
loga, wasze miejsce pracy będzie znaj
dowało się na południe od domu. Czy 
to daleko, czy blisko, niedługo się do
wiecie.

BLIŹNIĘTA. Bardzo prędko 
■ ■  osiągną dobre wyniki w 

biznesie. Niedawno za
warta umowa i operacje 
na giełdzie przyniosą 

■  wysokie dywidendy. 
21.05-21.06 Sprawy nie przeszko
dzą wam znaleźć czas dla swego hob
by. Astrolog nie odrzuca możliwości, 
że udacie się w podróż lub na wypo
czynek nad morze. Ale początkują
cym dziennikarzom i młodym przed
siębiorcom nie w głowie będzie od
poczynek.

RAK. Znajdzie w sobie siły i za
cznie pomyślnie roz
wiązywać problemy 
biznesu. Tu przyda
łaby się pomoc przy
jaciół i kolegów. Po
mogą oni również 

początkującym biznesmenom rozsze
rzyć przedsiębiorstwo i otrzymać do
bry zysk. Planety sprzyjają zwłaszcza 
tym, którzy skierowują swoje siły do 
produkcji żywności i do biznesu re- 
stauratorskiego.

LEW. Pracujący w instytucjach 
państwowych w na
stępnym tygodniu od
świeżą stosunki z kole- 
'gami, z  którymi kiedyś

  się pokłócili. Ważne
23.07-22.08 rzeczowe porozumie
nia zawrą ci, praca których jest zwią
zana z hotelami, elektronicznymi 
środkami mediów, agencjami rekla
mowymi. Astrolog radzi przede 
wszystkim pewnie stanąć na nogi, tyl
ko potem zabierać się do samodziel
nego biznesu.

PANNA. W następnym tygodniu 
szczególnie skrupu
latnie i ostrożnie po
winna porządkować 
swoje sprawy finan
sowe, zwłaszcza, gdy 
są związane z rodzin- 

23.08-22.09 nym biznesem. Nie
które operacje mogą zaszkodzić inte
resom najbliższych krewnych, stąd 
niedaleko już do. wojny w rodzinie. 
Możecie udać się w podróż za grani
cę, co spowoduje poważne problemy. 
Równocześnie w domu będą ważne 
sprawy, których załatwienie nie moż
na zostawić innym. Ale jednak spró
bujcie:

W AGA Przypomną wam o dłu
gu, który od dawna 
ciąży na was. Znaleźć 
wyjście z zawiłej sytu
acji pomoże pożyczka 
z banku, którą niedłu
go otrzymacie. Ale je
żeli nawet w dziedzi

nie biznesu jeszcze nie osiągnęliście 
szczytów, mimo wszystko kontynuuj
cie rozpoczętą pracę i unikajcie no
wości. Wszystko wkrótce pójdzie na 
dobre, sukces was nie ominie. Wyko
nującym fizyczną pracę astrolog ra
dzi być bardziej uważnymi, by nie 
ulec wypadkowi.

SKORPION. Będzie trzeźwy, 
nastrój jeszcze bar
dziej polepszy pro
pozycja zyskownej 
pracy. Romantyczne 

[uczucia i ciekawe 
Sfcorpkm p rzygod y  planety obie-
23.io-2i.il cują młodym Skorpio

nom. Samotni nie będą mieli sił 
oprzeć się zachwytowi przedstawicieli 
płci przeciwnej. Nowe znajomości 
uczynią następny tydzień bardzo tre
ściwym Również pomogą rozszerzyć
wasz biznes, który i przedtem ukła
dał się wspaniale.

STRZELEC. Przyjaciele udzie- 
lą finansowego wspar
cia i będziecie mogli 
rozszerzyć swój biz
nes. Musicie wykazać 

I  zdolności dyploma
c i  tyczne, by zapewnić po- 

22.11-21.12 wpływowych osób. 

A le tylko tego nie wystarczy, by umk
nąć strat finansowych, których do
świadczycie płacąc ogromne podatki 
do skarbu państwa. Niestabilność sy
tuacji finansowej spowoduje kryzys.

Ułożył 
Władysław Podmostko

KINA

11-17 czerwca

L IE T U V A  (u l. Pylim o 17) 
W ie lka  sala - “ Ż yc ie  jest 

p iękne”  (W ło c h y ) o godz.
16.30. “ Jeszcze nie całowa
na”  (U SA , komedia) o godz. 
12.00 i 19.00. “ Szczekaj, w yj 
albo k rzycz”  (W ielka Bryta
nia, komedia akcji) o godz. 
14.15 i 21.15.

Sala 88 - “ Ocean uczuć”  
(dramat)o godz. 13.45,17.30,
21.30. “ Egipski książę”  (Film 
anim. dla całej rod z in y ) o 
godz. 12, 15.45, 19.30r

S K A L V IJ A  (ul. GoStauto 
2/15)

I  sala - “ Dama i włóczęga”  
(U S A , film  anim .) o godz.
11.30. “ Zakochany Szekspir”  
(USA, dramat miłosny) o godz. 
15.00, 17.00. “ Skradzione 
piękno”  (dramat m iłosny) o

I |godz.^3.00, 19.00, 21 :oo.

I I  sala - “ Herakles”  (U SA , 

film  anim.) o godz. 15.15. 

“ Pożegnanie z ostatnią 
sowiecką salą kinową”

(w  dniach 11-20 czerwca) 
Otwarcie o godz. 17.00. 
“ L en in  w  p aźd zie rn iku ”

11.06 o godz. 17.30. “ Jesteśmy 
z  jazzu ”  11.06 o godz. 20.00. 

“ Nieuchwytni mściciele”  12.06 
o godz^ 17.30. “ Pion”  12.06 o 
godz. 20.00. “ Trem bita”  13.06 

o godz. 17.30. “ Kobieta, która 
śpiewa”  13.06 o godz. 20.00. 
“ B ry lan tow a  ręka ”  14.06 o 
godz. 17.30. “ M iłość i gołębie”
14.06 o godz. 20.00. “ Trzydzie
ści trzy”  15.06 o godz. 17.30. 
“ I g ła ”  15,06 o godz. 20.00. 
“ Pasiasty rejs”  16.06 o godz. 
17.30. “ Najbardzie j urocza i 
ponętna”  16.06 o godz. 20.00. 
“ Prywatny detektyw, albo ope
racja  “ kooperac ja ”  17.06 o 
godz. 17.30. “ Białe słońce pu
styni”  17.06 o godz. 20.00.

V ILN IU S  (Gedimino pr. 5a) 
11-21 czerwca

I  sala - “ Inna s io s tra ”  
(U S A , romantyczna komedia) 
o godz. 21.00. “ Portret kobie
t y ”  (U S A , m elodram at) o 

godz. 16.00.
I I  sala - “ D oberm an ”  

^Francja) 11-13.06 o godz.
18.30. 14-17.06 o godz. 14.30,
18.30. 18-20.06 o godz. 21.00,
21.06 o godz. 14.30, 21.00. 
“ Miasto bliźniąt”  (Wielka Bry
tania, czama komedia) 11-17.06 
o godz. 12.30, 20.30. “ Lata
w iec”  (U SA , dla dzieci) 11-
13.06 o godz. 14.30. “ Chochli
ki”  (USA, Wielka Brytania, we
sół^ komedia fantastyczna dla 
dzieci) 18-20.06 o godz. 14.30.

Stare dobre filmy 
“ K ing  K ong”  (U SA , przy

god ow y ) 11-17.06 o godz. 
16.30,18-21.06 o godz. 18.30. 
“ K in g  K on g  ż y je ”  (U S A , 
przygodowy) 18-21.06 o godz.

16.30.
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Naszemu kochanemu księdzu 

Antoniem u D Z IE K A N O W I  
najserdeczniejsze życzenia, 
a szczególnie dużo zdrowia 

oraz
wielu pięknych i słonecznych dni 

z okazji Jego Imienin 
składają parafianie sużańscy

Upalnie, choć deszczow o
Dziś na Litw ie zachmurzenie z przejaśnie

niami, lokalne opady deszczu, możliwe burze.
W iatr wschodni, południowo-wschodni, 3-8 m/sek. Tempera
tura w nocy 12-17, w dzień 26-31 stopni.

W  Wilnie możliwe krótkotrwale opady deszczu z burzą. Tem
peratura w nocy 15-17, w  dzień około 30 stopni ciepła.

W  ciągu następnych dwóch dni krótkotrwałe opady desz
czu z  burzami. Temperatura w nocy 13-18, w dzień 23-28 stop
ni ciepła.

KURIER
WILEŃSKI

TRWA PRENUMERATA

Wydanie z dostarczaniem przez pocztę:
Codzienne -Indeks0044

1 mies. 3 mles. 6 m/es. 
19 Lt 57 Lt 114 Lt

Codzienne dla Inwalidów I, H grupy, emerytów I mieszkańców 
wsi - Indeks 0227

16 Lt 48 Lt 96 Lt
Sobotnie - Indeks 0172

3.90 Lt 11,70 Lt 23,40Lt

Piątkowe z dodatkiem “Znad Wilii” (co dragi tydzień) Indeks 0255
3.90 Lt 11,70 Lt 23,40 Lt

Knrler W ileński” moina zaprenumerować w każdym
urzędzie pocztowym
Wydanie codzienne w księgarniach

S.K., Auśros Vartq 0 
Elephas” , 0landq 3

15Lt 45 Lt 90 Lt
Prenumerata dla czytelników za granicą

na 1 miesiąc - 1 6  USD 
Konto bankowe: Lietinros taupomasls bankas,
SosUnós skyrius
PaSilaióiii klientq aptamanimo poskyrls,
B/k 00111, a/s 1120001102, yallntinó s-ta Nr. 1871000090 
Przypominamy. Prenumeratom  lip iec  -  tylko to  18czerwca br.

Za 600 litów we dwoje - 
do Wenecji. Odwiedzimy fa
bryki obuwnicze i tekstylne.

Vilnius, teł. 23-62-29, 8- 
290-41063. (Zom. 237)

R E I K I -  
to  ż y w o tn a  e n e r g ia  
Organizuje się seminaria 

na stopnie I  i II.
Poprowadzi bioenergo

terapeuta Marianna Barba
ra Chaińska.

Wilno, tel. 41 05 60.
 _____________________ (Zanu 150)

znanych fum światowych. 
Wiosenna zniżka do

40 proc.
Antakalnio 59 (154 gab.).

TeL 34-61-37. „(Zam. 9)

Okres nauki

1999-2003
kierunki: - P raWo

przedsiębiorczości 
-Język angielski 

Przyjmuje Wyższa Szkoła 
Przedsiębiorczości 
Daugviliene 
(Licencja nr.23/530)
Są wydziały dzienne, 
wieczorne i zaoczne. 
Egzaminów wstępnych 
nie ma. Nauka płatna. 
Dokumenty przyjmowi 
są pod adresem: 
Pamenkalnlo 11-301, 
VHnlus,2600, 
tel.62-46-97, 
Jfc287-29045 /  J

ASE Automatic Systems Engineering

Jesteśmy polską firmą działającą w branży 
elektrotechniki i automatyki przemysłowej. 
Nasze oddziały znajdują się w największych 
polskich miastach.
Gwarantujemy solidność i profesjonalizm 
podyktowany wieloletnią tradycją i 
doświadczeniem.
W  związku z otwarciem nowego oddziału na 
terenie Wilna poszukujemy kandydata na 
stanowisko:

DORADCA TECH NICZNO  - H A N D LO W Y

Nasze oczekiwania:

O  wykształcenie wyższe elektryczne, 
elektroniczne lub mechaniczne

O  doświadczenie zawodowe w  dziedzinie 
elektrotechniki lub automatyki

O  zdolności handlowe i negocjacyjne

O  samodzielność, uczciwośó i zaangażowanie

O  znajomość języka litewskiego i polskiego

Zapewniamy pełny warsztat pracy, satysfakcjonujące 
wynagrodzenie i samochód służbowy.

Osoby zainteresowane prosimy o przysłanie 
życiorysu i listu motywacyjnego na adres :
“Kurier Wileński” , Laisves pr. 60,2056 Yilnius.

Sobota, 12 czerwca 1999r

Uwaga ! Rozmowy kwalifikacyjne będą 
odbywały się w  Wilnie. <Zam:235)

I
Urządzenia gazowe dla wszyst

kich samochodów. Montowanie 
i remont Gwarancja -1  rok.

Zaułek VirSuli$kh{ 78, yil
nius tel/fax (22) 400050.

(Zam. 236) ■ 
Tanio sprzedam: pług trak

torowy, rozdrabniarkę, konną 
koparkę ziemniaczaną.

Vilnius, tel. 46-15-50, wie
czorem.________________(Zam. 233)

Celem przywrócenia prawa 
własności na ziem ię wszyst
kich spóźnionych prosimy zło
żyć podania.

Zwracać się teł. 22-27-40, 
8-287-73166. (Zam. 234)

N ied rogo  rem ontu jem y i 
odnawiamy mieszkania, inne 
pomieszczenia. Vilnius, tel. 47-: 
66-66, 8-287-24320. (Zam. 232)

1 1 D R A U D I U O  
K OMP A N I J A

UNDRA
Joint Stock Insurance Company

POMYŚLNOŚCI
Ś  ViłniusJasinsłdo g. 16 
*  Tel.(22) 61-19-00,
I  Fax.(22) 61-90-37

Kupię sukienki z  okresu przed- 
wojennego oraz dodatki do nich. 

Vilnius, teł. 65-90-08.
(Zam. 204)

Kalendarium
* Sobota (12.V I) jest 163 dniem 

1999 r. Do końca roku pozostało 
202 dni.

*  Znak Zodiaku - Bliźnięta.
* Imieniny: Gwidona, Jana, Onu

frego.
* Wschód Słońca - 3.43, zachód

- 20.55. Długość dnia 17 godz. 12 min.
* Księżyc. Ostatnia kwadra - od 

7 czerwca.
*  N iedzie la  (13.V I )  jest 164 

dniem 1999 r. Do końca roku pozo
stało 201 d n i.-

* Znak Zodiaku - Bliźnięta.
* Imieniny: Antoniego, Gracji, 

Fortunata, Lucjaną.
*  Wschód Słońca - 3.42, zachód

- 20.56. Długość dnia 17 godz. 14 min.
*  Księżyc. N ów -21 godz. 04 min.
* Poniedziałek (14.V I )  jest 165 

dniem 1999 r. Do końca roku pozo
stało 200 dni.

* Znak Zodiaku - Bliźnięta.
* Imieniny: Bazylego, Elizy, Wa

lerego, Michała.
*  Wschód Słońca - 3.42, zachód 

-20.56. Długość dnia 17 godz. 14 min.
*  Księżyc. N ów  - od 13 czerwca

KURS WALUT
B A N K  L IT E W S K I 

O ficjalny kurs 
na 12 czerwca 1999 r. 

Relacja lita do walut obcych 

Nazwa waluty Lt/zajedn. wahiL

Dolar USD 4,0000
UE euro 4,2048
Dolar australijski 2,6400
100 tys. rubli
białoruskich 1,2678
Korona czeska 0,1123
Korona duńska 0,5644
Funt brytyjski 6,4046
Krona estońska 0,2673
100 jenów japońskich 3,3402 
Dolar kanadyjski 2,7191
Lat łotewski 6,7199
Złoty polski 1,0172
Korona norweska 0,5106
Rubel rosyjski 0,1646
Korona szwedzka 0,4698
Frank szwajcarski 2,6326
100 tys.i lir tureckich 0,9755 
Griwna ukraińska 1,0127
100 forintów
węgierskich 1,6803
10 tys. rumuńskich lei 2,5408 

Ustalony kurs przeliczania 
eu ro  i w a lu t narodow ych  
państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za 1 euro)

0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40.3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 liry włoskiej
40.3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
',95583 marki niemieckiej
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